
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
114./ ОДЛУКA 

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ АДА ЗА 2016. ГОДИНУ 
HATÁROZAT 
               ADA KÖZSÉG 2016. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL SZÓLÓ ELSŐ MÓDOSÍTÁSÁRÓL...................................3 
115./ РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
HATÁROZAT 
              A FOLYÓ KÖLTSÉGVETÉSI TARTALÉK ESZKÖZÖK HASZNÁLATÁRÓL................................................169 
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА XLIX                27.05.2016.     БРОЈ 24. 

XLIX. ÉVFOLYAM                           2016.05.27.                24.SZÁM  



 
 
 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 24/2016 

Деловодни број: 034-24/2016-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Уређује  Редакциони одбор. Oдговорни уредник Роберт Ваштаг. 

Годишња претплатна цена је 2.000,00 динара. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За “Службени лист општине Ада”. 

Огласи по тарифи. Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада” је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 24/2016 szám 

Iktatószám: 034-24/2016-04  
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala, Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

Szerkeszti a Szerkesztőbizottság.  Felelős szerkesztő Vastag Róbert. 

Az évi előfizetési ár 2.000,00 dinár.  

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

A hírdetés a díjjegyzék alapján történik. Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 



114. 

 

На основу става 1.члан 43.Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 

Србије“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015), члана 32.Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007 и 83/2014 - др. закон) и 

члана 25.Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 10/2014 – пречишћен 

текст), Скупштина општине Ада је на седници од 18.05.2016.године, донела 

 

ОДЛУКУ 

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ АДА ЗА 2016.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

У Одлуци о буџету општине Ада за 2016.годину („Службени лист општине Ада“, 

број 43/15) члан 1. се мења и гласи: 

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ада за 2016.годину (у даљем 

тексту: буџет), састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 

продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 759.400.692 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 
4 + 5 754.770.692 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 4.630.000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 4.630.000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 

9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 
92 300.000 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 2.970.000 



4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 7.900.000 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) - 

(61+6211) 
-4.630.000 

 
 

Члан 5. 

Члан 5. се мења и гласи: 
„Издаци за капиталне пројекте као и њихово финансирање према изворима су планирани 

за буџетску 2015. годину и наредне две године и исказани су у табели која следи: 

 

Екон. 

Редни 

број Опис 

 Износ у динарима  

Клас. 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

    КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  165.424.000                         -                         -       

  1 Санација водоводне мреже    10.020.000                         -                         -       

    

Година почетка финансирања пројекта:  
2016     

    

Година завршетка финансирања пројекта:  
2016     

    

Укупна вредност пројекта: 
   10.020.000           

    

Извори финансирања: 
      

    

- из текућих прихода 
   10.020.000           

    

- из кредита 
      

    

- из буџета Републике Србије 
      

    - из осталих извора       

  2 

Изградња секундарне канализационе 

мреже    34.200.000        15.000.000        15.000.000       

    Година почетка финансирања пројекта:  2014     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2017     

    Укупна вредност пројекта:    34.200.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода    14.200.000           



    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије    20.000.000           

    - из осталих извора       

  3 Припрема терена за велнес центар  600.000                   -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:  600.000     

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода 600.000     

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  4 Бушотина за велнес центар  42.700.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:  42.700.000     

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода 32.700.000     

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије    10.000.000           

    - из осталих извора       

  5 Санација олимпијског базена - Адица      4.000.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       4.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      2.000.000           



    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије      2.000.000           

    - из осталих извора       

  6 

ФЗЖС - изградња секундарне 

канализационе мреже    12.000.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2014     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2017     

    Укупна вредност пројекта:     12.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода    12.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  7 

Уређење центра Мола 4.фаза - из месног 

самодоприноса Месне заједнице Мол      2.500.000       -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2015     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.500.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода         900.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  8 Енергетска ефикасност - вртић у Молу       2.500.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:      2.500.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      2.500.000           



    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  9 Санација зграде Музичке школе у Молу  1.000.000                   -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:  1.000.000     

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода 1.000.000     

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  10 Санација главне школске зграде 7.700.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:  7.700.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      97700.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  11 Санација зграде Барапарт школе       75700.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:  5.700.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода 5.700.000           



    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  12 

Адаптација постојећег објекта школе у 

Молу  8.100.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:  8.100.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода 8.100.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  13 

Изградња Интерната за смештај ученика 

средње школе      7.000.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2014     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       7.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода                     -           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије      7.000.000           

    - из осталих извора       

  14 

Уградња котлова за гас у Техничкој 

школи       5.754.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       5.754.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      1.984.000           



    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије      3.770.000           

    - из донација       

    - из осталих извора       

  15 Опремање интерната за смештај ученика       2.900.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.900.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      2.900.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  16 

Набавка грађевинског материјала - 

Комесаријат за избеглице      3.300.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       3.300.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода         330.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије      2.970.000           

    - из осталих извора       

  17 Санација зграде Центра за социјални рад      2.000.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.000.000           

    Извори финансирања:       



    - из текућих прихода      2.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  18 

Текуће одржавањезграде Дома за здравље 

Ада 2.000.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:        

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода 2.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  19 Радови на торњу католичке цркве у Ади      1.700.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       1.700.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      1.700.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  20 Радови на православној цркви у Ади    10.000.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:     10.000.000           

    Извори финансирања:       



    - из текућих прихода    10.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  21 

Опремање Дома културе на Стеријиновом 

селу       1.000.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       1.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      1.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  22 Радови на објекту културе на Утринама         900.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2015     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.200.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода         900.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  23 Уређење дечијих игралишта 600.000                   -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:  600.000     

    Извори финансирања:       



    - из текућих прихода 600.000     

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  24 Санација зграде Ватрогасног дома у Ади  0                   -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2016     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:  0     

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода 0     

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  25 

Изградња секундарне канализационе 

мреже - Друга месна заједница      5.000.000                         -                         -       

    Година почетка финансирања пројекта:  2015     

    Година завршетка финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       5.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      5.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

 

„ 

 

Члан 6. 

 
Члан 6.се мења и гласи :  

„Приходи и примања буџета општине Ада за 2016. годину по врстама, односно 

економским класификацијама, утврђени су у следећим износима: 
 



Класа/Катего

рија/Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2016.   

 Средства из 

буџета  
Структ-ура % 

    Пренета средства из претходне године        2.970.000       0,4% 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ     706.682.700       95,9% 

710000   ПОРЕЗИ    409.274.181       55,5% 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 
   239.624.181       32,5% 

  711111 Порез на зараде    145.000.000       19,7% 

  711122 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 

управе 

       7.000.000       0,9% 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 
     13.000.000       1,8% 

  711143 Порез на приходе од непокретности           600.000       0,1% 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 

основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе  
       4.000.000       0,5% 

  711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 

Пореске управе 
            24.181       0,0% 

  711147 Порез на земљиште        7.000.000       0,9% 

  711181 Самодоприноси      40.000.000       5,4% 

  711183 Самодопринос из прихода земљорадника        2.000.000       0,3% 

  711184 Самодопринос из прихода самосталне делатности        8.000.000       1,1% 

  711190 Порез на друге приходе      13.000.000       1,8% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ    136.000.000       18,5% 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

физичких лица 
     58.000.000       7,9% 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

правних лица 
     53.000.000       7,2% 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе        2.000.000       0,3% 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе 
     20.000.000       2,7% 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе         
       3.000.000       0,4% 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ      25.150.000       3,4% 

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући 

и истицање и исписивање фирме ван пословног простора на 

објектима и просторима који припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и 

сл.)   

          150.000       0,0% 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина 
     10.000.000       1,4% 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине      15.000.000       2,0% 



716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ        8.500.000       1,2% 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору        8.500.000       1,2% 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ    196.958.519       26,7% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ    196.958.519       26,7% 

  
733154 

Текићи наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина 
       2.150.000       0,3% 

  
733156 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина 

у корист нивоа општина 
       2.665.186         

  
733158 

Ненаменски трансфери од АП Војводине у корист нивоа 

градова 
     90.500.000         

  733252 
Капитални трансфери, уђем смислу, од АП Војводина у 

корист нивоа општина 
   101.643.333       13,8% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ    100.450.000       13,6% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ      63.000.000       8,5% 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 
       2.000.000       0,3% 

  741522 Средства од закупа пољ. земљ. и обј. у државној својини      45.000.000       6,1% 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта      16.000.000       2,2% 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА      18.550.000       2,5% 

  742152 Приходи од давањња у закуп непокретности        5.000.000       0,7% 

  742153 Приход од закупнине на грађевинско земљиште        7.000.000         

  742251 Општинске административне таксе             50.000       0,0% 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта        1.500.000       0,2% 

  742351 
Приходи које својом делатношћу остваре општински органи 

управе 
       5.000.000       0,7% 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ        2.700.000       0,4% 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима 
       2.000.000       0,3% 

  743351 Приходи од новчаних казни - ниво општине           200.000       0,0% 

  743924 

Приходи од увећања целок. пор. Дуга који је предмет прин. 

нап. за 5% на дан поч. прин. нап., који је прав. посл. прин. 

нап.  изворних прих. лок. самоуправе 

          500.000       0,1% 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
       4.000.000       0,5% 

  744251 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних 

лица у корист нивоа општина 
       4.000.000       0,5% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ      12.200.000       1,7% 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина      11.000.000         

  745143 
Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора 

јавног предузећа у корист нивоа градова 
       1.200.000       0,2% 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
                     -       0,0% 



  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0,0% 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА                      -       0,0% 

  791110 Приходи из буџета   0,0% 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
     27.000.000       3,7% 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

                     -       0,0% 

  811000 Примања од продаје непокретности   0,0% 

  812000 Примања од продаје покретне имовине   0,0% 

840000 
  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

     27.000.000       3,7% 

  
841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 

     27.000.000       3,7% 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
          300.000       0,0% 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА                       -       0,0% 

  911441 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 

корист нивоа градова 
  0,0% 

  912 Примања од иностраног задуживања   0,0% 

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ           300.000       0,0% 

  921951 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 

корист нивоа општина 
          300.000       0,0% 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 

И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 
   733.982.700       99,6% 

  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
   736.952.700       100,0% 

„ 

 

 

Члан 7. 
Члан 7.се мења и гласи : 

„Укупни расходи и издаци буџета општине Ада за 2016. годину, по основним наменама, 

утврђени су у следећим износима: 

 
       ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

 

  
    

Екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ    552.484.367       75,0%        25.317.992            577.802.359       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ    116.205.372       15,8%          2.309.941            118.515.313       

411 Плате и додаци запослених      92.312.771       12,5%             970.000              93.282.771       

412 Социјални доприноси на терет послодавца      16.838.195       2,3%             173.630              17.011.825       

413 Накнаде у натури (превоз)                       -       0,0%                         -                               -       



414 Социјална давања запосленима        5.470.000       0,7%             222.000                5.692.000       

415 Накнаде за запослене           888.000       0,1%             314.311                1.202.311       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи           446.406       0,1%             630.000                1.076.406       

417 Посланички додатак;           250.000       0,0%                         -                   250.000       

418 Судијски додатак.                       -       0,0%                         -                               -       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА    250.754.910       34,0%          5.758.051            256.512.961       

421 Стални трошкови      34.335.500       4,7%          1.661.500              35.997.000       

422 Трошкови путовања        7.065.000       1,0%             322.470                7.387.470       

423 Услуге по уговору      76.186.500       10,3%             750.389              76.936.889       

424 Специјализоване услуге      93.317.410       12,7%             580.000              93.897.410       

425 

Текуће поправке и одржавање (услуге и 

мат) 
     20.413.000       2,8%             503.000              20.916.000       

426 Материјал      19.437.500       2,6%          1.940.692              21.378.192       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                       -       0,0%                         -                               -       

440 ОТПЛАТА КАМАТА        6.100.000       0,8%                         -                6.100.000       

441 Отплата домаћих камата;        1.800.000       0,2%                         -                1.800.000       

444 Пратећи трошкови задуживања        4.300.000       0,6%                         -                4.300.000       

450 СУБВЕНЦИЈЕ      10.310.000       1,4%                         -              10.310.000       

4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
       8.510.000       1,2%                         -                8.510.000       

454 Субвенције приватним предузећима        1.800.000       0,2%                         -                1.800.000       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ    116.911.605       15,9%        17.190.000            134.101.605       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти      47.082.230       6,4%        17.190.000              64.272.230       

4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
     32.154.000       4,4%                         -              32.154.000       

464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

     25.700.000       3,5%                         -              25.700.000       

465 Остале донације, дотације и трансфери       11.975.375       1,6%                         -              11.975.375       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ      21.665.448       2,9%                         -              21.665.448       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета      21.665.448       2,9%                         -              21.665.448       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ      25.939.762       3,5%               60.000              25.999.762       

481 Дотације невладиним организацијама;      20.693.238       2,8%                         -              20.693.238       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;        2.480.000       0,3%               60.000                2.540.000       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;        2.300.000       0,3%                         -                2.300.000       

484 

Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока; 

            80.000       0,0%                         -                     80.000       

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа; 

          386.524       0,1%                         -                   386.524       

489 

Расходи који се финансирају из средстава за 
реализацију националног инвестиционог 

плана 

                      -       0,0%                         -                               -       

490 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 

БУЏЕТА 
       4.597.270       0,6%                         -                4.597.270       

499 

Административни трансфери из буџета - 

Средства резерве 
       4.597.270       0,6%                         -                4.597.270       



500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ    176.568.333       24,0%             400.000            176.968.333       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА    176.568.333       24,0%             400.000            176.968.333       

511 Зграде и грађевински објекти;    145.863.333       19,8%                         -            145.863.333       

512 Машине и опрема;      27.355.000       3,7%             400.000              27.755.000       

515 Нематеријална имовина        3.350.000       0,5%                         -                3.350.000       

520 ЗАЛИХЕ                       -       0,0%                         -                               -       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА                       -       0,0%                         -                               -       

550 
Неф. Имов. која се фин. из сред. за 

реализ. нип-а 
                      -       0,0%                         -                               -       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ         7.900.000       1,1%                         -                7.900.000       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима        7.900.000       1,1%                         -                7.900.000       

620 Набавка финансијске имовине                       -       0,0%                         -                               -       

6211 
Набавка домаћих хартија од вредности, 
изузев акција                                                                 

                      -       0,0%                         -                               -       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ     736.952.700       100,0%        25.717.992            762.670.692       

„ 

  

Члан 8. 

Члан 8.се мења и гласи :  

„Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 

износима: 

 
       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  
Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА        37.312.678       5,1%                     -            37.312.678       

020 Старост;          9.115.448       1,2%                     -              9.115.448       

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту; 

       27.187.230       3,7%                     -            27.187.230       

090 
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
         1.010.000       0,1%                     -              1.010.000       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ      193.156.659       26,2%                     -          193.156.659       

110 

Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови; 
       33.109.738       4,5%                     -            33.109.738       

130 Опште услуге;        90.130.000       12,2%                     -            90.130.000       

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту; 

       55.916.921       7,6%                     -            55.916.921       

170 Трансакције јавног дуга;        14.000.000       1,9%                     -            14.000.000       

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ          5.015.000       0,7%                     -              5.015.000       

320 Услуге противпожарне заштите;          1.400.000       0,2%                     -              1.400.000       

360 

Јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту 
         3.615.000       0,5%                     -              3.615.000       

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ      148.827.000       20,2%                     -          148.827.000       

410 

Општи економски и комерцијални послови и 

послови по питању рада; 
         4.600.000       0,6%                     -              4.600.000       



421 Пољопривреда        40.480.000       5,5%                     -            40.480.000       

451 Друмски саобраћај        41.430.000       5,6%                     -            41.430.000       

473 Туризам        60.817.000       8,3%                     -            60.817.000       

490 

Економски послови некласификовани на другом 

месту 
         1.500.000       0,2%                     -              1.500.000       

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ        50.600.000       6,9%                     -            50.600.000       

510 Управљање отпадом;          1.500.000       0,2%                     -              1.500.000       

520 Управљање отпадним водама;        45.200.000       6,1%                     -            45.200.000       

560 

Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 
         3.900.000       0,5%                     -              3.900.000       

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ        92.959.858       12,6%                     -            92.959.858       

620 Развој заједнице;        18.760.000       2,5%                     -            18.760.000       

630 Водоснабдевање;        10.020.000       1,4%                     -            10.020.000       

640 Улична расвета;        27.000.000       3,7%                     -            27.000.000       

660 

Послови становања и заједнице некласификовани 

на другом месту 
       37.179.858       5,0%                     -            37.179.858       

700 ЗДРАВСТВО        26.000.000       3,5%                     -            26.000.000       

740 Услуге јавног здравства;        26.000.000       3,5%                     -            26.000.000       

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ        42.776.056       5,8%         562.362            43.338.418       

810 Услуге рекреације и спорта;        14.899.056       2,0%         282.362            15.181.418       

820 Услуге културе;        27.877.000       3,8%         280.000            28.157.000       

900 ОБРАЗОВАЊЕ      140.305.450       19,0%    25.155.630          165.461.080       

911 Предшколско образовање        57.556.450       7,8%      7.965.630            65.522.080       

912 Основно образовање        64.244.000       8,7%      9.690.000            73.934.000       

920 Средње образовање;        18.505.000       2,5%      7.500.000            26.005.000       

  
УКУПНО      736.952.700       100,0%    25.717.992          762.670.692       

„ 

 



II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 9. 

Члан 9.се мења и гласи :  

„Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу 762.670.692 динара, као и издаци из 

сопствених извора распоређују се по корисницима и исказују у следећој табели: 
 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г.

 

к
л

а
с.

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

. 

К
л

а
с.

 

Опис 
Средства из 

буџета 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 

          
РАЗДЕО 1 - ЗАКОНОДАВНА ВЛАСТ 

1 1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001     
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

    
1 417 Посланички додатак 250.000 

 
250.000 

    
2 423 Услуге по уговору 1.000.000 

 
1.000.000 

    
3 425 Текуће поправке и одржавање 50.000 

 
50.000 

    
4 426 Материјал 200.000 

 
200.000 

    
5 481 

Дотације невладиним организацијама - за редован 

рад политичких субјеката 
429.738 

 
429.738 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 1.929.738 

 
1.929.738 

      
Функција 110: 1.929.738 0 1.929.738 



      
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.929.738 

 
1.929.738 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 1.929.738 0 1.929.738 

          
    0602-П1     Свечана седниса СО Ада        

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

    
6 423 Услуге по уговору 250.000 

 
250.000 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 250.000 

 
250.000 

      
Функција 110: 250.000 0 250.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602-П1:       

     
01 Приходи из буџета 250.000 

 
250.000 

      
Свега за пројекат 0602-П1: 250.000 0 250.000 

          

    0602-П2     
Информисање јавности - јавни позив за 

креирање медијског садржаја 
      

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

    
7 423 Услуге по уговору 100.000 

 
100.000 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

      
Функција 110: 100.000 0 100.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602-П2:       

     
01 Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

      
Свега за пројекат 0602-П2: 100.000 0 100.000 

          
    0602-П7     Избори 2016. године       



      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

    
007/1 423 Услуге по уговору 2.063.500 

 
2.063.500 

    
007/2 426 Материјал 150.000 

 
150.000 

    
007/3 481 Дотације невладиним организацијама 286.500 

 
286.500 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Функција 110: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602-П7:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Свега за пројекат 0602-П7: 2.500.000 0 2.500.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 4.779.738 

 
4.779.738 

      
Свега за Програм 15: 4.779.738 0 4.779.738 

          

      
Извори финансирања за Главу 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 4.779.738 

 
4.779.738 

      
Свега за Главу 1: 4.779.738 0 4.779.738 

          

      
Извори финансирања за Раздео 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 4.779.738 

 
4.779.738 

      
Свега за Раздео 1: 4.779.738 0 4.779.738 

          
РАЗДЕО 2 - ИЗВРШНА ВЛАСТ 

2 1         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001     
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      



      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

    
8 423 Услуге по уговору 4.800.000 

 
4.800.000 

    
9 426 Материјал 300.000 

 
300.000 

    
10 465 Остале донације, дотације и трансфери 520.000 

 
520.000 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Функција 110: 5.620.000 0 5.620.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 5.620.000 0 5.620.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Свега за Програм 15: 5.620.000 0 5.620.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Свега за Главу 1: 5.620.000 0 5.620.000 

          

          
2 2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001     
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

    
11 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.896.000 

 
6.896.000 

    
12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.284.000 

 
1.284.000 



    
13 421 Стални трошкови 300.000 

 
300.000 

    
14 422 Трошкови путовања 50.000 

 
50.000 

    
15 423 Услуге по уговору 9.000.000 

 
9.000.000 

    
16 424 Специјализоване услуге 200.000 

 
200.000 

    
17 426 Материјал 3.500.000 

 
3.500.000 

    
18 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.300.000 

 
1.300.000 

    
19 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 80.000 

 
80.000 

    
20 512 Машине и опрема 100.000 

 
100.000 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Функција 110: 22.710.000 0 22.710.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Свега за Програм 15: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 2: 

   

     
01 Приходи из буџета 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Свега за Главу 2: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Извори финансирања за Раздео 2: 

   

     
01 Приходи из буџета 28.330.000 

 
28.330.000 

      
Свега за Раздео 2: 28.330.000 0 28.330.000 

          
РАЗДЕО 3 - ОПШТИНСКА УПРАВА 

3 1         ОПШТИНСКА УПРАВА       



    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001     
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      

      130     Опште услуге       

    
21 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 43.032.000 

 
43.032.000 

    
22 412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.968.000 

 
7.968.000 

    
23 414 Социјална давања запосленима 4.000.000 

 
4.000.000 

    
24 415 Накнаде трошкова за запослене 600.000 

 
600.000 

    
25 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000 

 
100.000 

    
26 421 Стални трошкови 6.000.000 

 
6.000.000 

    
27 422 Трошкови путовања 200.000 

 
200.000 

    
28 423 Услуге по уговору 11.000.000 

 
11.000.000 

    
29 424 Специјализоване услуге 200.000 

 
200.000 

    
30 425 Текуће поправке и одржавање 700.000 

 
700.000 

    
31 426 Материјал 3.500.000 

 
3.500.000 

    
32 465 Остале донације, дотације и трансфери 5.500.000 

 
5.500.000 

    
33 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 580.000 

 
580.000 

    
34 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.300.000 

 
2.300.000 

    
35 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа 
50.000 

 
50.000 

    
36 511 Зграде и грађевински објекти 300.000 

 
300.000 

    
37 512 Машине и опрема 1.000.000 

 
1.000.000 

    
38 515 Нематеријална имовина - рачунарски софтвер  2.000.000 

 
2.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 130:       

     
01 Приходи из буџета 89.030.000 

 
89.030.000 

      
Функција 130: 89.030.000 0 89.030.000 

          
      320     Услуге противпожарне заштите       

    
39 424 Специјализоване услуге 1.000.000 

 
1.000.000 

    
40 481 Дотације невладиним организацијама 400.000 

 
400.000 



      
Извори финансирања за функцију 320:       

     
01 Приходи из буџета 1.400.000 

 
1.400.000 

      
Функција 320: 1.400.000 0 1.400.000 

          
      360     

Јавни ред и безбедност  некласификован на другом месту (одбрана и 

ванредне ситуације)       

    
41 423 Услуге по уговору 2.230.000 

 
2.230.000 

    
42 512 Машине и опрема 1.385.000 

 
1.385.000 

      
Извори финансирања за функцију 360:       

     
01 Приходи из буџета 2.165.000 

 
2.165.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Функција 360: 3.615.000 0 3.615.000 

          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту       

    
43 499 

Административни трансфери из буџета - Средства 

текуће резерве 
3.597.270 

 
3.597.270 

    
44 499 

Административни трансфери из буџета - Средства 

сталне резерве 
1.000.000 

 
1.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 4.597.270 

 
4.597.270 

      
Функција 160: 4.597.270 0 4.597.270 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0001:    

     
01 Приходи из буџета 97.192.270 

 
97.192.270 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 98.642.270 0 98.642.270 

          
    0602-0003     Управљање јавним дугом       

      170     Управљање јавним дугом       

    
45 441 Отплата домаћих камата  1.800.000 

 
1.800.000 



    
46 444 

Пратећи трошкови задуживања - негативна курсна 

разлика 
4.300.000 

 
4.300.000 

    
47 611 

Отплата главнице домаћим кредиторима - отплата 

главнице 
7.900.000 

 
7.900.000 

      
Извори финансирања за функцију 170:       

     
01 Приходи из буџета 14.000.000 

 
14.000.000 

      
Функција 170: 14.000.000 0 14.000.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 

0602-0003: 
      

     
01 Приходи из буџета 14.000.000 

 
14.000.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0003: 14.000.000 0 14.000.000 

          

    0602-0008     
Програмска активност: Програми националних 

мањина 
      

      090     
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
      

    
48 481 Дотације невладиним организацијама 300.000 

 
300.000 

      
Извори финансирања за функцију 090:       

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Функција 090: 300.000 0 300.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 

0602-0008: 
      

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0008: 300.000 0 300.000 

          
    0602-П3     Манифестација Дани Аде       

      130     Опште јавне услуге       

    
49 423 Услуге по уговору 600.000 

 
600.000 

      
Извори финансирања за функцију 130:       

     
01 Приходи из буџета 450.000 

 
450.000 



     
07 Трансфери од других нивоа власти 150.000 

 
150.000 

      
Функција 130: 600.000 0 600.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-П3:       

     
01 Приходи из буџета 450.000 

 
450.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 150.000 

 
150.000 

            Свега за Пројекат 0602-П3: 600.000 0 600.000 

          

    0602-П4     
Манифестација Божићне свечаности и 

Новогодишња прослава 
      

      130     Опште јавне услуге       

    
50 423 Услуге по уговору 500.000 

 
500.000 

      
Извори финансирања за функцију 130:       

     
01 Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

      
Функција 130: 500.000 0 500.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-П4:       

     
01 Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

            Свега за Пројекат 0602-П4: 500.000 0 500.000 

          
    0602-П5     Санација зграде Ваттрогасног дома у Ади       

      620     Опште јавне услуге       

    
51 425 Текуће поправке и одржавање 0 

 
0 

      
Извори финансирања за функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 0 

 
0 

      
Функција 620: 0 0 0 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-П5:       

     
01 Приходи из буџета 0 

 
0 

            Свега за Пројекат 0602-П5: 0 0 0 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   



     
01 Приходи из буџета 112.442.270 

 
112.442.270 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.600.000 

 
1.600.000 

      
Свега за Програм 15: 114.042.270 0 114.042.270 

          

    1101       
ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
      

    1101-0002     Уређивање грађевинског земљишта       

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
52 424 Специјализоване услуге (геодетске услуге) 8.000.000 

 
8.000.000 

    
52/1 481 Дотације невладиним организацијама 300.000 

 
300.000 

    
53 511 

Зграде и грађевински објекти - Пројектна 

документација и стручни надзор 
6.000.000 

 
6.000.000 

    
53/1 515 Нематеријална имовина - рачунарски софтвер 800.000 

 
800.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Функција 660: 15.100.000 0 15.100.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1101-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Свега за програмску активност 1101-0002: 15.100.000 0 15.100.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Свега за Програм 1: 15.100.000 0 15.100.000 

          
    0601       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

    0601-0003     Одржавање депонија - ЈКП Стандард       

      510     Управљање отпадом       

    
54 424 Специјализоване услуге 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 510:       



     
01 Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Функција 510: 1.500.000 0 1.500.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0601-0003: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0003: 1.500.000 0 1.500.000 

          

    0601-0007     
Уређивање, одржавање и коришћење пијаца - 

ЈКП Стандард 
      

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
55 424 Специјализоване услуге 500.000 

 
500.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

      
Функција 660: 500.000 0 500.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0601-0007: 
      

     
01 Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0007: 500.000 0 500.000 

          
    0601-0008     Јавна хигијена - ЈКП Стандард       

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
56 424 Специјализоване услуге 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Функција 660: 4.200.000 0 4.200.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0601-0008: 
      

     
01 Приходи из буџета 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0008: 4.200.000 0 4.200.000 



          
    0601-0009     Уређење и одржавање зеленила - ЈКП Стандард       

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
57 424 Специјализоване услуге 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Функција 660: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0601-0009: 
      

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0009: 10.000.000 0 10.000.000 

          
    0601-0010     Јавно осветљење       

      640     Улична расвета       

    
58 421 Стални трошкови 17.000.000 

 
17.000.000 

    
59 424 Специјализоване услуге - ЈПП 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 640:       

     
01 Приходи из буџета 27.000.000 

 
27.000.000 

      
Функција 640: 27.000.000 0 27.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0601-0010: 
      

     
01 Приходи из буџета 27.000.000 

 
27.000.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0010: 27.000.000 0 27.000.000 

          
    0601-0014     Остале комуналне услуге       

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
60 421 Стални трошкови 900.000 

 
900.000 

    
060/1 423 Услуге по уговору 50.000 

 
50.000 

    
61 424 Специјализоване услуге  2.200.000 

 
2.200.000 

    
62 425 Текуће поправке и одржавање 50.000 

 
50.000 



    
63 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа 
336.524 

 
336.524 

    
64 511 Зграде и грађевински објекти 3.843.333 

 
3.843.333 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 5.486.524 

 
5.486.524 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.893.333 

 
1.893.333 

      
Функција 660: 7.379.858 0 7.379.858 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0601-0014: 
      

     
01 Приходи из буџета 5.486.524 

 
5.486.524 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.893.333 

 
1.893.333 

      
Свега за програмску активност 0601-0014: 7.379.858 0 7.379.858 

          
    0601-П1     Санација водоводне мреже       

      630     Водоснабдевање       

    
65 511 Зграде и грађевински објекти 10.020.000 

 
10.020.000 

      
Извори финансирања за функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 3.420.000 

 
3.420.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 6.600.000 

 
6.600.000 

      
Функција 630: 10.020.000 0 10.020.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0601-П1:       

     
01 Приходи из буџета 3.420.000 

 
3.420.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 6.600.000 

 
6.600.000 

            Свега за Пројекат 0601-П1: 10.020.000 0 10.020.000 

          
    0601-П2     Изградња секундарне канализационе мреже       

      520     Управљање отпадним водама       

    
66 511 Зграде и грађевински објекти 33.200.000 

 
33.200.000 

      
Извори финансирања за функцију 520:       

     
01 Приходи из буџета 9.200.000 

 
9.200.000 



     
07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000 

 
20.000.000 

     
08 

Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 
4.000.000 

 
4.000.000 

      
Функција 520: 33.200.000 0 33.200.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0601-П2:       

     
01 Приходи из буџета 9.200.000 

 
9.200.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000 

 
20.000.000 

     
08 

Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 
4.000.000 

 
4.000.000 

            Свега за Пројекат 0601-П2: 33.200.000 0 33.200.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 2: 

   

     
01 Приходи из буџета 61.306.524 

 
61.306.524 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 28.493.333 

 
28.493.333 

     
08 

Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 
4.000.000 

 
4.000.000 

      
Свега за Програм 2: 93.799.858 0 93.799.858 

          

    1501       
ПРОГРАМ 3  - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
      

    1501-0002     Унапређење привредног амбијента       

      490     Економски послови некласификовани на другом месту       

    
67 454 Субвенције приватним предузећима 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 490:       

     
01 Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Функција 490: 1.500.000 0 1.500.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1501-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Свега за програмску активност 1501-0002: 1.500.000 0 1.500.000 



          
    1501-0004     Унапређење економске инфраструктуре       

      620     Развој заједнице       

    
68 511 Зграде и грађевински објекти  17.000.000 

 
17.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 8.500.000 

 
8.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Функција 620: 17.000.000 0 17.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1501-0004: 
      

     
01 Приходи из буџета 8.500.000 

 
8.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Свега за програмску активност 1501-0004: 17.000.000 0 17.000.000 

          

    1501-0005     
Финансијска подршка локалном економском 

развоју - спровођење мера политике 

запошљавања 

      

      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада       

    
69 423 Услуге по уговору 4.600.000 

 
4.600.000 

      
Извори финансирања за функцију 410:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.100.000 

 
2.100.000 

      
Функција 410: 4.600.000 0 4.600.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1501-0005: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.100.000 

 
2.100.000 

      
Свега за програмску активност 1501-0005: 4.600.000 0 4.600.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 3: 

   



     
01 Приходи из буџета 12.500.000 

 
12.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 10.600.000 

 
10.600.000 

      
Свега за Програм 3: 23.100.000 0 23.100.000 

          
    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    1502-0001     Управљање развојем туризма - Адица       

      473     Туризам       

    
70 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
7.450.000 

 
7.450.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 7.450.000 

 
7.450.000 

      
Функција 473: 7.450.000 0 7.450.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1502-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 7.450.000 

 
7.450.000 

      
Свега за програмску активност 1502-0001: 7.450.000 0 7.450.000 

          
    1502-0002     Туристичка промоција       

      473     Туризам       

    
71 481 Дотације невладиним организацијама - конкурс 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Функција 473: 2.150.000 0 2.150.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1502-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Свега за програмску активност 1502-0002: 2.150.000 0 2.150.000 

          
    1502-П1     Припрема терена за велнес центар       

      473     Туризам       



    
72 424 Специјализоване услуге 600.000 

 
600.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 600.000 

 
600.000 

      
Функција 473: 600.000 0 600.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-П1:       

     
01 Приходи из буџета 600.000 

 
600.000 

            Свега за Пројекат 1502-П1: 600.000 0 600.000 

          
    1502-П2     Бушотина за велнес центар       

      473     Туризам       

    
73/1 424 Специјализоване услуге 23.400.000 

 
23.400.000 

    
73 512 Машине и опрема 19.300.000 

 
19.300.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 32.700.000 

 
32.700.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Функција 473: 42.700.000 0 42.700.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-П2:       

     
01 Приходи из буџета 32.700.000 

 
32.700.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000 

 
10.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П2: 42.700.000 0 42.700.000 

          
    1502-П3     Санација олимпијског базена - Адица       

      473     Туризам       

    
74 425 Текуће поправке и одржавање 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 473: 4.000.000 0 4.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-П3:       



     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П3: 4.000.000 0 4.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 44.900.000 

 
44.900.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Свега за Програм 4: 56.900.000 0 56.900.000 

          
    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    0101-0001     Развој пољопривреде       

      421     Пољопривреда       

    
75 423 Услуге по уговору 5.140.000 

 
5.140.000 

    
76 424 Специјализоване услуге 2.000.000 

 
2.000.000 

    
77 426 Материјал 320.000 

 
320.000 

    
78 481 Дотације невладиним организацијама 440.000 

 
440.000 

    
79 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.780.000 

 
1.780.000 

    
80 511 Зграде и грађевински објекти  30.000.000 

 
30.000.000 

    
81 512 Машине и опрема 500.000 

 
500.000 

      
Извори финансирања за функцију 421:       

     
01 Приходи из буџета 40.180.000 

 
40.180.000 

      
Функција 421: 40.180.000 0 40.180.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0101-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 40.180.000 

 
40.180.000 

      
Свега за програмску активност 0101-0001: 40.180.000 0 40.180.000 

          
    0101-0002     Подстицај пољопривредној производњи       

      421     Пољопривреда       

    
82 454 Субвенције приватним предузећима 300.000 

 
300.000 



      
Извори финансирања за функцију 421:       

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Функција 421: 300.000 0 300.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0101-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Свега за програмску активност 0101-0002: 300.000 0 300.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 5: 

   

     
01 Приходи из буџета 40.480.000 

 
40.480.000 

      
Свега за Програм 5: 40.480.000 0 40.480.000 

          

    0401       
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
      

    0401-0001     
Управљање заштитом животне средине и 

природних вредности - Фонд за заштиту животне 

средине 

      

      560     Заштита животне средине некласификована на другом месту       

    
83 424 Специјализоване услуге 3.500.000 

 
3.500.000 

    
84 481 Дотације невладиним организацијама 400.000 

 
400.000 

      
Извори финансирања за функцију 560:       

     
01 Приходи из буџета 3.900.000 

 
3.900.000 

      
Функција 560: 3.900.000 0 3.900.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0401-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 3.900.000 

 
3.900.000 

      
Свега за програмску активност 0401-0001: 3.900.000 0 3.900.000 

          

    0401-П1     
Фонд за заштиту животне средине - Изградња 

секундарне канализационе мреже 
      



      520     Управљање отпадним водама       

    
85 511 Зграде и грађевински објекти 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 520:       

     
01 Приходи из буџета 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Функција 520: 12.000.000 0 12.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0401-П1:       

     
01 Приходи из буџета 12.000.000 

 
12.000.000 

            Свега за Пројекат 0401-П1: 12.000.000 0 12.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 6: 

   

     
01 Приходи из буџета 15.900.000 

 
15.900.000 

      
Свега за Програм 6: 15.900.000 0 15.900.000 

          
    0701       ПРОГРАМ 7 - ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА       

    0701-0001     Управљање саобраћајном инфраструктуром       

      451     Друмски саобраћај       

    
86 423 Услуге по уговору 23.140.000 

 
23.140.000 

    
87 424 Специјализоване услуге 3.500.000 

 
3.500.000 

    
88 511 Зграде и грађевински објекти  11.500.000 

 
11.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 451:       

     
01 Приходи из буџета 32.640.000 

 
32.640.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Функција 451: 38.140.000 0 38.140.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0701-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 32.640.000 

 
32.640.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Свега за програмску активност 0701-0001: 38.140.000 0 38.140.000 

          



    0701-0002     Одржавање путева       

      451     Друмски саобраћај       

    
89 425 Текуће поправке и одржавање 710.000 

 
710.000 

    
90 512 Машине и опрема 2.580.000 

 
2.580.000 

      
Извори финансирања за функцију 451:       

     
01 Приходи из буџета 1.290.000 

 
1.290.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 451: 3.290.000 0 3.290.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0701-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.290.000 

 
1.290.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за програмску активност 0701-0002: 3.290.000 0 3.290.000 

          

    0701-П1     
Уређење центра Мола, 4. фаза - из месног 

самодоприноса МЗ Мол 
      

      620     Развој заједнице       

    
91 424 Специјализоване услуге 1.760.000 

 
1.760.000 

      
Извори финансирања за функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 1.760.000 

 
1.760.000 

      
Функција 620: 1.760.000 0 1.760.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0701-П1:       

     
01 Приходи из буџета 1.760.000 

 
1.760.000 

            Свега за Пројекат 0701-П1: 1.760.000 0 1.760.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 7: 

   

     
01 Приходи из буџета 35.690.000 

 
35.690.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 7.500.000 

 
7.500.000 

      
Свега за Програм 7: 43.190.000 0 43.190.000 



          
    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002-0001     
Функционисање основних школа - превоз 

ученика 
      

      912     Основно образовање       

    
92 422 Трошкови путовања 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Функција 912: 2.200.000 0 2.200.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

2002-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 2.200.000 0 2.200.000 

          
    2002-П1     Санација зграде Музичке школе у Молу       

      912     Основно образовање       

    
93 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Функција 912: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П1:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

            Свега за Пројекат 2002-П1: 1.000.000 0 1.000.000 

          

    2002-П5     
Санација санитарног чвора у главној згради 

О.Ш. Чех Карољ у Ади 
      

      912     Основно образовање       

    
93/1 425 Текуће поправке и одржавање 600.000 

 
600.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 600.000 

 
600.000 



      
Функција 912: 600.000 0 600.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П5:       

     
01 Приходи из буџета 600.000 

 
600.000 

            Свега за Пројекат 2002-П5: 600.000 0 600.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.800.000 

 
3.800.000 

      
Свега за Програм 9: 3.800.000 0 3.800.000 

          
    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003-0001     
Функционисање средњих школа - превоз 

ученика 
      

      920     Средње образовање       

    
94 422 Трошкови путовања 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 920:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 920: 4.000.000   4.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

2003-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за програмску активност 2003-0001: 4.000.000 0 4.000.000 

          
    2003-П1     Изградња Интерната за смештај ученика       

      920     Средње образовање       

    
95 511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000 

 
7.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 920:       

     
07 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 

 
7.000.000 



      
Функција 912: 7.000.000 0 7.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2003-П1:       

     
07 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 

 
7.000.000 

            Свега за Пројекат 2003-П1: 7.000.000 0 7.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 10: 

   

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 0 2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 9.000.000 

 
9.000.000 

      
Свега за Програм 10: 11.000.000 0 11.000.000 

          
    0901       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

    0901-0001     Социјалне помоћи       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
96 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Функција 070: 5.500.000 0 5.500.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0001: 5.500.000 0 5.500.000 

          

    0901-0002     
Прихватилишта, прихватне станице и друге 

врсте смештаја  
      

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
97 424 Специјализоване услуге 100.000 

 
100.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       



     
01 Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

      
Функција 070: 100.000 0 100.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0002: 100.000 0 100.000 

          
    0901-0003     Подршка социо-хуманитарним организацијама       

      90     
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
      

    
98 481 Дотације невладиним организацијама - конкурс 710.000 

 
710.000 

      
Извори финансирања за функцију 090:       

     
01 Приходи из буџета 710.000 

 
710.000 

      
Функција 090: 710.000 0 710.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0003: 
      

     
01 Приходи из буџета 710.000 

 
710.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0003: 710.000 0 710.000 

          

    0901-0004     
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 

услуге 
      

      20     Старост       

    
99 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 9.115.448 

 
9.115.448 

      
Извори финансирања за функцију 020:       

     
01 Приходи из буџета 7.180.000 

 
7.180.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.935.448 

 
1.935.448 

      
Функција 020: 9.115.448 0 9.115.448 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0004: 
      

     
01 Приходи из буџета 7.180.000 

 
7.180.000 



     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.935.448 

 
1.935.448 

      
Свега за програмску активност 0901-0004: 9.115.448 0 9.115.448 

          
    0901-0005     Активности Црвеног крста       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
100 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Функција 070: 300.000 0 300.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0005: 
      

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0005: 300.000 0 300.000 

          
    0901-0006     Дечја заштита       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
101 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Функција 070: 6.700.000 0 6.700.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0006: 
      

     
01 Приходи из буџета 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0006: 6.700.000 0 6.700.000 

          

    0901-П1     
Набавка грађевинског материјала - Комесаријат 

за избеглице 
      



      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
102 426 Материјал 3.300.000 

 
3.300.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 330.000 

 
330.000 

     
15 

Неутрошена средства донација из претходних 

година 
2.970.000 

 
2.970.000 

      
Функција 070: 3.300.000 0 3.300.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0901-П1:       

     
01 Приходи из буџета 330.000 

 
330.000 

     
15 

Неутрошена средства донација из претходних 

година 
2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за пројекат 0901-П1: 3.300.000 0 6.270.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 11: 

   

     
01 Приходи из буџета 20.820.000 0 20.820.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.935.448 

 
1.935.448 

     
15 

Неутрошена средства донација из претходних 

година 
2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за Програм 11: 25.725.448 0 25.725.448 

          
    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    1201-0002     
Подстицаји културном и уметничком 

стваралаштву 
      

      820     Услуге културе       

    
103 481 Дотације невладиним организацијама 2.590.000 

 
2.590.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 2.590.000 

 
2.590.000 

      
Функција 820: 2.590.000 0 2.590.000 



      
Извори финансирања за програмску активност 

1201-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.590.000 0 2.590.000 

      
Свега за програмску активност 1201-0002: 2.590.000 0 2.590.000 

          
    1201-П1     Радови на торњу католичке цркве у Ади       

      820     Услуге културе       

    
104 425 Текуће поправке и одржавање 1.700.000 

 
1.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 1.700.000 

 
1.700.000 

      
Функција 820: 1.700.000 0 1.700.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1201-П1:       

     
01 Приходи из буџета 1.700.000 

 
1.700.000 

            Свега за Пројекат 1201-П1: 1.700.000 0 1.700.000 

          
    1201-П2     Радови на православној цркви у Ади       

      820     Услуге културе       

    
105 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Функција 820: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1201-П2:       

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

            Свега за Пројекат 1201-П2: 10.000.000 0 10.000.000 

          
    1201-П3     Опремање Дома културе на Стеријиновом       

      820     Услуге културе       

    
106 512 Машине и опрема 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       



     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Функција 820: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1201-П3:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

            Свега за Пројекат 1201-П3: 1.000.000 0 1.000.000 

          
    1201-П4     Радови на објекту културе на Утринама       

      820     Услуге културе       

    
107 425 Текуће поправке и одржавање 900.000 

 
900.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 900.000 

 
900.000 

      
Функција 820: 900.000 0 900.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1201-П4:       

     
01 Приходи из буџета 900.000 

 
900.000 

            Свега за Пројекат 1201-П4: 900.000 0 900.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 13: 

   

     
01 Приходи из буџета 16.190.000 0 16.190.000 

      
Свега за Програм 13: 16.190.000 0 16.190.000 

          

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
      

    1301-0001     Функционисање установа културе       

      810     Услуге рекреације и спорта       

    
108 481 Дотације невладиним организацијама 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Извори финансирања за функцију 810: 0     

     
01 Приходи из буџета 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Функција 810: 2.390.000 0 2.390.000 



      
Извори финансирања за програмску активност 

1301-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Свега за програмску активност 1301-0001: 2.390.000 0 2.390.000 

          
    1301-П1     Уређење дечијих игралишта       

      810     Услуге рекреације и спорта       

    
109 425 Текуће поправке и одржавање 600.000 

 
600.000 

      
Извори финансирања за функцију 810:       

     
01 Приходи из буџета 600.000 

 
600.000 

      
Функција 810: 600.000 0 600.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1301-П1:       

     
01 Приходи из буџета 600.000 

 
600.000 

            Свега за Пројекат 1301-П1: 600.000 0 600.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 14: 

   

     
01 Приходи из буџета 2.990.000 0 2.990.000 

      
Свега за Програм 14: 2.990.000 0 2.990.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.1: 

   

     
01 Приходи из буџета 384.118.794 

 
384.118.794 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 69.193.333 

 
69.193.333 

     
08 

Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 
4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 

Неутрошена средства донација из претходних 

година 
2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за Главу 3.1: 460.282.127 0 460.282.127 

          
3 2         ПРВА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       



    0602-0002     Програмска активност 0002-Месне заједнице       

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту; 
      

    
110 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 666.000 

 
666.000 

    
111 412 Социјални доприноси на терет послодавца 117.000 

 
117.000 

    
112 421 Стални трошкови 840.000 

 
840.000 

    
113 422 Трошкови путовања 50.000 

 
50.000 

    
114 423 Услуге по уговору 2.100.000 

 
2.100.000 

    
115 424 Специјализоване услуге 3.555.000 

 
3.555.000 

    
116 425 Текуће поправке и одржавање 2.100.000 

 
2.100.000 

    
117 426 Материјал 840.000 

 
840.000 

    
118 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
400.000 

 
400.000 

    
119 465 Остале донације, дотације и трансфери 87.000 

 
87.000 

    
120 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000 

 
50.000 

    
121 481 Дотације невладиним организацијама 482.000 

 
482.000 

    
122 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 4.000 

 
4.000 

    
123 484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних 

узрока 

50.000 
 

50.000 

    
124 512 Машине и опрема 100.000 

 
100.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Функција 160: 11.441.000 0 11.441.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 

0602-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002: 11.441.000 0 11.441.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.441.000 

 
11.441.000 



      
Свега за Програм 15: 11.441.000 0 11.441.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.2: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Свега за Главу 3.2: 11.441.000 0 11.441.000 

          
3 3         ДРУГА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0002     Програмска активност 0002-Месне заједнице       

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту; 
      

    
125 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 630.000 

 
630.000 

    
126 412 Социјални доприноси на терет послодавца 108.000 

 
108.000 

    
127 421 Стални трошкови 730.000 

 
730.000 

    
128 422 Трошкови путовања 30.000 

 
30.000 

    
129 423 Услуге по уговору 2.170.000 

 
2.170.000 

    
130 424 Специјализоване услуге 9.056.000 

 
9.056.000 

    
131 425 Текуће поправке и одржавање 520.000 

 
520.000 

    
132 426 Материјал 1.110.000 

 
1.110.000 

    
133 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
660.000 

 
660.000 

    
134 465 Остале донације, дотације и трансфери 85.000 

 
85.000 

    
135 481 Дотације невладиним организацијама 1.815.000 

 
1.815.000 

    
136 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 15.000 

 
15.000 

    
137 484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних 

узрока 

30.000 
 

30.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 16.959.000 

 
16.959.000 

      
Функција 160: 16.959.000 0 16.959.000 



      
Извори финансирања за Програмску активност 

0602-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 16.959.000 

 
16.959.000 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002: 16.959.000 0 16.959.000 

          

    0602-П6     
Израда прикључака на секундарну 

канализациону мрежу 
      

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту; 
      

    
138 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Функција 160: 5.000.000 0 5.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-П6:       

     
01 Приходи из буџета 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Свега за Пројекат 0602-П6: 5.000.000 0 5.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 21.959.000 

 
21.959.000 

      
Свега за Програм 15: 21.959.000 0 21.959.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.3: 

   

     
01 Приходи из буџета 21.959.000 

 
21.959.000 

      
Свега за Главу 3.3: 21.959.000 0 21.959.000 

          
3 4         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МОЛ       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0002     Програмска активност 0002-Месне заједнице       

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту; 
      



    
139 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 630.000 

 
630.000 

    
140 412 Социјални доприноси на терет послодавца 73.700 

 
73.700 

    
141 421 Стални трошкови 1.032.000 

 
1.032.000 

    
142 422 Трошкови путовања 15.000 

 
15.000 

    
143 423 Услуге по уговору 988.000 

 
988.000 

    
144 424 Специјализоване услуге 5.367.540 

 
5.367.540 

    
145 425 Текуће поправке и одржавање 833.000 

 
833.000 

    
146 426 Материјал 1.028.000 

 
1.028.000 

    
147 465 Остале донације, дотације и трансфери 82.600 

 
82.600 

    
148 481 Дотације невладиним организацијама 1.500.000 

 
1.500.000 

    
149 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 6.000 

 
6.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Функција 160: 11.555.840 0 11.555.840 

      
Извори финансирања за Програмску активност 

0602-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002: 11.555.840 0 11.555.840 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Свега за Програм 15: 11.555.840 0 11.555.840 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.4: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Свега за Главу 3.4: 11.555.840 0 11.555.840 

          
3 5         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА УТРИНЕ       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0002     Програмска активност 0002-Месне заједнице       



      160     
Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту; 
      

    
150 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 639.756 

 
639.756 

    
151 412 Социјални доприноси на терет послодавца 126.910 

 
126.910 

    
152 414 Социјална давања запосленима 270.000 

 
270.000 

    
153 421 Стални трошкови 1.010.000 

 
1.010.000 

    
154 422 Трошкови путовања 10.000 

 
10.000 

    
155 423 Услуге по уговору 1.700.000 

 
1.700.000 

    
156 424 Специјализоване услуге 608.870 

 
608.870 

    
157 425 Текуће поправке и одржавање 1.250.000 

 
1.250.000 

    
158 426 Материјал 304.500 

 
304.500 

    
159 465 Остале донације, дотације и трансфери 83.775 

 
83.775 

    
160 481 Дотације невладиним организацијама 330.000 

 
330.000 

    
160/1 512 Машине и опрема 30.000 

 
30.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 6.363.811 

 
6.363.811 

      
Функција 160: 6.363.811 0 6.363.811 

      
Извори финансирања за Програмску активност 

0602-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 6.363.811 

 
6.363.811 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002: 6.363.811 0 6.363.811 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 6.363.811 

 
6.363.811 

     
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
0 

      
Свега за Програм 15: 6.363.811 0 6.363.811 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.5: 

   

     
01 Приходи из буџета 6.363.811 

 
6.363.811 

      
Свега за Главу 3.5: 6.363.811 0 6.363.811 



          

3 6         
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 

АДА 
      

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    1502-0001     Управљање развојем туризма - Адица       

      473     Туризам       

    
161 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 580.000 

 
580.000 

    
162 412 Социјални доприноси на терет послодавца 107.000 

 
107.000 

    
163 415 Накнаде трошкова за запослене 38.000 

 
38.000 

    
164 421 Стални трошкови 410.000 

 
410.000 

    
165 422 Трошкови путовања 180.000 

 
180.000 

    
166 423 Услуге по уговору 2.315.000 

 
2.315.000 

    
167 425 Текуће поправке и одржавање 100.000 

 
100.000 

    
168 426 Материјал 40.000 

 
40.000 

    
169 465 Остале донације, дотације и трансфери 82.000 

 
82.000 

    
170 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 15.000 

 
15.000 

    
171 512 Машине и опрема 50.000 

 
50.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 3.867.000 

 
3.867.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 50.000 

 
50.000 

      
Функција 473: 3.917.000 0 3.917.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1502-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 3.867.000 

 
3.867.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 50.000 

 
50.000 

      
Свега за програмску активност 1502-0001: 3.917.000 0 3.917.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.867.000 

 
3.867.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 50.000 

 
50.000 



      
Свега за Програм 4: 3.917.000 0 3.917.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.6: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.867.000 

 
3.867.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 50.000 

 
50.000 

      
Свега за Главу 3.6: 3.917.000 0 3.917.000 

          
3 7         УПВО ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ       

    2001       ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2001-0001     Функционисање предшколских установа       

      911     Предшколско образовање       

    
172 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 32.550.000 970.000 33.520.000 

    
173 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.826.450 173.630 6.000.080 

    
174 414 Социјална давања запосленима 400.000 222.000 622.000 

    
175 415 Накнаде трошкова за запослене 250.000 300.000 550.000 

    
176 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 

 
630.000 630.000 

    
177 421 Стални трошкови 4.500.000 1.450.000 5.950.000 

    
178 422 Трошкови путовања 200.000 300.000 500.000 

    
179 423 Услуге по уговору 600.000 550.000 1.150.000 

    
180 424 Специјализоване услуге 400.000 480.000 880.000 

    
181 425 Текуће поправке и одржавање 1.800.000 500.000 2.300.000 

    
182 426 Материјал 4.220.000 1.930.000 6.150.000 

    
183 465 Остале донације, дотације и трансфери 3.300.000 

 
3.300.000 

    
184 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

 
60.000 60.000 

    
185 512 Машине и опрема 1.010.000 400.000 1.410.000 

      
Извори финансирања за функцију 911:       

     
01 Приходи из буџета 55.056.450 

 
55.056.450 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Функција 911: 55.056.450 7.965.630 63.022.080 



      
Извори финансирања за програмску активност 

2001-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 55.056.450 

 
55.056.450 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Свега за програмску активност 2001-0001: 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

          
    2001-П1     Енергетска ефикасност - зграда у Молу       

      911     Предшколско образовање       

    
186 425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 911:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Функција 911: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2001-П1:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

            Свега за Пројекат 2001-П1: 2.500.000 0 2.500.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 8: 

   

     
01 Приходи из буџета 57.556.450 

 
57.556.450 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Свега за Програм 8: 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.7: 

   

     
01 Приходи из буџета 57.556.450 

 
57.556.450 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Свега за Главу 3.7: 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

          
3 8         ОШ ЧЕХ КАРОЉ АДА       

    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002-0001     Функционисање основних школа       



      912     Основно образовање       

    
187 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Функција 912: 14.180.000 0 14.180.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

2002-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 14.180.000 0 14.180.000 

          
    2002-П2     Санација главне школске зграде       

      912     Основно образовање       

    
188 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 7.700.000 

 
7.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 7.700.000 

 
7.700.000 

      
Функција 912: 7.700.000 0 7.700.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П2:       

     
01 Приходи из буџета 7.700.000 

 
7.700.000 

            Свега за Пројекат 2002-П2: 7.700.000 0 7.700.000 

          
    2002-П3     Санација главне школске - Барапарт       

      912     Основно образовање       

    
189 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 5.700.000 

 
5.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 5.700.000 

 
5.700.000 

      
Функција 912: 5.700.000 0 5.700.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П3:       

     
01 Приходи из буџета 5.700.000 

 
5.700.000 

            Свега за Пројекат 2002-П3: 5.700.000 0 5.700.000 



          

      
Извори финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 27.580.000 

 
27.580.000 

      
Свега за Програм 9: 27.580.000 0 27.580.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.8: 

   

     
01 Приходи из буџета 27.580.000 

 
27.580.000 

      
Свега за Главу 3.8: 27.580.000 0 27.580.000 

          
3 9         ОШ НОВАК РАДОНИЋ МОЛ       

    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002-0001     Функционисање основних школа       

      912     Основно образовање       

    
190 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 10.530.000 

 
10.530.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Функција 912: 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

2002-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 10.530.000 

 
10.530.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

          
    2002-П4     Адаптација постојећег објекта школе у Молу       

      912     Основно образовање       

    
191 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 8.100.000 

 
8.100.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 8.100.000 

 
8.100.000 



      
Функција 912: 8.100.000 0 8.100.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П4:       

     
01 Приходи из буџета 8.100.000 

 
8.100.000 

            Свега за Пројекат 2002-П4: 8.100.000 0 8.100.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 18.630.000 0 18.630.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Свега за Програм 9: 18.630.000 8.300.000 26.930.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.9: 

   

     
01 Приходи из буџета 18.630.000 0 18.630.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Свега за Главу 3.9: 18.630.000 8.300.000 26.930.000 

          
3 10         МШ БАРТОК БЕЛА       

    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002-0001     Функционисање основних школа       

      912     Основно образовање       

    
192 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 1.480.000 

 
1.480.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Функција 912: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

2002-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

  
0 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 



          

      
Извори финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.480.000 0 1.480.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Свега за Програм 9: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.10: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.480.000 0 1.480.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Свега за Главу 3.10: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          
3 11         ТЕХНИЧКА ШКОЛА АДА       

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003-0001     Функционисање средњих школа       

      920     Средње образовање       

    
193 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

      
Извори финансирања за функцију 920:       

     
01 Приходи из буџета 11.605.000 

 
11.605.000 

      
Функција 920: 11.605.000 7.500.000 11.605.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

2003-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

      
Свега за програмску активност 2003-0001: 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

          
    2003-П2     Уградња котла за гас       

      920     Средње образовање       

    
194 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 5.754.000 

 
5.754.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 1.984.000 

 
1.984.000 



     
07 Трансфери од других нивоа власти 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Функција 912: 5.754.000 0 5.754.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2003-П2:       

     
01 Приходи из буџета 1.984.000 

 
1.984.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 3.770.000 

 
3.770.000 

            Свега за Пројекат 2003-П2: 5.754.000 0 5.754.000 

          
    2003-П3     Опремање интерната за смештај ученика       

      920     Средње образовање       

    
195 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 2.900.000 

 
2.900.000 

      
Извори финансирања за функцију 920:       

     
01 Приходи из буџета 2.900.000 

 
2.900.000 

      
Функција 920: 2.900.000 0 2.900.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2003-П3:       

     
01 Приходи из буџета 2.900.000 

 
2.900.000 

            Свега за Пројекат 2003-П3: 2.900.000 0 2.900.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 10: 

   

     
01 Приходи из буџета 16.489.000 

 
16.489.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.500.000 7.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Свега за Програм 10: 20.259.000 7.500.000 27.759.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.11: 

   

     
01 Приходи из буџета 16.489.000 0 16.489.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.500.000 7.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Свега за Главу 3.11: 20.259.000 7.500.000 27.759.000 

          



3 12         БИБЛИОТЕКА САРВАШ ГАБОР АДА       

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    1201-0001     Функционисање установа културе       

      820     Услуге културе       

    
196 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.721.015 

 
4.721.015 

    
197 412 Социјални доприноси на терет послодавца 865.985 

 
865.985 

    
198 414 Социјална давања запосленима 400.000 

 
400.000 

    
199 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000 

 
200.000 

    
200 421 Стални трошкови 900.000 180.000 1.080.000 

    
201 422 Трошкови путовања 50.000 

 
50.000 

    
202 423 Услуге по уговору 1.250.000 

 
1.250.000 

    
203 424 Специјализоване услуге 500.000 100.000 600.000 

    
204 425 Текуће поправке и одржавање 350.000 

 
350.000 

    
205 426 Материјал 400.000 

 
400.000 

    
206 465 Остале донације, дотације и трансфери 700.000 

 
700.000 

    
207 481 Дотације невладиним организацијама 500.000 

 
500.000 

    
208 512 Машине и опрема 300.000 

 
300.000 

    
209 515 Нематеријална имовина 550.000 

 
550.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 11.687.000 

 
11.687.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
280.000 280.000 

      
Функција 820: 11.687.000 280.000 11.967.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1201-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.687.000 

 
11.687.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
280.000 280.000 

      
Свега за програмску активност 1201-0001: 11.687.000 280.000 11.967.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 13: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.687.000 0 11.687.000 



     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
280.000 280.000 

      
Свега за Програм 13: 11.687.000 280.000 11.967.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.12: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.687.000 0 11.687.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
280.000 280.000 

      
Свега за Главу 3.12: 11.687.000 280.000 11.967.000 

                    

3 13         
ЦЕНТАР ЗА СПОРТ И ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 

ОПШТИНЕ АДА 
      

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
      

    1301-0001     Функционисање установа културе       

      810     Услуге рекреације и спорта       

    
210 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.968.000 

 
1.968.000 

    
211 412 Социјални доприноси на терет послодавца 361.150 

 
361.150 

    
212 414 Социјална давања запосленима 400.000 

 
400.000 

    
213 415 Накнаде трошкова за запослене 0 14.311 14.311 

    
214 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 146.406 

 
146.406 

    
215 421 Стални трошкови 713.500 31.500 745.000 

    
216 422 Трошкови путовања 80.000 22.470 102.470 

    
217 423 Услуге по уговору 590.000 200.389 790.389 

    
218 424 Специјализоване услуге 870.000 

 
870.000 

    
219 425 Текуће поправке и одржавање 650.000 3.000 653.000 

    
220 426 Материјал 225.000 10.692 235.692 

    
221 465 Остале донације, дотације и трансфери - конкурс 235.000 

 
235.000 

    
222 481 Дотације невладиним организацијама 5.670.000 

 
5.670.000 

      
Извори финансирања за функцију 810:       

     
01 Приходи из буџета 11.909.056 

 
11.909.056 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
282.362 282.362 



      
Функција 810: 11.909.056 282.362 12.191.418 

      
Извори финансирања за програмску активност 

1301-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.909.056 

 
11.909.056 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
282.362 282.362 

      
Свега за програмску активност 1301-0001: 11.909.056 282.362 12.191.418 

          

      
Извори финансирања за Програм 14: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.909.056 0 11.909.056 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 0 

 
0 

      
Свега за Програм 14: 11.909.056 282.362 11.909.056 

                    

      
Извори финансирања за Главу 3.13: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.909.056 

 
11.909.056 

      
Свега за Главу 3.13: 11.909.056 282.362 11.909.056 

          
3 14         ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

    0901       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

    0901-0001     Социјалне помоћи       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
223 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 9.287.230 

 
9.287.230 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 9.287.230 

 
9.287.230 

      
Функција 070: 9.287.230 0 9.287.230 

      
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 9.287.230 

 
9.287.230 

      
Свега за програмску активност 0901-0001: 9.287.230 0 9.287.230 



          
    0901-П2     Санација зграде Центра за социјални рад Ада       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
224 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 070: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0901-П2:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за пројекат 0901-П2: 2.000.000 0 2.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 11: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.287.230 

 
11.287.230 

      
Свега за Програм 11: 11.287.230 0 11.287.230 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.14: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.287.230 

 
11.287.230 

      
Свега за Главу 3.14: 11.287.230 0 11.287.230 

          
3 15         ДОМ ЗДРАВЉА АДА       

    
1801   

    
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА       

    1801-0001     
Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 
      

      740     Услуге јавног здравства       

    
225 424 Специјализоване услуге 300.000 

 
300.000 

    
225/1 464 

Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 
23.700.000 

 
23.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 740:       



     
01 Приходи из буџета 24.000.000 

 
24.000.000 

      
Функција 740: 24.000.000 0 24.000.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 

1801-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 24.000.000 

 
24.000.000 

      
Свега за програмску активност 1801-0001: 24.000.000 0 48.000.000 

          
    1801-П1     Текуће одржавање зграде Дома здравља       

      740     Услуге јавног здравства       

    
226 464 

Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 
2.000.000 

 
2.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 740:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 740: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Извори финансирања за пројекат 1801-П1:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за пројекат 1801-П1: 2.000.000 0 2.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 12: 

   

     
01 Приходи из буџета 26.000.000 0 26.000.000 

      
Свега за Програм 12: 26.000.000 0 26.000.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.15: 

   

     
01 Приходи из буџета 26.000.000 0 26.000.000 

      
Свега за Главу 3.15: 26.000.000 0 26.000.000 

          

      
Извори финансирања за Раздео 3: 

   

     
01 Приходи из буџета 621.924.181 

 
621.924.181 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
25.717.992 25.717.992 



     
07 Трансфери од других нивоа власти 74.948.781 

 
74.948.781 

     
08 

Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 
4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 

Неутрошена средства донација из претходних 

година 
2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за Раздео 3: 703.842.962 25.717.992 729.560.954 

                    

      
Извори финансирања за Раздео 1, 2, 3: 

   

     
01 Приходи из буџета 655.033.919 

 
655.033.919 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
25.717.992 25.717.992 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 74.948.781 

 
74.948.781 

     
08 

Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 
4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 

Неутрошена средства донација из претходних 

година 
2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за Раздео 1, 2, 3: 736.952.700 25.717.992 762.670.692 

          

      
Свега за Програм 1: 15.100.000   15.100.000 

      
Свега за Програм 2: 93.799.858   93.799.858 

      
Свега за Програм 3: 23.100.000   23.100.000 

      
Свега за Програм 4: 60.817.000   60.817.000 

      
Свега за Програм 5: 40.480.000   40.480.000 

      
Свега за Програм 6: 15.900.000   15.900.000 

      
Свега за Програм 7: 43.190.000   43.190.000 

      
Свега за Програм 8: 57.556.450   57.556.450 

      
Свега за Програм 9: 51.490.000   51.490.000 

      
Свега за Програм 10: 31.259.000   31.259.000 

      
Свега за Програм 11: 37.012.678   37.012.678 

      
Свега за Програм 12: 26.000.000   26.000.000 



      
Свега за Програм 13: 27.877.000   27.877.000 

      
Свега за Програм 14: 14.899.056   14.899.056 

      
Свега за Програм 15: 198.471.659   198.471.659 

      
  736.952.700     

 

 

„



Члан 10. 
Члан 10. се мења и гласи : 

„Приказ расхода и издатака по програмима следи у табели: 

 

       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

Структ-

ура % 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства Програм 

 

Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1101   Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 
15.100.000 2,0% 0 15.100.000 

  1101-0002 

Уређивање грађевинског 

земљишта 
15.100.000 2,0% 0 15.100.000 

0601   Програм 2.  Комунална 

делатност 
93.799.858 12,7% 0 93.799.858 

  0601-0003 Одржавање депонија 1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  0601-0007 

Уређивање, одржавање и 

коришћење пијацa 
500.000 0,1% 0 500.000 

  0601-0008 Јавна хигијена 4.200.000 0,6% 0 4.200.000 

  0601-0009 Уређење и одржавање зеленила 10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

  0601-0010 Јавна расвета 27.000.000 3,7% 0 27.000.000 

  0601-0014 Остале комуналне услуге 7.379.858 1,0% 0 7.379.858 

  0601-П1 Санација водоводне мреже 10.020.000 1,4% 0 10.020.000 

  0601-П2 

Изградња секундарне 

канализационе мреже 
33.200.000 4,5% 0 33.200.000 

1501   Програм 3.  Локални 

економски развој 
23.100.000 3,1% 0 23.100.000 

  1501-0002 

Унапређење привредног 

амбијента 
1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  1501-0004 

Одржавање економске 

инфраструктуре 
17.000.000 2,3% 0 17.000.000 

  1501-0005 

Финансијска подршка локалном 

економском развоју 
4.600.000 0,6% 0 4.600.000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 60.817.000 8,3% 0 60.817.000 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 11.367.000 1,5% 0 11.367.000 

  1502-0002 Туристичка промоција 2.150.000 0,3% 0 2.150.000 

  

1502-П1 

Припрема терена за велнес 

центар 
600.000 0,1% 0 600.000 

  1502-П2 Бушотина за велнес центар 42.700.000 5,8% 0 42.700.000 

  

1502-П3 

Санација олимпијског базена - 

Адица 
4.000.000 0,5% 0 4.000.000 

0101   Програм 5.  Развој 

пољопривреде 
40.480.000 5,5% 0 40.480.000 

  

0101-0001 Унапређење  услова за 

пољопривредну делатност 
40.180.000 5,5% 0 40.180.000 

  

0101-0002 Подстицаји пољопривредној 

производњи 
300.000 0,0% 0 300.000 

0401   Програм 6.  Заштита животне 

средине 
15.900.000 2,2% 0 15.900.000 



  

0401-0001 Управљање заштитом животне 

средине и природних вредности 
3.900.000 0,5% 0 3.900.000 

  

0401-П1 Фонд за заштиту животне 

средине - Изградња секундарне 

канализационе мреже 

12.000.000 1,6% 0 12.000.000 

0701   Програм 7.  Путна 

инфраструктура 
43.190.000 5,9% 0 43.190.000 

  
0701-0001 

Управљање саобраћајном 

инфраструктуром 38.140.000 5,2% 0 38.140.000 

  0701-0002 Одржавање путева 3.290.000 0,4% 0 3.290.000 

  0701-П1 Уређење центра Мола, 4. фаза - из 

месног самодоприноса МЗ Мол 
1.760.000 0,2% 0 1.760.000 

2001   Програм 8.  Предшколско 

васпитање 
57.556.450 7,8% 7.965.630 65.522.080 

  

2001-0001 Функционисање предшколских 

установа  
55.056.450 7,5% 7.965.630 63.022.080 

  2001-П1 Енергетска ефикасност - зграда у 

Молу 
2.500.000 0,3% 0 2.500.000 

2002   Програм 9.  Основно 

образовање 
51.490.000 7,0% 9.690.000 61.180.000 

  2002-0001 Функционисање основних школа 28.390.000 3,9% 9.690.000 38.080.000 

  

2002-П1 Санација зграде Музичке школе у 

Молу 
1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

  2002-П2 Санација главне школске зграде 7.700.000 1,0% 0 7.700.000 

  

2002-П3 Санација главне школске - 

Барапарт 
5.700.000 0,8% 0 5.700.000 

  

2002-П4 Адаптација постојећег објекта 

школе у Молу 
8.100.000 1,1% 0 8.100.000 

  

2002-П5 Санација санитарног чвора у 

главној згради О.Ш. Чех Карољ у 

Ади 

600.000 0,1% 0 600.000 

2003   Програм 10. Средње 

образовање 
31.259.000 4,2% 7.500.000 38.759.000 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 15.605.000 2,1% 7.500.000 23.105.000 

  2003-П1 Изградња Интерната за смештај 

ученика 
7.000.000 0,9% 0 7.000.000 

  2003-П2 Уградња котла за гас 5.754.000 0,8% 0 5.754.000 

  2003-П3 Опремање интерната за смештај 

ученика 
2.900.000 0,4% 0 2.900.000 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 37.012.678 5,0% 0 37.012.678 

  0901-0001 Социјалне помоћи 14.787.230 2,0% 0 14.787.230 

  
0901-0002 

Прихватилишта, прихватне 

станице и друге врсте смештаја 100.000 0,0% 0 100.000 

  
0901-0003 

Подршка социо-хуманитарним 

организацијама 
710.000 0,1% 0 710.000 

  
0901-0004 

Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге 9.115.448 1,2% 0 9.115.448 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 300.000 0,0% 0 300.000 

  0901-0006 Дечја заштита 6.700.000 0,9% 0 6.700.000 



  
0901-П1 Набавка грађевинског материјала 

- Комесаријат за избеглице 
3.300.000 0,4% 0 3.300.000 

  
0901-П2 Санација зграде Центра за 

социјални рад Ада 
2.000.000 0,3% 0 2.000.000 

1801   Програм 12.  Примарна 

здравствена заштита 26.000.000 3,5% 0 26.000.000 

  
1801-0001 

Функционисање установа 

примарне здравствене заштите 
24.000.000 3,3% 0 24.000.000 

  1801-П1 Текуће одржавање зграде Дома 

здравља 
2.000.000 0,3% 0 2.000.000 

1201   Програм 13.  Развој културе 27.877.000 3,8% 280.000 28.157.000 

  1201-0001 

Функционисање локалних 

установа културе  
11.687.000 1,6% 280.000 11.967.000 

  1201-0002 

Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву 2.590.000 0,4% 0 2.590.000 

  1201-П1 Радови на торњу католичке цркве 

у Ади 
1.700.000 0,2% 0 1.700.000 

  1201-П2 Радови на православној цркви у 

Ади 
10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

  1201-П3 Опремање Дома културе на 

Стеријиновом 
1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

  1201-П4 Радови на објекту културе на 

Утринама 
900.000 0,1% 0 900.000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 
14.899.056 2,0% 282.362 15.181.418 

  

1301-0001 Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 
14.299.056 1,9% 282.362 14.581.418 

  1301-П1 Уређење дечијих игралишта 600.000 0,1% 0 600.000 

0602   Програм 15.  Локална 

самоуправа 
198.471.659 26,9% 0 198.471.659 

  
0602-0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
128.902.008 17,5% 0 128.902.008 

  0602-0002 Месне заједнице 46.319.651 6,3% 0 46.319.651 

  0602-0003 Управљање јавним дугом 14.000.000 1,9% 0 14.000.000 

  0602-0008 Програми националних мањина 300.000 0,0% 0 300.000 

  0602-П1 Свечана седниса СО Ада  250.000 0,0% 0 250.000 

  

0602-П2 

Информисање јавности - јавни 

позив за креирање медијског 

садржаја 

100.000 0,0% 0 100.000 

  0602-П3 Манифестација Дани Аде 600.000 0,1% 0 600.000 

  

0602-П4 

Манифестација Божићне 

свечаности и Новогодишња 

прослава 

500.000 0,1% 0 500.000 

  
0602-П5 

Санација зграде Ваттрогасног 

дома у Ади 
0 0,0% 0 0 

  
0602-П6 Израда прикључака на 

секундарну канализациону мрежу 
5.000.000 0,7% 0 5.000.000 

  0602-П7 Избори 2016. године 2.500.000 0,3% 0 2.500.000 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  
736.952.700 100,0% 25.717.992 762.670.692 



 

„ 

 

 

Члан 11. 
Члан 11.  се мења и гласи: 

„Средства буџета у износу од 736.952.700 динара и средства из осталих извора у износу од 

25.717.992 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то: 



 

ПРОГРАМ / 

ПA / Пројекат 
Шифра Циљ Индикатор 

Вредност у 

базној години 

(2015) 

Циљана 

вредност 2016 

Циљана 

вредност 

2017 

Циљана 

вредност 2018 

Средства 

из буџета 

Сопствен

и и други 

приходи 

Укупна 

средства 

           

1 - Локални  

развој и 

просторно 

планирање 

1101 

Развој 

локалне 

заједнице у 

складу са 

усвојеном 

стратегијом 

развоја 

Усвојена 

стратегија 

развоја локалне 

заједнице 

Стратегија 

развоја из 

2010.године 

Ревидирана 

Стратегија 

развоја 2015 

Ревидирана 

стратегија 

развоја 2016 

Ревидирана 

стратегија 

развоја 2017 

 

15.100.000 

 

0 

 

 

15.100.000 

 
        

        

         

Уређивањеграђе

винскогземљиш

та 

0002 

Опремање 

локација / 

становања 

Проценат 

реализације 

годишњег 

програма уређења 

грађевинског 

земљишта 

40% 60% 65% 70% 15.100.000 0.00 15.100.00 

2 - Комунална 

делатност 
0601 

Максимална 

могућа 

покривеност  

корисника и 

територије 

услугама 

комуналне 

делатности 

Степен наплата 

комуналих 

услуга (изражену 

% 

62% 62% 63% 64% 93.799.858 0 
93.799.858 

 

Одржавањедепо

нија 
0003 

Адекватан 

квалитет 

пружених 

услуга 

уклањања 

чврстог отпада 

 

Број 

инспекцијских 

контрола 

34 35 36 37 1.500.000 0 1.500.000 



Уређивање, 

одржавање и 

коришћење 

пијаца 

0007 

Оптимална 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама 

уређивања , 

одржавања и 

коришћења 

пијаца 

Укупан број 

пијаца у општини 
3 3 3 3 500.000 0 500.000 

Јавна хигијена 0008 

Покривеност 

насеља и 

територија 

услугама 

одржавања 

чистоће јавне 

површине 

Покривеност 

изражена у % 
85 90 95 100 4.200.000 0 4.200.000 

Уређењеиодржа

вањезеленила 
0009 

Адекватан 

квалитет 

пружених 

услуга уређења 

и одржавања 

јавних зелених 

површина 

Површина м2 

зелених површина 
60346 60346 60346 60346 10.000.000 0 10.000.000 

Јавнарасвета 0010 

Адекватан 

квалитет 

пружених 

услуга јавне 

расвете 

Укупна количина 

потрошене 

електричне 

енергије 

(изражена у квх) 

1.915.000 1.900.000 1.850.000 1.800.000 27.000.000 0 27.000.000 

Осталекомунал

неуслуге 
0014 

Обезбеђивање 

услова за 

задовољавање 

других 

комуналних 

потреба 

% буџетских 

средстава 

издвојен за ту 

намену 

0,8 0,8 0,8 
0,8 

 
7.379.858 0 7.379.858 

Санација 

водоводне 

мреже 

0601 – П1 
Побољшање 

квалитета 

Реализован 

пројекат у % 
 

100 

 
  10.020.000 0 10.020.000 

Изградња 

секундарне 

канализационе 

мреже 

0601- П2 

Повећање 

броја 

корисника 

канализационе 

мреже 

 

Број прикључака 800 900 1000 
1300 

 
33.200.000 0 33.200.000 



3- Локални 

економски 

развој 

1501 

Побољшање 

општих 

услова живота 

и обављања 

привредне 

делатности 

 

Број притужби 

правних и 

физичких лица 

на уређеност 

јавних површина 

0 1 2 2 23.100.000 0 23.100.000 

Унапређење 

привредног 

амбијента 

0002 

Подстицање 

предузетника 

за учешће на 

иностраним 

сајмовима 

Број сајмова 3 
3 

 

3 

 

3 

 

 

1.500.000 0 1.500.000 

Одржавањеекон

омскеинфрастру

ктуре 

0004 

Успостављање 

функционалне  

економске 

инфраструктур

е 

 

 

Број изграђених 

трафо станица за 

потребе привреде 

1 2   17.000.000 0 17.000.000 

Финансијскапод

ршкалокалноме

кономскомразво

ју 

0005 

Успостављање 

механизма за 

финансијску 

подршку 

Број радно 

ангажованих 

незапослених 

лица кроз програм 

запошљавања уз 

финансијску 

подршку локалне 

самоуправе 

25 26 27 28 4.600.000 0 4.600.000 

           

4- Развој 

туризма 
1502 

Повећање 

туристичке 

понуде 

општине 
 

Износ буџета 

издвојен за 

развој туризма 

    60.817.000 0 60.817.000 

Управљањеразв

ојемтуризма 
0001 

 

Повећање 

броја 

корисника 

туристичих 

понуда на 

територији 

рекреационог 

парка у Ади 

 

1.Приход од 

продатих дневних 

улазница у 

базенском 

комплексу 

 

 

4.156.033 5.000.000 5.500.000 6.000.000 11.367.000 0 11.367.000 



Туристичкапро

моција 
0002 

Адекватна 

промоција 

туристичке 

понуде 

општине 

 

Број догађаја који 

промовишу 

туристичку 

понуду општине 

 

4 4 5 5 2.150.000 0 
2.150.000 

 

Припрема  

терена за 

објекат велнес 

центар 

1502-П1 

 

Извршене 

потребне 

припремне 

радње 

 

Реализован 

пројекат (изражен 

у  % ) 

 
100% 

 
  600.000 0 600.000 

Бушотина за 

велнес центар 

1502-П2 

 

Установљавањ

е нивоа 

квалитета воде 

ради 

могућности 

њеног 

искоришћења 

за објекат 

велнес центар 

Реализоване фазе 

истраживања 
 

Завршена прва и 

друга фаза 

Завршена 

трећа фаза 
 42.700.000 0 42.700.000 

Санација 

олимпијског 

базена - Адица 

1502-П3 

Повећање 

квалитета 

туристичких 

услуга које 

пружа ЈП 

Адица 

Реализован 

пројекат (изражен 

у  % ) 

 100%   4.000.000  4.000.000 

5 - Развој 

пољопривреде 
0101 

 

Унапређење 

развоја 

пољопривред

не делатности 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава 

1.800 1.820 1.820 1.820 40.480.000 0 40.480.000 

Унапређењеусл

овазапољоприв

реднуделатност 

0001 

Стварање 

услова за 

развој и 

унапређење 

% буџетских 

средстава 

намењен развоју 

6,8% 

 
6,3.% 6,4%. 6,5%. 

40.180.000 

 
0 40.480.000 



Подстицајипољ

опривредној 

производњи 

0002 

Изградња 

одрживог, 

ефикасаног и 

конкурентаног 

пољопривредн

ог сектора 

 

% буџетских 

средстава 

издвојен за  

подстицаја 

регистрованим 

пољопривредним 

газдиниствима од 

стране локалне 

самоуправе 

0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 300.000 0 300.000 

6 - Заштита 

животне 

средине 

0401 

Унапређење  

квалитета 

животне  

средине 
 

 

% буџета 

намењен 

заштити 

животне средине 

у односу на 

укупан буџет 

1,2% 2,5% 2,5% 
2,6% 

 
15.900.000 

0 

 
15.900.000 

Управљањезашт

итомживотнеср

единеиприродн

ихвредности 

0001 

Испуњење 

обавеза у 

складу са 

законима који 

се односе на 

заштиту 

животне 

средине 

 

Усвојен програм 

коришћења и 

заштите 

природних 

вредности и 

програм заштите 

животне средине 

Усвојен 

програм 

Реализација 

појединих 

циљева 

дефинисаних у 

усвојеном 

програму 

 

Реализација 

појединих 

циљева 

дефинисаних 

у усвојеном 

програму 

Реализација 

појединих 

циљева 

дефинисаних у 

усвојеном 

програму 

3.900.000 0 3.900.000 

Фонд за 

заштиту 

животне 

средине - 

изградња 

секундарне 

канализационе 

мреже 

0401-П1 

 

Повећање 

броја 

корисника 

канализационе 

мреже 

Број прикључака 712 1.000 1300 1310 12.000.000 0 12.000.000 

           

7 - Путна 

инфраструктур

а 

0701 

Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају 
 

% буџета за 

повећање 

безбедности на 

путевима 

2% 6,7% 5,9% 5% 52.690.000 0 52.690.000 

Управљањесаоб

раћајноминфрас

труктуром 

0001 

Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају 

% буџета за 

унапређење 

безбедности на 

путевима 

2% 6,7% 5% 5% 38.140.000 0 38.140.000 



Одржавање 

путева  
0002 

Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају 

% буџета за 

унапређење 

безбедности на 

путевима 

 0,5% 0,5%  3.290.000 0 3.290.000 

Уређење центра 

Мола – четврта 

фаза – из 

месног 

самодоприноса 

Месне 

заједница Мол 

0701-П1 

 

Побољшање 

услова за 

одвијање 

саобраћаја 

Проценат 

реализације 

пројекта 

60% 80% 100% - 1.760.000 0 1.760.000. 

8 – 

Предшколско 

васпитање 

2001 

Потпуни 

обухват 

предшколски

м васпитањем 

% буџетских 

средстава 

издвојени за 

функционисање 

предшколске 

установе 

8,3% 9,1% 9% 9% 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

Функционисањ

епредшколских

установа 

0001 

Ефикасно 

предшколско 

васпитање и 

образовање 

% буџетских 

средстава 

издвојени за 

функционисање 

предшколске 

установе 

8,3% 8,1% 8,1% 8,1% 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

Енергетска 

ефикасност – 

предшколска 

установа у 

Молу 

2001-П1 

Побољшање 

безбедности 

деце и 

квалитета 

пружених 

услуга 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   2.500.000 0 2.500.000 

9 – Основно 

образовање 
2002 

Потпуни 

обухват 

основним  

образовањем 

и  васпитањем 
 

Број деце која су 

обухваћена 

основним 

образовањем 

1.909 1.950 1.990 2.010 51.490.000 9.690.000 61.180.000 

Функционисањ

еосновнихшкол

а 

0001 

Ефикасно 

осоновно 

образовање и 

рационална 

употреба 

средстава 

 

 

% буџетских 

средстава која се 

издвајају за 

функционисање 

основних школа 

3% 4,4% 5% 5,5% 28.390.000 9.690.000 38.080.000 



Санирање 

зграде музичке 

школе у Молу 

2002-П1 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100% 

 
  1.000.000 0 1.000.000 

Санирање 

главне зграде 

О.Ш.Чех Карољ 

у Ади 

2002-П2 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100% 

 
  7.700.000 0 7.700.000 

Санирање 

Барапарт зграде 

О.Ш. Чех 

Карољ у Ади 

2002- 

П3 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100% 

 
  5.700.000 0 5.700.000 

Санирање 

зграде 

О.Ш.Новак 

Радонић у Молу 

2002-П4 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100% 

 
  8.100.000 0 8.100.000 

Санација 

санитарног 

чвора у главној 

згради О.Ш.Чех 

Карољ у Ади  

2002-П5 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   600.000 0 600.000 

10 – Средње 

образовање 
2003 

Обезбеђен 

потребан 

обухват 

средњошколс

ког 

образовања 

Број деце која су 

обухваћена 

средњим 

образовањем 

410 389 398 405 31.259.000 7.500.000 38.759.000 



Функционисањ

есредњихшкола 
0001 

Ефикасно 

основно 

образовање и 

рационална 

употреба 

средстава 

 

% буџетских 

средстава која се 

издвајају за 

функционисање 

средње школе 

    15.605.000 7.500.000 23.105.000 

Изградња 

интерната за 

смештај 

ученика 

2003-П1 

Већа 

доступност 

средњег 

образовања 

ученицима из 

удаљенх 

насеља 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   7.000.000 0 7.000.000 

Уградња нових 

гасних котлова 

у Техничкој 

средњој школи 

2003-П2 

Повећање 

ефиканости 

функционисањ

а зграде 

средње школе 

и 

рационализаци

ја трошкова 

Уштеда у 

издацима за 

енергент (изражен 

у %) 

 35% 36% 37% 5.754.000 0 5.754.000 

Опремање 

интерната за 

смештај 

ученика 

2003-П3 

 

Унутрашње 

уређење 

интерната за 

смештај 

ученика 

Извршена 

куповина опреме 

/намештај у 

2016.години 

 100%   2.900.000 0 2.900.000 

           

11 - Социјална 

и дечја 

заштита 

0901 

Развој услуга 

социјалне 

заштите 

којима се 

доприноси 

унапређењу 

положаја 

угроженим 

групама 

грађана 

% буџетских 

средстава који се 

издвајају  за 

услуге социјалне 

заштите 

3,6% 4,2% 4% 4% 37.012.678 0 37.012.678 

Социјалнепомо

ћи 
0001 

Материјална 

подршка 

социјално-

угроженом 

становништву 

1.Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

275 300 325 330 14.787.230 0 
14.787.230 

 



Прихватилишта

, 

прихватнестани

цеидругеврстес

мештаја 

0002 

Обезбеђење 

привременог 

смештаја, 

задовољавања 

основних 

потреба 

породицама и 

појединцима 

Изнс буџетских 

средстава 

издвојених за ту 

намену 

50.000 100.000 100.000 80.000 100.000 0 100.000 

Подршкасоцио-

хуманитарнимо

рганизацијама 

0003 

Подстицање 

развоја 

разноврсних 

социјалних 

услуга путем 

удружења и 

организација 

% буџетских 

средстава која се 

издвајају као 

подршка 

удружењима 

0,1% 0,1% 0,1% 0,2% 710.000 0 710.000 

Саветодавно-

терапијскеисоц

ијално-

едукативнеуслу

ге 

0004 

Подршка 

развоју мреже 

ванинституцио

налне услуге 

социјалне 

заштите 

Број и структура 

дневних услуга у 

заједници (помоћ 

у кући, дневни 

боравци, 

свратиште и 

др.услуге које 

подржавају 

боравак 

корисника у 

природном 

окружењу) 

71 72 73 74 9.115.448 0 9.115.448 

АктивностиЦрв

еногкрста 
0005 

Социјално 

деловање – 

пружање 

неопходне 

ургентне 

помоћи лицима 

у невољи , 

развијање 

солидарности 

међу људима, 

организовање 

различитих 

облика помоћи 

% буетских 

средстава која су 

издвојена за 

активности 

Црвеног крста 

0,1 0,1 0,1 0,2 300.000  300.000 



Дечјазаштита 0006 

Обезбеђивање 

материјалне 

подршке за 

децу и 

породицу 

1.Број корисника 

народне кухиње 
130 130 130 130 6.700.000 0 6.700.000 

Набавка 

грађевинског 

материјала – 

Комесаријат за 

избеглице 

0901-П1 

Побољшање 

стамбених 

услова 

избеглих лица 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100 

 
  3.300.000 0 3.300.000 

Санација зграде 

Центра за 

социјални рад 

0901-П2 

Повећање 

безбедности и 

побољшање 

услова за рад 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   2.000.000 0 2.000.000 

12 - Примарна 

здравствена 

заштита 

1801 

Унапређење 

здравствене 

заштите у 

заједници 

Број састанака 

локалног савета 

за здравље 

4 4 4 4 26.000.000 0 26.000.000 

Функционисање

установапримар

нездравственеза

штите 

001 Унапређење 

ефикасности 

примарне 

здравствене 

заштите 

% буџетских 

средстава који се 

издвајају за 

примарну 

здравствену 

заштиту 

1,06% 4,2% 4% 4% 24.000.000  24.000.000 

Текуће 

одржавање 

зграде Дома 

здравља 

1801-П1 Унапређење 

ефикасности 

примарне 

здравствене 

заштите 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   2.000.000 0 2.000.000 

13 - Развој 

културе 

1201 Подстицање 

развоја 

културе 

% буџета 

изводјена за 

развој културе 

2,7% 4,5% 3,5% 2% 27.877.000 280.000 

 

28.157.000 

Функционисањ

елокалнихустан

овакултуре 

0001 Подстицење 

развоја културе 

кроз јачање 

капацитета 

установе 

културе 

% буџетских 

средстава 

издвојен за 

функиционисање 

установе културе 

2,1% 1,9% 1,9% 2% 11.687.000 280.000 

 

11.687.000 

Подстицајикулт

урномиуметнич

комстваралаштв

у 

0002 Подстицање 

развоја културе 

% буџетских 

средстава 

издвојен за 

удружења и 

верске заједнице 

0,5 0,4 0,5 0,5 2.590.000 0 2.590.000 



Радови на 

торњу  

католичке 

цркви у Ади  

 

1201-П1 

 

Очување 

културних и 

верских 

институција 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   1.700.000 0 1.700.000 

Радови на 

православној 

цркви у Ади  

1201-П2 

 

Очување 

културних и 

верских 

институција  

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   10.000.000 0 10.000.000 

Опремање 

зграде Дома 

културе у 

Стеријиновом 

селу  

1201-П3 

 

Побољшање 

услова у 

простору/зград

и у којој се 

одвијају 

догађаји из 

облсти културе 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   1.000.000 0 1.000.000 

Радови на 

објекту културе 

на Утрунама 

1201- П4 Побољшање 

услова у 

простору/зград

и у којој се 

одвијају 

догађаји из 

облсти културе 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   900.000 0 900.000 

14 - Развој 

спорта и 

омладине 

1301 Подстицање и 

креирање 

услова 

бављења 

спортом за све 

грађане 

општине 

% буџета 

намењен за 

спорт 

2,11% 1,8% 1,85% 1,9% 14.832.650 0 14.832.650 

Подршкалокалн

имспортскимор

ганизацијама, 

удружењимаиса

везима 

0001 Обезбеђивање 

услова за рад и 

подршка 

спортским 

организацијама 

% буџета намењен 

финансирању 

спортскиих 

удружења 

0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 14.232.650 0 14.232.650 

Уређење 

дечијих 

игралишта 

1301-П1 Унапређење 

дечије 

рекреације  

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   600.000 0 600.000 

15 - Локална 

самоуправа 

0602 Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса

ње општине 

Стабилност и 

интегритет 

локалног буџета 

(суфицит , 

дефицит ) 

Дефицит  Суфицит Суфицит Суфицит 198.538.065 0 198.538.065 



Функционисањ

елокалнесамоуп

равеиградскихо

пштина 

0001 Обезбеђено 

континуирано 

функционисањ

е органа 

јединице 

локалане 

самоуправе 

% буџета који се 

издваја за 

функционисање 

органа локалне 

самоуправе 

16,25 17% 17% 18% 128.968.414 0 128.968.414 

Меснезаједнице 0002 Обезбећено 

задовољавање 

потреба и 

интереса 

локалног 

становништва 

деловањем 

месних 

заједница 

% буџета који се 

издваја за 

трошкове месних 

заједница 

7,2% 6,9% 7,1% 7,2% 45.970.781 0 45.970.781 

Управљањејавн

имдугом 

0003 Испуњење 

обавезе по 

кредитном 

задужењу за 

капиталне 

инвестиције 

Испуњен план 

отплате кредита 

100% 100% 100% 100% 14.000.000 0 14.000.000 

Програминацио

налнихмањина 

0008 Остваривање 

права 

националних 

мањина 

% буџетских 

средстава који су 

издвојени за 

мађарски Савет 

Националних 

Мањина 

0,04% 0,04% 0,04% 0,04% 300.000 0 300.000 

Свечана 

седница 

Скупштине 

општине Ада 

0602-П1 Свечано 

обележавање 

дана општине 

и подела 

јавних 

признања 

истакнутим 

грађанима 

1.Број присутних 

лица на свечаној 

седници 

150 155 155 155 250.000 0 250.000 

Информисање 

јавности – јавни 

позив за 

креирање 

медијског 

садржаја 

0602-П2 Испуњење 

законске 

обавезе 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   100.000 0 100.000 



Манифестација 

Дани Аде 

0602-П3 

 

Организовање  

културних, 

спортских и 

друтвених 

догађаја 

грађнима 

Општине Ада 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   600.000 0 600.000 

Манифестација 

Божићне 

свечаности и 

Новогодишња 

прослава 

0602-П4 Организовање 

културних и 

друштвених 

догађаја 

грађанима 

Општине Ада 

Број уметничких, 

културних група 

која су наступила 

на божићној 

свечаности 

 

1-10 1-10 1-10 1-10 500.00 0 500.000 

Санација зграде 

Ватрогасног 

дома у Ади  

0602-П4 Побољшање 

услова рада 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   3.000.000 0 3.000.000 

Изградња 

секундарне 

канализационе 

мреже - Друга 

месна заједница 

0602-П5 Повећање 

корисника 

канализационе 

мреже 

Број прикључака 800 900 1300 

 

1310 

 

5.000.000 0 5.000.000 

УКУПНО:        736.952.700 25.435.630 762.670.692 

„ 

 

 



Члан 12. 
 

Ова Одлука ступа на снагу и примењује се од осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу општине Ада“. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Ада 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА  

Број:400-10/2016-01                                                         ПРЕДСЕДНИК СО   

      Ада,18.05.2016. године                                                         Бучу Атила с.р.   

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015-m.törv. és 

103/2015. számok) 43. szakaszának 1. bekezdése, a helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 

Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám és 83/2014. szám-m.tör.) 32. szakasza, valamint Ada község 

statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 25. 

szakasza alapján,  

               Ada Község Képviselő-testülete a 2016.05.18-án tartott ülésén meghozta a  

 

ADA KÖZSÉG 2016. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL SZÓLÓ 

HATÁROZAT ELSŐ MÓDOSÍTÁSÁRÓL  
 

1. szakasz 

 Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 

43/15. szám) 1. szakasza módosul és így hangzik:  

„Ada község 2016. évi költségvetésének bevételei és kiadásai (a továbbiakban: költségvetés), a 

következőkből áll: 

 

А. BEVÉTEL ÉS JÖVEDELEM SZÁMLA Gazdasági klasszifikáció dinárban 

1. 
A nem anyagi vagyon eladása alapján megvalósított összes 

bevétel és jövedelem 7 + 8 759.400.692 

2. Összköltség és kiadás a nem anyagi vagyon beszerzésére 4 + 5 754.770.692 

3. Költségvetési többlet/hiány (7+8) - (4+5) 4.630.000 

4. 
Kiadások a pénzügyi vagyon beszerzésére (kivétel a hazai 

értékpapírok beszerzése 6211) 62 0 

6. Összes fiskális többlet/hiány (7+8) - (4+5) - 62 4.630.000 

B. PÉNZELÉSI SZÁMLA 

1. Bevételek a hazai eladósításból 91 0 

2. 
Bevételek a pénzügyi vagyon eladásából (kontó 9211, 9221, 

9219, 9227, 9228) 
92 300.000 

3. Felhasználatlan eszközök az előző évekből 3 2.970.000 

4. 
Kiadások a pénzügyi vagyon beszerzésére (kivétel a hazai 

értékpapírok beszerzése 6211) 6211 0 

5. Az alaptőke törlesztése 61 7.900.000 

V. Nettó pénzelés 
(91+92+3) - 

(61+6211) 
-4.630.000 



 
 

5. szakasz 

Az 5. szakasz módosul és így hangzik: 
„A nagyberuházási projektek kiadásai, valamint azok pénzelése a források szerint a 2015. 

költségvetési évre és az azt követő két évre lettek tervezve és kimutatva a következő táblázatban: 

 
Gazdasági 

klasszifikáció  
 

Sorszám Leírás 
Dinárban  

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

    
NAGYBERUHÁZÁSI PROJEKTEK 

 165.424.000                         -                         -       

  1 
Vízvezeték hálózat szanálása 

   10.020.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

   10.020.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

   10.020.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  2 
Szekundáris csatornahálózat kiépítése 

   34.200.000        15.000.000        15.000.000       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2014     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2017     

    
A projekt összértéke: 

   34.200.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

   14.200.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

   20.000.000           

    
- egyéb forrásból 

      

  3 
Wellness központ terep előkészítése 

600.000                   -                         -       



    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

600.000     

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

600.000     

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  4 
Furat a Wellness központhoz 

42.700.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

42.700.000     

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

32.700.000     

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

   10.000.000           

    
- egyéb forrásból 

      

  5 
Az olimpiai medence szanálása - Adica 

     4.000.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     4.000.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     2.000.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

     2.000.000           

    
- egyéb forrásból 

      

  6 

FZŽS - Szekundáris csatornahálózat 

kiépítése    12.000.000                         -                         -       



    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2014     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2017     

    
A projekt összértéke: 

   12.000.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

   12.000.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  7 

Mohol központjának rendezése 4. fázis 

- a Moholi HK helyi járulékából      2.500.000       -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2015     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     2.500.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

        900.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  8 

Energetikai hatékonyság- óvoda 

Moholon      2.500.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     2.500.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     2.500.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  9 

Zeneiskola moholi épületének 

szanálása 1.000.000                   -                         -       



    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

1.000.000     

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

1.000.000     

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  10 
Az iskola főépületének szanálása 

7.700.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

7.700.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     97700.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  11 
Baraparti iskola épületének szanálása 

     75700.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

5.700.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

5.700.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  12 

Moholi iskola meglévő létesítményének 

adaptálása 8.100.000                         -                         -       



    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

8.100.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

8.100.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  13 
Középiskolai kollégium kiépítése 

     7.000.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2014     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     7.000.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

                    -           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

     7.000.000           

    
- egyéb forrásból 

      

  14 

Gázkazánok beépítése a Műszaki 

Iskolába      5.754.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     5.754.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     1.984.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

     3.770.000           

    
- donációból 

      

    
- egyéb forrásból 

      



  15 
Kollégium felszerelése 

     2.900.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     2.900.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     2.900.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  16 

Épületanyag beszerzése- Menekültügyi 

biztosi hivatal      3.300.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     3.300.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

        330.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

     2.970.000           

    
- egyéb forrásból 

      

  17 
Szociális Gondozói Központ Szanálása 

     2.000.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     2.000.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     2.000.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      



  18 

Egészségház épületének folyó 

karbantartása 2.000.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

      

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

2.000.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  19 

Munkálatok az adai katolikus 

templom tornyán      1.700.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     1.700.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     1.700.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  20 

Munkálatok az adai pravoszláv 

templomon    10.000.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

   10.000.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

   10.000.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      



  21 
Valkai sori kultúrotthon felszerelése 

     1.000.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     1.000.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     1.000.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  22 

Munkálatok a kulturális létesítményen 

Törökfalun         900.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2015     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     2.200.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

        900.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  23 
Játszóterek rendezése 

600.000                   -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

600.000     

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

600.000     

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      



  24 

Adai tűzoltóotthon épületének 

szanálása 0                   -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2016     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

0     

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

0     

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

  25 

Szekundáris csatornahálózat kiépítése 

- Második Helyi Közösség      5.000.000                         -                         -       

    
A projekt pénzelése megkezdésének éve: 

2015     

    
A projekt pénzelése befejezésének éve: 

2016     

    
A projekt összértéke: 

     5.000.000           

    
Pénzelési források: 

      

    
- folyójövedelemből 

     5.000.000           

    
- kölcsönből 

      

    
- a SZK költségvetéséből 

      

    
- egyéb forrásból 

      

„ 

6. szakasz 

 
A 6. szakasz módosul és így hangzik:  

„Ada község 2016. évi költségvetésének jövedelmei és bevételei, fajták, illetve gazdasági 

osztályozás szerint a következő összegekben vannak megállapítva: 
 

Osztály/ 

Kategória/ 

Csoport 

Kontó JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL FAJTÁK 

 Terv 2016.   

 Költségvetési 

eszközök 
struktúra % 

    
Átvitt eszközök az előző évből        2.970.000       0,4% 

700000   
FOLYÓJÖVEDELEM     706.682.700       95,9% 

710000   ADÓK    409.274.181       55,5% 

711000   
JÖVEDELEM-, NYERESÉG-, KAPITÁLIS 

NYERESÉGADÓ    239.624.181       32,5% 



  711111 Jövedelemadó    145.000.000       19,7% 

  711122 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni adó, amelyet 

átalány jövedelem után fizetnek, az Adóhivatal végzése nyomán        7.000.000       0,9% 

  711123 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni adó, amelyet 

adóbevallással a valós jövedelem után fizetnek      13.000.000       1,8% 

  711143 Ingatlanból eredő jövedelem utáni adó           600.000       0,1% 

  711145 
Ingóságok bérbeadásából származó jövedelemadó – adóbevallás 

és  az Adóhivatal végzése nyomán        4.000.000       0,5% 

  711146 
Mezőgazdaságból és erdészetből eredő jövedelem utáni adó, az 

Adóhivatal végzése nyomán             24.181       0,0% 

  711147 Földadó        7.000.000       0,9% 

  711181 Helyi járulék az alkalmazottak bére szerint      40.000.000       5,4% 

  711183 
Mezőgazdaságból és erdészetből eredő jövedelem utáni helyi 

járulék        2.000.000       0,3% 

  711184 A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni helyi járulék        8.000.000       1,1% 

  711190 Egyéb jövedelmek utáni adó      13.000.000       1,8% 

713000   VAGYONADÓ    136.000.000       18,5% 

  713121 
Természetes személyek vagyonadója (kivéve földek, részvények 

és részesedés)      58.000.000       7,9% 

  713122 
Jogi személyek vagyonadója (kivéve földek, részvények és 

részesedés)      53.000.000       7,2% 

  713311 
Örökösödési és ajándékozási adó az Adóhivatal végzése nyomán 

       2.000.000       0,3% 

  713421 
Adó az ingatlanok feletti abszolút jogok átruházására az 

Adóhivatal végzése nyomán      20.000.000       2,7% 

  713423 

Adó a motoros járművek, vízi és légi járművek feletti abszolút 

jogok átruházására az Adóhivatal végzése nyomán                3.000.000       0,4% 

714000   JAVAK ÉS A SZOLGÁLTATÁSOK UTÁNI ADÓ      25.150.000       3,4% 

  714431 

Kommunális illeték a reklám pannók használatára, beleértve a 

kommunális illetéket a cégtáblák kihelyezésére és cégnév 

kiírására az ügyviteli helyiségen kívül a helyi önkormányzati 

egységhez tartozó objektumokon és területen (utak, járdák, 

zöldterületek, póznák stb.)   

          150.000       0,0% 

  714513 

Kommunális illeték a gépjárművekre és a kapcsolható járművekre, 

kivéve mezőgazdasági járművek és gépek      10.000.000       1,4% 

  714562 
Környezetvédelmi és fejlesztési külön térítmény 

     15.000.000       2,0% 

716000   EGYÉB ADÓK        8.500.000       1,2% 

  716111 
Kommunális illeték a cégtáblák kihelyezésére az ügyviteli 

objektumon        8.500.000       1,2% 

730000   ADOMÁNYOK ÉS TRANSZFEREK    196.958.519       26,7% 

733000   TRANSZFEREK A HATALOM EGYÉB SZINTJEITŐL    196.958.519       26,7% 

  
733154 

Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, a 

köztársaságtól a városok szintjének        2.150.000       0,3% 



  
733156 

Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, a 

tartománytól a községek szintjének        2.665.186         

  
733158 

Rendeltetés nélküli transzferek a tartománytól a községek 

szintjének      90.500.000         

  733252 
Nagyberuházási rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, 

a tartománytól a községek szintjének    101.643.333       13,8% 

740000   EGYÉB JÖVEDELMEK    100.450.000       13,6% 

741000   VAGYONBÓL SZÁRMAZÓ JÖVEDELMEK      63.000.000       8,5% 

  741151 

A községi költségvetés jövedelme a kamatból a kincstár 

konszolidált eszközeire belefoglalva a banki letétbe        2.000.000       0,3% 

  741522 Állami tul. és mezőgazdasági földek használatának térítménye      45.000.000       6,1% 

  741534 Telekhasználati térítmény      16.000.000       2,2% 

742000   
JÖVEDELEM A JAVAK ÉS SZOLGÁLTATÁSOK 

ELADÁSÁBÓL      18.550.000       2,5% 

  742152 

A községek és költségvetéseik közvetett használói által használt 

állami tulajdonban levő ingatlanok bérbeadásából, illetve 

használatba adásából eredő jövedelem  
       5.000.000       0,7% 

  742153 Jövedelem a telkek bérbeadásából        7.000.000         

  742251 Községi adminisztratív illetékek             50.000       0,0% 

  742253 Telekrendezési térítmény        1.500.000       0,2% 

  742351 
A községek. szervei és szervezetei saját tevékeny. megvalós. 

jövedelmek         5.000.000       0,7% 

743000   
PÉNZBÜNTETÉSEK ÉS HASZON AZ ELKOBZOTT 

VAGYONBÓL        2.700.000       0,4% 

  743324 
Jövedelmek a közlekedésbiztonsági előírások megsértése utáni 

pénzbüntetésből 
       2.000.000       0,3% 

  743351 Pénzbüntetésből eredő jövedelem – községi szint           200.000       0,0% 

  743924 

Jövedelmek a teljes adótartozás növekedéséből, amely 

kényszermegfizettetés tárgya, 5%-kal a kényszermegfizettetés 

megkezdésének napján, amely a helyi önkormányzat 

forrásjövedelmébe tartozik 

          500.000       0,1% 

744000   
ÖNKÉNTES ÁTUTALÁSOK TERM. ÉS JOGI 

SZEMÉLYEKTŐL        4.000.000       0,5% 

  744251 
Term. és jogi szem. önkéntes kapitális átutalása a községi szintek 

javára        4.000.000       0,5% 

745000   VEGYES ÉS MEGHATÁROZATLAN JÖVEDELMEK      12.200.000       1,7% 

  745151 Egyéb jövedelmek a községi szintek javára      11.000.000         

  745143 

A közvállalatok nyereségének egy része a közvállalat 

igazgatóbizottsága döntése alapján a községi szintek javára        1.200.000       0,2% 

770000   
MEMORANDUM TÉTELEK A KÖLTSÉGEK 

REFUNDÁLÁSÁRA 
                     -       0,0% 

  771111 Memorandum tételek a költségek refundálására   0,0% 

790000   JÖVEDELEM A KÖLTSÉGVETÉSBŐL                      -       0,0% 

  791110 Jövedelem a költségvetésből   0,0% 

800000   
BEVÉTEL A NEM ANYAGI VAGYON ELADÁSÁBÓL 

     27.000.000       3,7% 



810000   
BEVÉTEL AZ ALAPESZKÖZÖK ELADÁSÁBÓL 

                     -       0,0% 

  811000 
Bevétel az  ingatlanok eladásából   0,0% 

  812000 
Bevétel az  ingóságok eladásából   0,0% 

840000 
  

BEVÉTEL A TERMÉSZETES VAGYON ELADÁSÁBÓL 
     27.000.000       3,7% 

  
841151 

Bevétel a földek eladásából – községi szint javára      27.000.000       3,7% 

900000 
  

BEVÉTEL AZ ELADÓSÍTÁSBÓL ÉS A PÉNZÜGYI 

VAGYON ELADÁSÁBÓL           300.000       0,0% 

910000   BEVÉTEL AZ ELADÓSÍTÁSBÓL                      -       0,0% 

  911441 
Bevétel az eladósításból a belföldi ügyviteli bankoktól a városok 

szintjének javára 
  0,0% 

  912 Bevétel a külföldi eladósításból   0,0% 

920000   BEVÉTEL AZ ANYAGI VAGYON ELADÁSÁBÓL           300.000       0,0% 

  921951 
Bevétel a hazai részvények és az egyéb tőke eladásából a községi 

szintek javára 
          300.000       0,0% 

  7+8+9 

FOLYÓ JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL AZ 

ELADÓSÍTÁSBÓL ÉS A PÉNZÜGYI VAGYON 

ELADÁSÁBÓL 

   733.982.700       99,6% 

  

3+7+8+9 
ÁTVITT ESZKÖZÖK, FOLYÓ JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL 

ÖSSZESEN 
   736.952.700       100,0% 

„ 

 

 

7. szakasz 
A 7. szakasz módosul és így hangzik : 

„Ada község 2016. évi költségvetésének költségei és kiadásai, az alapvető rendeltetések szerint, 

a következő összegekben vannak megállapítva: 

 
       ÁLTALÁNOS RÉSZ  -   KIADÁSOK AZ ALAPVETŐ RENDELTETÉSEK SZERINT 

 

  
    

Gazd. 

klassz. KÖLTSÉG ÉS KIADÁS FAJTA 

Eszközök a 

költségvetésből 

Struktúra         

% 

Eszközök egyéb 

jövedelemből Összes közeszköz 

1 2 3 4 5 6 

400 FOLYÓKÖLTSÉGEK    552.484.367       75,0%        25.317.992            577.802.359       

410 

FOGLALKOZTATOTTAK UTÁNI 

KÖLTSÉGEK    116.205.372       15,8%          2.309.941            118.515.313       

411 
Fogl. fizetései és pótlékai      92.312.771       12,5%             970.000              93.282.771       

412 
Szociális járulékok a munkáltató terhére      16.838.195       2,3%             173.630              17.011.825       

413 Természetbeni adományok (szállítás)                       -       0,0%                         -                               -       

414 
Szociális juttatások a fogl.        5.470.000       0,7%             222.000                5.692.000       

415 
A foglalkoztatottak térítményei           888.000       0,1%             314.311                1.202.311       

416 
Jutalmak, bónuszok és egyéb külön költségek           446.406       0,1%             630.000                1.076.406       

417 Képviselői pótlék           250.000       0,0%                         -                   250.000       



418 Bírói pótlék                       -       0,0%                         -                               -       

420 
ÁRU ÉS SZOLGÁLTATÁS HASZNÁLAT    250.754.910       34,0%          5.758.051            256.512.961       

421 
Állandó költségek      34.335.500       4,7%          1.661.500              35.997.000       

422 
Útiköltségek        7.065.000       1,0%             322.470                7.387.470       

423 
Szerződéses szolgáltatások      76.186.500       10,3%             750.389              76.936.889       

424 
Szakszolgáltatások      93.317.410       12,7%             580.000              93.897.410       

425 

Folyó javítások és karbantartás (szolg. és 

anyag)       20.413.000       2,8%             503.000              20.916.000       

426 
Anyag      19.437.500       2,6%          1.940.692              21.378.192       

430 ALAPESZKÖZÖK HASZNÁLATA                       -       0,0%                         -                               -       

440 
KAMATOK TÖRLESZTÉSE        6.100.000       0,8%                         -                6.100.000       

441 
Hazai kamatok törlesztése        1.800.000       0,2%                         -                1.800.000       

444 Eladósodást kísérő költségek        4.300.000       0,6%                         -                4.300.000       

450 
SZUBVENCIÓK      10.310.000       1,4%                         -              10.310.000       

4511 

Folyótámogatások a nem pénzügyi közváll. és 

szerv. részére        8.510.000       1,2%                         -                8.510.000       

454 
ADOMÁNYOK ÉS TRANSZFEREK        1.800.000       0,2%                         -                1.800.000       

460 

Az egyéb hatalmi szintek folyó transzfer 

eszközei    116.911.605       15,9%        17.190.000            134.101.605       

4631 
Az egyéb hatalmi szintek folyó transzfer 

eszközei 
     47.082.230       6,4%        17.190.000              64.272.230       

4632 
Az egyéb hatalmi szintek kapitális  transzfer 

eszközei 
     32.154.000       4,4%                         -              32.154.000       

464 
Dotáció a kötelező szociális biztosítás 

szervezeteinek 
     25.700.000       3,5%                         -              25.700.000       

465 Egyéb támogatások, dotációk és transzferek      11.975.375       1,6%                         -              11.975.375       

470 
SZOCIÁLIS SEGÉLY      21.665.448       2,9%                         -              21.665.448       

472 
Szociális védelmi térítmény a költségvetésből      21.665.448       2,9%                         -              21.665.448       

480 
EGYÉB KÖLTSÉGEK      25.939.762       3,5%               60.000              25.999.762       

481 Civil szervezetek támogatása      20.693.238       2,8%                         -              20.693.238       

482 Adók, kötelező illetékek és büntetések        2.480.000       0,3%               60.000                2.540.000       

483 
Pénzbüntetések és kötbérek bírósági 

végzések alapján 
       2.300.000       0,3%                         -                2.300.000       

484 

Kártérítés elemi vagy más természeti csapások 
okozta sérülések vagy károk esetén              80.000       0,0%                         -                     80.000       

485 

Kártérítés állami szerv által okozott sérülések 

vagy károk esetén              386.524       0,1%                         -                   386.524       

489 
Költségek, amelyeket a nemzeti beruházási 
terv eszközeiből pénzelnek 

                      -       0,0%                         -                               -       

490 

ADMINISZTRATÍV TRANSZFEREK A 

KÖLTSÉGVETÉSBŐL 
       4.597.270       0,6%                         -                4.597.270       

499 

Adminisztratív transzferek a költségvetésből - 

tartalékeszközök 
       4.597.270       0,6%                         -                4.597.270       

500 
KAPITÁLIS KIADÁSOK    176.568.333       24,0%             400.000            176.968.333       

510 
ALAPESZKÖZÖK    176.568.333       24,0%             400.000            176.968.333       

511 
Épületek és építkezési létesítmények    145.863.333       19,8%                         -            145.863.333       

512 
Gépek és felszerelés      27.355.000       3,7%             400.000              27.755.000       



515 Nem anyagi vagyon        3.350.000       0,5%                         -                3.350.000       

520 TARTALÉK                       -       0,0%                         -                               -       

540 TERMÉSZETES VAGYON                       -       0,0%                         -                               -       

550 
Nem anyagi vagyon, amelyeket a nemzeti 

beruházási terv eszközeiből pénzelnek 
                      -       0,0%                         -                               -       

610 
ALAPTŐKE TÖRLESZTÉS        7.900.000       1,1%                         -                7.900.000       

611 
Az alaptőke törlesztése a hazai hitelezőknek        7.900.000       1,1%                         -                7.900.000       

620 Pénzügyi vagyon beszerzése                       -       0,0%                         -                               -       

6211 

Hazai értékpapírok beszerzése, kivéve 

részvények                                                                 
                      -       0,0%                         -                               -       

  ÖSSZES KÖZKÖLTSÉG     736.952.700       100,0%        25.717.992            762.670.692       

 
 

8. szakasz 

A 8. szakasz módosul és így hangzik :  

„A költségvetés kiadásai, funkcionális klasszifikáció szerint, a következő összegekben vannak 

megállapítva és felosztva: 

 
       ÁLTALÁNOS RÉSZ  - KÖLTSÉGEK FUNKCIONÁLIS KLASSZIFIKÁCIÓJA 

Funkció Funkcionális klasszifikáció 

Eszközök a 

költségvetésből 

Struktúra         

% 

Eszközök 

egyéb 

jövedelemből Összes közeszköz 

1 2 3 4 5 6 

000 SZOCIÁLISVÉDELEM        37.312.678       5,1%                     -            37.312.678       

020 Időkori;          9.115.448       1,2%                     -              9.115.448       

070 Máshova nem klasszifikált  szociális segély a 

veszélyeztetett lakosságnak; 
       27.187.230       3,7%                     -            27.187.230       

090 
Máshova nem klasszifikált szociálisvédelem 

         1.010.000       0,1%                     -              1.010.000       

100 ÁLTALÁNOS KÖZSZOLGÁLTATÁS      193.156.659       26,2%                     -          193.156.659       

110 

végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és 

fiskális ügyek és külügyek; 
       33.109.738       4,5%                     -            33.109.738       

130 Általános szolgáltatás;        90.130.000       12,2%                     -            90.130.000       

160 Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás; 
       55.916.921       7,6%                     -            55.916.921       

170 Közadósság tranzakció;        14.000.000       1,9%                     -            14.000.000       

300 KÖZBIZTONSÁG          5.015.000       0,7%                     -              5.015.000       

320 Tűzvédelmi szolgáltatások;          1.400.000       0,2%                     -              1.400.000       

360 Máshova nem klasszifikált  közbiztonság 
         3.615.000       0,5%                     -              3.615.000       

400 GAZDASÁGI ÜGYEK      148.827.000       20,2%                     -          148.827.000       

410 Általános gazdaság és kereskedelem és munkaügyek; 
         4.600.000       0,6%                     -              4.600.000       

421 Mezőgazdaság        40.480.000       5,5%                     -            40.480.000       

451 Közúti közlekedés        41.430.000       5,6%                     -            41.430.000       

473 Turizmus        60.817.000       8,3%                     -            60.817.000       

490 Máshova nem klasszifikált gazdasági ügyek 
         1.500.000       0,2%                     -              1.500.000       



500 KÖRNYEZETVÉDELEM        50.600.000       6,9%                     -            50.600.000       

510 Hulladékkezelés;          1.500.000       0,2%                     -              1.500.000       

520 Szennyvíz kezelés;        45.200.000       6,1%                     -            45.200.000       

560 Máshova nem klasszifikált környezetvédelem 
         3.900.000       0,5%                     -              3.900.000       

600 LAKÁS ÉS KÖZÖSSÉGI ÜGYEK        92.959.858       12,6%                     -            92.959.858       

620 Közösségfejlesztés        18.760.000       2,5%                     -            18.760.000       

630 Vízellátás        10.020.000       1,4%                     -            10.020.000       

640 Közvilágítás        27.000.000       3,7%                     -            27.000.000       

660 Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek 
       37.179.858       5,0%                     -            37.179.858       

700 EGÉSZSÉGÜGY        26.000.000       3,5%                     -            26.000.000       

740 Közegészségügyi szolgáltatások        26.000.000       3,5%                     -            26.000.000       

800 REKREÁCIÓ, SPORT, KULTÚRA ÉS VALLÁS        42.776.056       5,8%         562.362            43.338.418       

810 Rekreációs és sport szolgáltatások         14.899.056       2,0%         282.362            15.181.418       

820 Kulturális szolgáltatások        27.877.000       3,8%         280.000            28.157.000       

900 OKTATÁS      140.305.450       19,0%    25.155.630          165.461.080       

911 Iskoláskor-előtti oktatás        57.556.450       7,8%      7.965.630            65.522.080       

912 Általános iskolai oktatás        64.244.000       8,7%      9.690.000            73.934.000       

920 Középiskolai oktatás        18.505.000       2,5%      7.500.000            26.005.000       

  ÖSSZESEN 
     736.952.700       100,0%    25.717.992          762.670.692       

„ 

 



II. KÜLÖN RÉSZ 

9. szakasz 

A 9. szakasz módosul és így hangzik :  

„Az összes költséget és kiadást, beleértve az alaptőke törlesztésének költségeit is, 762.670.692 dinár összegben a használók és a 

közelebbi rendeltetés szerint a következőképpen osztjuk fel: 

 

F
el

o
sz

tá
s 

 

F
ej

ez
et

 

P
ro

g
ra

m
 

k
la

ss
z.

 

F
u

n
k

ci
ó
 

T
ét

el
sz

á
m

 

G
a
zd

a
sá

g
i 

k
la

ss
z.

 

Leírás 
Eszközök a 

költségvetésből 

Eszközök 

egyéb 

jövedelemből 

Összes 

közeszköz 

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 

          
FELOSZTÁS 1 - TÖRVÉNYHOZÓ HATALOM 

1 1         KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET       

    0602       
PROGRAM 15: HELYI 

ÖNKORMÁNYZAT 
      

    0602-0001     
A helyi önkormányzat és a városi községek 

működése 
      

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, 

fiskális és külső tevékenységek 
      

    
1 417 Képviselői pótlék 250.000 

 
250.000 

    
2 423 Szerződéses szolgáltatások 1.000.000 

 
1.000.000 

    
3 425 Folyó javítások és karbantartás 50.000 

 
50.000 

    
4 426 Anyag 200.000 

 
200.000 

    
5 481 

Dotáció a nem kormányzati szervezeteknek - 

politikai alanyok rendes működése 
429.738 

 
429.738 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.929.738 

 
1.929.738 

      
Funkció 110: 1.929.738 0 1.929.738 

      
Pénzelési források a program aktivitásra       



0602-0001: 

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.929.738 

 
1.929.738 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-

0001: 
1.929.738 0 1.929.738 

          

    0602-P1     
Ada Község Képviselő-testületének 

díszülése 
      

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, 

fiskális és külső tevékenységek 
      

    
6 423 Szerződéses szolgáltatások 250.000 

 
250.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 250.000 

 
250.000 

      
Funkció 110: 250.000 0 250.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 250.000 

 
250.000 

      
Összegezve a projektre 0602-P1: 250.000 0 250.000 

          

    0602-P2     
Nyilvánosság tájékoztatása - közfelhívás 

média tartalom készítésére 
      

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, 

fiskális és külső tevékenységek 
      

    
007/1 423 Szerződéses szolgáltatások 2.063.500 

 
2.063.500 

    
007/2 426 Anyag 150.000 

 
150.000 

    
007/3 481 Dotáció a nem kormányzati szervezeteknek  286.500 

 
286.500 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Funkció 110: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Összegezve a projektre 0602-P2: 2.500.000 0 2.500.000 



          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.779.738 

 
4.779.738 

      
Összegezve a programra15: 4.779.738 0 4.779.738 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.779.738 

 
4.779.738 

      
Összegezve a fejezetre 1: 4.779.738 0 4.779.738 

          

      
Pénzelési források a felosztásra 1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.779.738 

 
4.779.738 

      
Összegezve a felosztásra 1: 4.779.738 0 4.779.738 

          
FELOSZTÁS 2 - VÉGREHAJTÓ HATALOM 

2 1         KÖZSÉGI TANÁCS       

    0602       
PROGRAM 15 - HELYI 

ÖNKORMÁNYZAT 
      

    0602-0001     
A helyi önkormányzat és a városi községek 

működése 
      

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, 

fiskális és külső tevékenységek 
      

    
8 423 Szerződéses szolgáltatások 4.800.000 

 
4.800.000 

    
9 426 Anyag 300.000 

 
300.000 

    
10 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 520.000 

 
520.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Funkció 110: 5.620.000 0 5.620.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 

0602-0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.620.000 

 
5.620.000 



      
Összegezve a program aktivitásra 0602-

0001: 
5.620.000 0 5.620.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Összegezve a programra15: 5.620.000 0 5.620.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Összegezve a fejezetre 1: 5.620.000 0 5.620.000 

          

          
2 2         POLGÁRMESTER       

    0602       
PROGRAM 15 - HELYI 

ÖNKORMÁNYZAT 
      

    0602-0001     
A helyi önkormányzat és a városi községek 

működése 
      

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, 

fiskális és külső tevékenységek 
      

    
11 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és 

térítményei (keresetek) 
6.896.000 

 
6.896.000 

    
12 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 1.284.000 

 
1.284.000 

    
13 421 Állandó költségek 300.000 

 
300.000 

    
14 422 Utazási költségek 50.000 

 
50.000 

    
15 423 Szerződéses szolgáltatások 9.000.000 

 
9.000.000 

    
16 424 Szakszolgáltatások 200.000 

 
200.000 

    
17 426 Anyag 3.500.000 

 
3.500.000 

    
18 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 1.300.000 

 
1.300.000 

    
19 482 

Adók, kötelező illetékek, büntetések és 

kötbérek 
80.000 

 
80.000 

    
20 512 Gépek és felszerelés 100.000 

 
100.000 



      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Funkció 110: 22.710.000 0 22.710.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 

0602-0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-

0001: 
22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Összegezve a programra15: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 2: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Összegezve a fejezetre 2: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Pénzelési források a felosztásra 2: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 28.330.000 

 
28.330.000 

      
Összegezve a felosztásra 2: 28.330.000 0 28.330.000 

 

 

FELOSZTÁS 3 - KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁS 

3 1         KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁS       

    0602       PROGRAM 15 - HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0001     
A helyi önkormányzat és a városi községek 

működése 
      

      130     Általános szolgáltatások       

    
21 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
43.032.000 

 
43.032.000 



    
22 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 7.968.000 

 
7.968.000 

    
23 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 4.000.000 

 
4.000.000 

    
24 415 Alkalmazottak költségtérítése 600.000 

 
600.000 

    
25 416 Alkalmazottak jutalmai és egyéb külön költségek 100.000 

 
100.000 

    
26 421 Állandó költségek 6.000.000 

 
6.000.000 

    
27 422 Utazási költségek 200.000 

 
200.000 

    
28 423 Szerződéses szolgáltatások 11.000.000 

 
11.000.000 

    
29 424 Szakszolgáltatások 200.000 

 
200.000 

    
30 425 Folyó javítások és karbantartás 700.000 

 
700.000 

    
31 426 Anyag 3.500.000 

 
3.500.000 

    
32 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 5.500.000 

 
5.500.000 

    
33 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 580.000 

 
580.000 

    
34 483 

Pénzbüntetések és kötbérek a bírósági végzések 

nyomán 
2.300.000 

 
2.300.000 

    
35 485 

Kártérítés állami szerv által okozott sérülések vagy 

károk esetén    
50.000 

 
50.000 

    
36 511 Épületek és építkezési objektumok 300.000 

 
300.000 

    
37 512 Gépek és felszerelés 1.000.000 

 
1.000.000 

    
38 515 Nem anyagi vagyon - szoftver 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 130:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 89.030.000 

 
89.030.000 

      
Funkció 130: 89.030.000 0 89.030.000 

          
      320     Tűzvédelmi szolgáltatás       

    
39 424 Szakszolgáltatások 1.000.000 

 
1.000.000 

    
40 481 Dotáció a civilszervezeteknek 400.000 

 
400.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 320:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.400.000 

 
1.400.000 

      
Funkció 320: 1.400.000 0 1.400.000 

          



      360     
Máshova nem klasszifikált közbiztonság (védelem és rendkívüli 

helyzetek) 
      

    
41 423 Szerződéses szolgáltatások 2.230.000 

 
2.230.000 

    
42 512 Gépek és felszerelés 1.385.000 

 
1.385.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 360:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.165.000 

 
2.165.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Funkció 360: 3.615.000 0 3.615.000 

          
      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás       

    
43 499 

Adminisztratív transzferek a költségvetésből- Folyó 

költségvetés tartalék 
3.597.270 

 
3.597.270 

    
44 499 

Adminisztratív transzferek a költségvetésből- Állandó 

költségvetés tartalék 
1.000.000 

 
1.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.597.270 

 
4.597.270 

      
Funkció 160: 4.597.270 0 4.597.270 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-

0001:    

     
01 Jövedelem a költségvetésből 97.192.270 

 
97.192.270 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0001: 98.642.270 0 98.642.270 

          
    0602-0003     Közadósság kezelés       

      170     Közadósság kezelés       

    
45 441 Hazai kamatok törlesztése 1.800.000 

 
1.800.000 

    
46 444 

Eladósodás kísérő költségei- negatív árfolyam 

különbség 
4.300.000 

 
4.300.000 

    
47 611 

Alaptőke törlesztés hazai hitelezőknek – alaptőke 

törlesztés 
7.900.000 

 
7.900.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 170:       



     
01 Jövedelem a költségvetésből 14.000.000 

 
14.000.000 

      
Funkció 170: 14.000.000 0 14.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-

0003: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 14.000.000 

 
14.000.000 

            Összegezve a program aktivitásra 0602-0003: 14.000.000 0 14.000.000 

          

    0602-0008     
Program aktivitás: Nemzeti kisebbségek 

programjai 
      

      090     Máshova nem klasszifikált szociálisvédelem       

    
48 481 Dotáció a civilszervezeteknek 300.000 

 
300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 090:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Funkció 090: 300.000 0 300.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-

0008: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

            Összegezve a program aktivitásra 0602-0008: 300.000 0 300.000 

          
    0602-P3     Ada napi rendezvények       

      130     Általános közszolgáltatás       

    
49 423 Szerződéses szolgáltatások 600.000 

 
600.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 130:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 450.000 

 
450.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 150.000 

 
150.000 

      
Funkció 130: 600.000 0 600.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 450.000 

 
450.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 150.000 

 
150.000 

            Összegezve a projektre 0602-P3: 600.000 0 600.000 



          
    0602-P4     Karácsonyi ünnepségek és újév várás       

      130     Általános közszolgáltatás       

    
50 423 Szerződéses szolgáltatások 500.000 

 
500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 130:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 500.000 

 
500.000 

      
Funkció 130: 500.000 0 500.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P4:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 500.000 

 
500.000 

            Összegezve a projektre 0602-P4: 500.000 0 500.000 

          
    0602-P5     Adai tűzoltóotthon szanálása       

      620     Általános közszolgáltatás       

    
51 425 Folyó javítások és karbantartás 0 

 
0 

      
Pénzelési források a funkcióra 620:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 0 

 
0 

      
Funkció 620: 0 0 0 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P5:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 0 

 
0 

            Összegezve a projektre 0602-P5: 0 0 0 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 112.442.270 

 
112.442.270 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.600.000 

 
1.600.000 

      
Összegezve a programra15: 114.042.270 0 114.042.270 

          

    1101       
PROGRAM 1 - LOKÁLIS FEJLŐDÉS ÉS 

TERÜLETTERVEZÉS  
      

    1101-0002     Telekrendezés       



      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
52 424 Szakszolgáltatások (földmérés) 8.000.000 

 
8.000.000 

    
52/1 481 Dotáció a civilszervezeteknek 300.000 

 
300.000 

    
53 511 

Épületek és építkezési objektumok - Projekt 

dokumentáció és szakmai felügyelet 
6.000.000 

 
6.000.000 

    
53/1 515 Nem anyagi vagyon – számítógépes szoftver 800.000 

 
800.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Funkció 660: 15.100.000 0 15.100.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1101-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1101-0002: 15.100.000 0 15.100.000 

          

      
Pénzelési források a programra1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Összegezve a programra1: 15.100.000 0 15.100.000 

          

    0601       
PROGRAM 2 - KOMMUNÁLIS 

TEVÉKENYSÉG 
      

    0601-0003     Szeméttelep karbantartás - Standard KKV       

      510     Hulladékkezelés       

    
54 424 Szakszolgáltatások 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 510:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Funkció 510: 1.500.000 0 1.500.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-

0003: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0003: 1.500.000 0 1.500.000 



          

    0601-0007     
Piacok rendezése, karbantartása és használata - 

Standard KKV 
      

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
55 424 Szakszolgáltatások 500.000 

 
500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 500.000 

 
500.000 

      
Funkció 660: 500.000 0 500.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-

0007: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 500.000 

 
500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0007: 500.000 0 500.000 

          
    0601-0008     Köztisztaság - Standard KKV       

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
56 424 Szakszolgáltatások 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Funkció 660: 4.200.000 0 4.200.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-

0008: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0008: 4.200.000 0 4.200.000 

          

    0601-0009     
Zöldterület rendezés és karbantartás- Standard 

KKV 
      

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
57 424 Szakszolgáltatások 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 



      
Funkció 660: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-

0009: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0009: 10.000.000 0 10.000.000 

          
    0601-0010     Közvilágítás       

      640     Utcai világítás       

    
58 421 Állandó költségek 17.000.000 

 
17.000.000 

    
59 424 Szakszolgáltatások - ЈPP 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 640:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 27.000.000 

 
27.000.000 

      
Funkció 640: 27.000.000 0 27.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-

0010: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 27.000.000 

 
27.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0010: 27.000.000 0 27.000.000 

          
    0601-0014     Egyéb kommunális szolgáltatás       

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
60 421 Állandó költségek 900.000 

 
900.000 

    
60/1 423 Szerződéses szolgáltatások 50.000 

 
50.000 

    
61 424 Szakszolgáltatások  2.200.000 

 
2.200.000 

    
62 425 Folyó javítások és karbantartás 50.000 

 
50.000 

    
63 485 

Kártérítés állami szerv által okozott sérülések vagy 

károk esetén    
336.524 

 
336.524 

    
64 511 Épületek és építkezési objektumok 3.843.333 

 
3.843.333 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.486.524 

 
5.486.524 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.893.333 

 
1.893.333 



      
Funkció 660: 7.379.858 0 7.379.858 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-

0014: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.486.524 

 
5.486.524 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.893.333 

 
1.893.333 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0014: 7.379.858 0 7.379.858 

          
    0601-P1     Vízvezeték hálózat szanálása       

      630     Vízellátás       

    
65 511 Épületek és építkezési objektumok 10.020.000 

 
10.020.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 630:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.420.000 

 
3.420.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 6.600.000 

 
6.600.000 

      
Funkció 630: 10.020.000 0 10.020.000 

      
Pénzelési források a projektre 0601-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.420.000 

 
3.420.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 6.600.000 

 
6.600.000 

            Összegezve a projektre 0601-P1: 10.020.000 0 10.020.000 

          
    0601-P2     Szekundáris csatornahálózat kiépítése       

      520     Szennyvíz kezelés       

    
66 511 Épületek és építkezési objektumok 33.200.000 

 
33.200.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 520:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.200.000 

 
9.200.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 20.000.000 

 
20.000.000 

     
08 

Önkéntes adományok a természetes és a jogi 

személyektől 
4.000.000 

 
4.000.000 

      
Funkció 520: 33.200.000 0 33.200.000 

      
Pénzelési források a projektre 0601-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.200.000 

 
9.200.000 



     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 20.000.000 

 
20.000.000 

     
08 

Önkéntes adományok a természetes és a jogi 

személyektől 
4.000.000 

 
4.000.000 

            Összegezve a projektre 0601-P2: 33.200.000 0 33.200.000 

          

      
Pénzelési források a programra2: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 61.306.524 

 
61.306.524 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 28.493.333 

 
28.493.333 

     
08 

Önkéntes adományok a természetes és a jogi 

személyektől 
4.000.000 

 
4.000.000 

      
Összegezve a programra2: 93.799.858 0 93.799.858 

          

    1501       
PROGRAM 3  - HELYI 

GAZDASÁGFEJLESZTÉS 
      

    1501-0002     Gazdasági környezet előmozdítás       

      490     Máshova nem klasszifikált gazdasági ügyek       

    
67 454 Szubvenció a magánvállalatoknak 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 490:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Funkció 490: 1.500.000 0 1.500.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1501-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1501-0002: 1.500.000 0 1.500.000 

          
    1501-0004     Gazdasági infrastruktúra előmozdítása       

      620     Közösségfejlesztés       

    
68 511 Épületek és építkezési objektumok  17.000.000 

 
17.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 620:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 8.500.000 

 
8.500.000 



     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Funkció 620: 17.000.000 0 17.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1501-

0004: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 8.500.000 

 
8.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1501-0004: 17.000.000 0 17.000.000 

          

    1501-0005     
Helyi gazdaságfejlesztés pénzügyi támogatása- 

foglalkoztatási politika intézkedéseinek 

végrehajtása 

      

      410     Általános gazdaság és kereskedelem és munkaügyek       

    
69 423 Szerződéses szolgáltatások 4.600.000 

 
4.600.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 410:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.100.000 

 
2.100.000 

      
Funkció 410: 4.600.000 0 4.600.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1501-

0005: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.100.000 

 
2.100.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1501-0005: 4.600.000 0 4.600.000 

          

      
Pénzelési források a programra3: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 12.500.000 

 
12.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 10.600.000 

 
10.600.000 

      
Összegezve a programra3: 23.100.000 0 23.100.000 

          
    1502       PROGRAM 4 - TURIZMUS FEJLESZTÉS       

    1502-0001     Turizmus fejlesztés irányítás- Adica       



      473     Turizmus                                                   

    
70 4511 

Folyó támogatások a nem pénzügyi közváll. és szerv. 

részére                                                                                                                                 
7.450.000 

 
7.450.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.450.000 

 
7.450.000 

      
Funkció 473: 7.450.000 0 7.450.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1502-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.450.000 

 
7.450.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1502-0001: 7.450.000 0 7.450.000 

          
    1502-0002     Turisztikai promóció                                                                 

      473     Turizmus                                                   

    
71 481 Dotáció a civilszervezeteknek - pályázat 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Funkció 473: 2.150.000 0 2.150.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1502-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1502-0002: 2.150.000 0 2.150.000 

          
    1502-P1     Wellness központ terep előkészítés                                        

      473     Turizmus                                                   

    
72 424 Szakszolgáltatások 600.000 

 
600.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 600.000 

 
600.000 

      
Funkció 473: 600.000 0 600.000 

      
Pénzelési források a projektre 1502-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 600.000 

 
600.000 



            Összegezve a projektre 1502-P1: 600.000 0 600.000 

          
    1502-P2     Furat a wellness központhoz                                     

      473     Turizmus                                                   

    
73/1 

 
Szakszolgáltatások 23.400.000 

 
23.400.000 

    
73 512 Gépek és felszerelés 19.300.000 

 
19.300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 32.700.000 

 
32.700.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Funkció 473: 42.700.000 0 42.700.000 

      
Pénzelési források a projektre 1502-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 32.700.000 

 
32.700.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 10.000.000 

 
10.000.000 

            Összegezve a projektre 1502-P2: 42.700.000 0 42.700.000 

          
    1502-P3     Az olimpiai medence szanálása - Adica       

      473     Turizmus                                                   

    
74 425 Folyó javítások és karbantartás 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Funkció 473: 4.000.000 0 4.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1502-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

            Összegezve a projektre 1502-P3: 4.000.000 0 4.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra4: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 44.900.000 

 
44.900.000 



     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Összegezve a programra4: 56.900.000 0 56.900.000 

          

    0101       
PROGRAM 5 - MEZŐGAZDASÁG 

FEJLESZTÉS                        
      

    0101-0001     Mezőgazdaság fejlesztés                              

      421     Mezőgazdaság                

    
75 423 Szerződéses szolgáltatások 5.140.000 

 
5.140.000 

    
76 424 Szakszolgáltatások 2.000.000 

 
2.000.000 

    
77 426 Anyag 320.000 

 
320.000 

    
78 481 Dotáció a civilszervezeteknek 440.000 

 
440.000 

    
79 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 1.780.000 

 
1.780.000 

    
80 511 Épületek és építkezési objektumok  30.000.000 

 
30.000.000 

    
81 512 Gépek és felszerelés 500.000 

 
500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 421:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 40.180.000 

 
40.180.000 

      
Funkció 421: 40.180.000 0 40.180.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0101-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 40.180.000 

 
40.180.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0101-0001: 40.180.000 0 40.180.000 

          
    0101-0002     Mezőgazdasági termelés támogatása         

      421     Mezőgazdaság                

    
82 454 Szubvenció a magánvállalatoknak 300.000 

 
300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 421:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Funkció 421: 300.000 0 300.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0101-

0002: 
      



     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0101-0002: 300.000 0 300.000 

          

      
Pénzelési források a programra5: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 40.480.000 

 
40.480.000 

      
Összegezve a programra 5: 40.480.000 0 40.480.000 

          
    0401       PROGRAM 6 - KÖRNYEZETVÉDELEM       

    0401-0001     
Környezetvédelem és természeti kincs igazgatás- 

Környezetvédelmi alap 
      

      560     Máshova nem klasszifikált környezetvédelem       

    
83 424 Szakszolgáltatások 3.500.000 

 
3.500.000 

    
84 481 Dotáció a civilszervezeteknek 400.000 

 
400.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 560:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.900.000 

 
3.900.000 

      
Funkció 560: 3.900.000 0 3.900.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0401-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.900.000 

 
3.900.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0401-0001: 3.900.000 0 3.900.000 

          

    0401-P1     
Környezetvédelmi alap - Szekundáris 

csatornahálózat kiépítése 
      

      520     Szennyvíz kezelés       

    
85 511 Épületek és építkezési objektumok 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 520:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Funkció 520: 12.000.000 0 12.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 0401-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 12.000.000 

 
12.000.000 



            Összegezve a projektre 0401-P1: 12.000.000 0 12.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra6: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 15.900.000 

 
15.900.000 

      
Összegezve a programra6: 15.900.000 0 15.900.000 

          

    0701       
PROGRAM 7 - KÖZLEKEDÉSI 

INFRASTRUKTÚRA 
      

    0701-0001     Közlekedési infrastruktúra igazgatás       

      451     Közúti közlekedés       

    
86 423 Szerződéses szolgáltatások 23.140.000 

 
23.140.000 

    
87 424 Szakszolgáltatások 3.500.000 

 
3.500.000 

    
88 511 Épületek és építkezési objektumok  11.500.000 

 
11.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 451:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 32.640.000 

 
32.640.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Funkció 451: 38.140.000 0 38.140.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0701-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 32.640.000 

 
32.640.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0701-0001: 38.140.000 0 38.140.000 

          
    0701-0002     Útkarbantartás       

      451     Közúti közlekedés       

    
89 425 Folyó javítások és karbantartás 710.000 

 
710.000 

    
90 512 Gépek és felszerelés 2.580.000 

 
2.580.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 451:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.290.000 

 
1.290.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 



      
Funkció 451: 3.290.000 0 3.290.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0701-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.290.000 

 
1.290.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0701-0001: 3.290.000 0 3.290.000 

          

    0701-P1     
Mohol központjának rendezése 4. fázis - a Moholi 

HK helyi járulékából 
      

      620     Közösségfejlesztés       

    
91 424 Szakszolgáltatások 1.760.000 

 
1.760.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 620:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.760.000 

 
1.760.000 

      
Funkció 620: 1.760.000 0 1.760.000 

      
Pénzelési források a projektre 0701-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.760.000 

 
1.760.000 

            Összegezve a projektre 0701-P1: 1.760.000 0 1.760.000 

          

      
Pénzelési források a programra7: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 35.690.000 

 
35.690.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 7.500.000 

 
7.500.000 

      
Összegezve a programra 7: 43.190.000 0 43.190.000 

          

    2002       
PROGRAM 9 - ÁLTALÁNOS ISKOLAI 

OKTATÁS 
      

    2002-0001     Általános iskolák működése - tanulók utaztatása       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
92 422 Utazási költségek 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.200.000 

 
2.200.000 



      
Funkció 912: 2.200.000 0 2.200.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2002-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2002-0001: 2.200.000 0 2.200.000 

          
    2002-P1     Zeneiskola moholi épületének szanálása       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
93 425 Folyó javítások és karbantartás 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Funkció 912: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.000.000 

 
1.000.000 

            Összegezve a projektre 2002-P1: 1.000.000 0 1.000.000 

          

    2002-P5     
Vizesgóc helyreállítás az adai Cseh Károly 

főépületében 
      

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
93/1 425 Folyó javítások és karbantartás 600.000 

 
600.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 600.000 

 
600.000 

      
Funkció 912: 600.000 0 600.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P5:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 600.000 

 
600.000 

            Összegezve a projektre 2002-P5: 600.000 0 600.000 

          

      
Pénzelési források a programra9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.800.000 

 
3.800.000 



      
Összegezve a programra9: 3.800.000 0 3.800.000 

 

    2003       PROGRAM 10 - KÖZÉPISKOLAI OKTATÁS       

    2003-0001     Középiskolák működése - tanulók utaztatása       

      920     Középiskolai oktatás       

    
94 422 Utazási költségek 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 920:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Funkció 920: 4.000.000   4.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2003-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2003-0001: 4.000.000 0 4.000.000 

          
    2003-P1     Kollégium kiépítése       

      920     Középiskolai oktatás       

    
95 511 Épületek és építkezési objektumok 7.000.000 

 
7.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 920:       

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 7.000.000 

 
7.000.000 

      
Funkció 912: 7.000.000 0 7.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 2003-P1:       

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 7.000.000 

 
7.000.000 

            Összegezve a projektre 2003-P1: 7.000.000 0 7.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra10: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 0 2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 9.000.000 

 
9.000.000 



      
Összegezve a programra10: 11.000.000 0 11.000.000 

          
    0901       PROGRAM 11 - SZOCIÁLISVÉDELEM       

    0901-0001     Szociálissegély       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
96 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Funkció 070: 5.500.000 0 5.500.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0001: 5.500.000 0 5.500.000 

          
    0901-0002     Menhelyek, befogadó állomások és egyéb elhelyezés       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
97 424 Szakszolgáltatások 100.000 

 
100.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 100.000 

 
100.000 

      
Funkció 070: 100.000 0 100.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 100.000 

 
100.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0002: 100.000 0 100.000 

          
    0901-0003     Szociális-humanitárius szervezetek támogatása       

      90     Máshova nem klasszifikált szociálisvédelem       



    
98 481 Dotáció a civilszervezeteknek - pályázat 710.000 

 
710.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 090:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 710.000 

 
710.000 

      
Funkció 090: 710.000 0 710.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-

0003: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 710.000 

 
710.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0003: 710.000 0 710.000 

          
    0901-0004     Tanácsadó-terápia és szociális-edukatív szolgáltatás       

      20     Időskori       

    
99 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 9.115.448 

 
9.115.448 

      
Pénzelési források a funkcióra 020:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.180.000 

 
7.180.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.935.448 

 
1.935.448 

      
Funkció 020: 9.115.448 0 9.115.448 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-

0004: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.180.000 

 
7.180.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.935.448 

 
1.935.448 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0004: 9.115.448 0 9.115.448 

          
    0901-0005     A Vöröskereszt aktivitása       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
100 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Funkció 070: 300.000 0 300.000 



      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-

0005: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0005: 300.000 0 300.000 

          
    0901-0006     Gyermekvédelem       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
101 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Funkció 070: 6.700.000 0 6.700.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-

0006: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0006: 6.700.000 0 6.700.000 

          

    0901-P1     
Épületanyag beszerzése- Menekültügyi biztosi 

hivatal 
      

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
102 426 Anyag 3.300.000 

 
3.300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 330.000 

 
330.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Funkció 070: 3.300.000 0 3.300.000 

      
Pénzelési források a projektre 0901-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 330.000 

 
330.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a projektre 0901-P1: 3.300.000 0 6.270.000 



          

      
Pénzelési források a programra11: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 20.820.000 0 20.820.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.935.448 

 
1.935.448 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a programra11: 25.725.448 0 25.725.448 

          
    1201       PROGRAM 13 - KULTÚRAFEJLESZTÉS       

    1201-0002     Kulturális és művészeti alkotás támogatása       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
103 481 Dotáció a civilszervezeteknek 2.590.000 

 
2.590.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.590.000 

 
2.590.000 

      
Funkció 820: 2.590.000 0 2.590.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1201-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.590.000 0 2.590.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1201-0002: 2.590.000 0 2.590.000 

          
    1201-P1     Munkálatok az adai katolikus templom tornyán       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
104 425 Folyó javítások és karbantartás 1.700.000 

 
1.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.700.000 

 
1.700.000 

      
Funkció 820: 1.700.000 0 1.700.000 

      
Pénzelési források a projektre 1201-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.700.000 

 
1.700.000 

            Összegezve a projektre 1201-P1: 1.700.000 0 1.700.000 

          



    1201-P2     Munkálatok az adai Pravoszláv templomon       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
105 511 Épületek és építkezési objektumok 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Funkció 820: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1201-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

            Összegezve a projektre 1201-P2: 10.000.000 0 10.000.000 

          
    1201-P3     Valkai sori kultúrotthon felszerelése       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
106 512 Gépek és felszerelés 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Funkció 820: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1201-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.000.000 

 
1.000.000 

            Összegezve a projektre 1201-P3: 1.000.000 0 1.000.000 

          
    1201-P4     Munkálatok a kulturális létesítményen Törökfalun       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
107 425 Folyó javítások és karbantartás 900.000 

 
900.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 900.000 

 
900.000 

      
Funkció 820: 900.000 0 900.000 

      
Pénzelési források a projektre 1201-P4:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 900.000 

 
900.000 

            Összegezve a projektre 1201-P4: 900.000 0 900.000 



          

      
Pénzelési források a programra13: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.190.000 0 16.190.000 

      
Összegezve a programra13: 16.190.000 0 16.190.000 

          

    1301       
PROGRAM 14 - SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLESZTÉS 
      

    1301-0001     Kulturális intézmények működése       

      810     Szabadidős és sport szolgáltatások       

    
108 481 Dotáció a civilszervezeteknek 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 810: 0     

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Funkció 810: 2.390.000 0 2.390.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1301-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1301-0001: 2.390.000 0 2.390.000 

          
    1301-P1     Játszóterek rendezése       

      810     Szabadidős és sport szolgáltatások       

    
109 425 Folyó javítások és karbantartás 600.000 

 
600.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 810:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 600.000 

 
600.000 

      
Funkció 810: 600.000 0 600.000 

      
Pénzelési források a projektre 1301-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 600.000 

 
600.000 

            Összegezve a projektre 1301-P1: 600.000 0 600.000 

          

      
Pénzelési források a programra14: 

   



     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.990.000 0 2.990.000 

      
Összegezve a programra14: 2.990.000 0 2.990.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 384.118.794 

 
384.118.794 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 69.193.333 

 
69.193.333 

     
08 

Önkéntes adományok a természetes és a jogi 

személyektől 
4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.1: 460.282.127 0 460.282.127 

          
3 2         ELSŐ HELYI KÖZÖSSÉG       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0002     Program aktivitás 0002-Helyi közösségek       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
110 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
666.000 

 
666.000 

    
111 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 117.000 

 
117.000 

    
112 421 Állandó költségek 840.000 

 
840.000 

    
113 422 Utazási költségek 50.000 

 
50.000 

    
114 423 Szerződéses szolgáltatások 2.100.000 

 
2.100.000 

    
115 424 Szakszolgáltatások 3.555.000 

 
3.555.000 

    
116 425 Folyó javítások és karbantartás 2.100.000 

 
2.100.000 

    
117 426 Anyag 840.000 

 
840.000 

    
118 4511 

Folyó támogatások a nem pénzügyi közváll. és szerv. 

részére                                                                                                                                 
400.000 

 
400.000 

    
119 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 87.000 

 
87.000 

    
120 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 50.000 

 
50.000 

    
121 481 Dotáció a civilszervezeteknek 482.000 

 
482.000 

    
122 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 4.000 

 
4.000 



    
123 484 

Kártérítés elemi vagy más természeti csapások okozta 

sérülések vagy károk esetén  
50.000 

 
50.000 

    
124 512 Gépek és felszerelés 100.000 

 
100.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Funkció 160: 11.441.000 0 11.441.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0002: 11.441.000 0 11.441.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Összegezve a programra15: 11.441.000 0 11.441.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.2: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.2: 11.441.000 0 11.441.000 

          
3 3         MÁSODIK HELYI KÖZÖSSÉG       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0002     Program aktivitás 0002-Helyi közösségek       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
125 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
630.000 

 
630.000 

    
126 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 108.000 

 
108.000 

    
127 421 Állandó költségek 730.000 

 
730.000 

    
128 422 Utazási költségek 30.000 

 
30.000 

    
129 423 Szerződéses szolgáltatások 2.170.000 

 
2.170.000 

    
130 424 Szakszolgáltatások 9.056.000 

 
9.056.000 



    
131 425 Folyó javítások és karbantartás 520.000 

 
520.000 

    
132 426 Anyag 1.110.000 

 
1.110.000 

    
133 4511 

Folyó támogatások a nem pénzügyi közváll. és szerv. 

részére                                                                                                                                 
660.000 

 
660.000 

    
134 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 85.000 

 
85.000 

    
135 481 Dotáció a civilszervezeteknek 1.815.000 

 
1.815.000 

    
136 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 15.000 

 
15.000 

    
137 484 

Kártérítés elemi vagy más természeti csapások okozta 

sérülések vagy károk esetén  
30.000 

 
30.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.959.000 

 
16.959.000 

      
Funkció 160: 16.959.000 0 16.959.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.959.000 

 
16.959.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0002: 16.959.000 0 16.959.000 

          

    0602-P6     
Szekundáris csatornahálózat csatlakozóinak 

kiépítése 
      

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
138 511 Épületek és építkezési objektumok 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Funkció 160: 5.000.000 0 5.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P6:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Összegezve a projektre 0602-P6: 5.000.000 0 5.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 21.959.000 

 
21.959.000 



      
Összegezve a programra15: 21.959.000 0 21.959.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.3: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 21.959.000 

 
21.959.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.3: 21.959.000 0 21.959.000 

          
3 4         MOHOLI HELYI KÖZÖSSÉG       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0002     Program aktivitás 0002-Helyi közösségek       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
139 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
630.000 

 
630.000 

    
140 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 73.700 

 
73.700 

    
141 421 Állandó költségek 1.032.000 

 
1.032.000 

    
142 422 Utazási költségek 15.000 

 
15.000 

    
143 423 Szerződéses szolgáltatások 988.000 

 
988.000 

    
144 424 Szakszolgáltatások 5.367.540 

 
5.367.540 

    
145 425 Folyó javítások és karbantartás 833.000 

 
833.000 

    
146 426 Anyag 1.028.000 

 
1.028.000 

    
147 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 82.600 

 
82.600 

    
148 481 Dotáció a civilszervezeteknek 1.500.000 

 
1.500.000 

    
149 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 6.000 

 
6.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Funkció 160: 11.555.840 0 11.555.840 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0002: 11.555.840 0 11.555.840 

          



      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Összegezve a programra15: 11.555.840 0 11.555.840 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.4: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Összegezve a fejezetre 3.4: 11.555.840 0 11.555.840 

          
3 5         TÖRÖKFALUI HELYI KÖZÖSSÉG       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0002     Program aktivitás 0002-Helyi közösségek       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
150 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
639.756 

 
639.756 

    
151 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 126.910 

 
126.910 

    
152 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 270.000 

 
270.000 

    
153 421 Állandó költségek 1.010.000 

 
1.010.000 

    
154 422 Utazási költségek 10.000 

 
10.000 

    
155 423 Szerződéses szolgáltatások 1.700.000 

 
1.700.000 

    
156 424 Szakszolgáltatások 608.870 

 
608.870 

    
157 425 Folyó javítások és karbantartás 1.250.000 

 
1.250.000 

    
158 426 Anyag 304.500 

 
304.500 

    
159 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 83.775 

 
83.775 

    
160 481 Dotáció a civilszervezeteknek 330.000 

 
330.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.363.811 

 
6.363.811 

      
Funkció 160: 6.363.811 0 6.363.811 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-

0002: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.363.811 

 
6.363.811 



      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0002: 6.363.811 0 6.363.811 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.363.811 

 
6.363.811 

     
16 Szülői dinár az oktatáson kívüli tevékenységre 

  
0 

      
Összegezve a programra15: 6.363.811 0 6.363.811 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.5: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.363.811 

 
6.363.811 

      
Összegezve a fejezetre 3.5: 6.363.811 0 6.363.811 

          

3 6         
ADA KÖZSÉG IDEGENFORGALMI 

SZERVEZETE 
      

    1502       PROGRAM 4 - TURIZMUS FEJLESZTÉS       

    1502-0001     Turizmus fejlesztés irányítás- Adica       

      473     Turizmus                                                   

    
161 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
580.000 

 
580.000 

    
162 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 107.000 

 
107.000 

    
163 415 Alkalmazottak költségtérítése 38.000 

 
38.000 

    
164 421 Állandó költségek 410.000 

 
410.000 

    
165 422 Utazási költségek 180.000 

 
180.000 

    
166 423 Szerződéses szolgáltatások 2.315.000 

 
2.315.000 

    
167 425 Folyó javítások és karbantartás 100.000 

 
100.000 

    
168 426 Anyag 40.000 

 
40.000 

    
169 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 82.000 

 
82.000 

    
170 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 15.000 

 
15.000 

    
171 512 Gépek és felszerelés 50.000 

 
50.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.867.000 

 
3.867.000 



     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 50.000 

 
50.000 

      
Funkció 473: 3.917.000 0 3.917.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1502-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.867.000 

 
3.867.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 50.000 

 
50.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1502-0001: 3.917.000 0 3.917.000 

          

      
Pénzelési források a programra4: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.867.000 

 
3.867.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 50.000 

 
50.000 

      
Összegezve a programra4: 3.917.000 0 3.917.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.6: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.867.000 

 
3.867.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 50.000 

 
50.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.6: 3.917.000 0 3.917.000 

          

3 7         
ČIKA JOVA ZMAJ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI 

OKTATÁSI ÉS NEVELÉSI INTÉZMÉNY 
      

    2001       
PROGRAM 8 - ISKOLÁSKOR-ELŐTTI 

OKTATÁS 
      

    2001-0001     Iskoláskor-előtti intézmények működése       

      911     Iskoláskor-előtti oktatás       

    
172 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
32.550.000 970.000 33.520.000 

    
173 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 5.826.450 173.630 6.000.080 

    
174 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 400.000 222.000 622.000 

    
175 415 Alkalmazottak költségtérítése 250.000 300.000 550.000 

    
176 416 Alkalmazottak jutalmai és egyéb külön költségek 

 
630.000 630.000 



    
177 421 Állandó költségek 4.500.000 1.450.000 5.950.000 

    
178 422 Utazási költségek 200.000 300.000 500.000 

    
179 423 Szerződéses szolgáltatások 600.000 550.000 1.150.000 

    
180 424 Szakszolgáltatások 400.000 480.000 880.000 

    
181 425 Folyó javítások és karbantartás 1.800.000 500.000 2.300.000 

    
182 426 Anyag 4.220.000 1.930.000 6.150.000 

    
183 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 3.300.000 

 
3.300.000 

    
184 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 

 
60.000 60.000 

    
185 512 Gépek és felszerelés 1.010.000 400.000 1.410.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 911:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 55.056.450 

 
55.056.450 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Funkció 911: 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2001-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 55.056.450 

 
55.056.450 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Összegezve a program aktivitásra 2001-0001: 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

          
    2001-P1     Energetikai hatékonyság- moholi épület       

      911     Iskoláskor-előtti oktatás       

    
186 425 Folyó javítások és karbantartás 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 911:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Funkció 911: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Pénzelési források a projektre 2001-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

            Összegezve a projektre 2001-P1: 2.500.000 0 2.500.000 

          

      
Pénzelési források a programra8: 

   



     
01 Jövedelem a költségvetésből 57.556.450 

 
57.556.450 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Összegezve a programra8: 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.7: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 57.556.450 

 
57.556.450 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Összegezve a fejezetre 3.7: 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

3 8         CSEH KÁROLY ÁLTALÁNOS ISKOLA       

    2002       
PROGRAM 9 - ÁLTALÁNOS ISKOLAI 

OKTATÁS 
      

    2002-0001     Általános iskolák működése       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
187 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Funkció 912: 14.180.000 0 14.180.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2002-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2002-0001: 14.180.000 0 14.180.000 

          
    2002-P2     Az iskola főépületének szanálása       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
188 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 7.700.000 

 
7.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.700.000 

 
7.700.000 

      
Funkció 912: 7.700.000 0 7.700.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P2:       



     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.700.000 

 
7.700.000 

            Összegezve a projektre 2002-P2: 7.700.000 0 7.700.000 

          
    2002-P3     Iskolaépület szanálás- Barapart       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
189 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 5.700.000 

 
5.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.700.000 

 
5.700.000 

      
Funkció 912: 5.700.000 0 5.700.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.700.000 

 
5.700.000 

            Összegezve a projektre 2002-P3: 5.700.000 0 5.700.000 

          

      
Pénzelési források a programra9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 27.580.000 

 
27.580.000 

      
Összegezve a programra9: 27.580.000 0 27.580.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.8: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 27.580.000 

 
27.580.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.8: 27.580.000 0 27.580.000 

          
3 9         NOVAK RADONIĆ ÁLTALÁNOS ISKOLA       

    2002       
PROGRAM 9 - ÁLTALÁNOS ISKOLAI 

OKTATÁS 
      

    2002-0001     Általános iskolák működése       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
190 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.530.000 

 
10.530.000 



     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Funkció 912: 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2002-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.530.000 

 
10.530.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2002-0001: 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

          
    2002-P4     Moholi iskola meglévő létesítményének adaptálása       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
191 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 8.100.000 

 
8.100.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 8.100.000 

 
8.100.000 

      
Funkció 912: 8.100.000 0 8.100.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P4:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 8.100.000 

 
8.100.000 

            Összegezve a projektre 2002-P4: 8.100.000 0 8.100.000 

          

      
Pénzelési források a programra9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 18.630.000 0 18.630.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Összegezve a programra9: 18.630.000 8.300.000 26.930.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 18.630.000 0 18.630.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.9: 18.630.000 8.300.000 26.930.000 

          
3 10         BARTÓK BÉLA ZENEISKOLA       



    2002       
PROGRAM 9 - ÁLTALÁNOS ISKOLAI 

OKTATÁS 
      

    2002-0001     Általános iskolák működése       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
192 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.480.000 

 
1.480.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Funkció 912: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2002-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

  
0 

      
Összegezve a program aktivitásra 2002-0001: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          

      
Pénzelési források a programra9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.480.000 0 1.480.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Összegezve a programra9: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.10: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.480.000 0 1.480.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.10: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          
3 11         MŰSZAKI ISKOLA ADA       

    2003       PROGRAM 10 - KÖZÉPISKOLAI OKTATÁS       

    2003-0001     Középiskolák működése       

      920     Középiskolai oktatás       

    
193 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 11.605.000 7.500.000 19.105.000 



      
Pénzelési források a funkcióra 920:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.605.000 

 
11.605.000 

      
Funkció 920: 11.605.000 7.500.000 11.605.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2003-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2003-0001: 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

          
    2003-P2     Gázkazán beszerelés       

      920     Középiskolai oktatás       

    
194 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 5.754.000 

 
5.754.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.984.000 

 
1.984.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Funkció 912: 5.754.000 0 5.754.000 

      
Pénzelési források a projektre 2003-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.984.000 

 
1.984.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 3.770.000 

 
3.770.000 

            Összegezve a projektre 2003-P2: 5.754.000 0 5.754.000 

          
    2003-P3     Kollégium felszerelése       

      920     Középiskolai oktatás       

    
195 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 2.900.000 

 
2.900.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.900.000 

 
2.900.000 

      
Funkció 912: 2.900.000 0 2.900.000 

      
Pénzelési források a projektre 2003-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.900.000 

 
2.900.000 

            Összegezve a projektre 2003-P3: 2.900.000 0 2.900.000 



          

      
Pénzelési források a programra10: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.489.000 

 
16.489.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.500.000 7.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Összegezve a programra10: 20.259.000 7.500.000 27.759.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.11: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.489.000 0 16.489.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.500.000 7.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.11: 20.259.000 7.500.000 27.759.000 

          
3 12         SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR ADA       

    1201       PROGRAM 13 - KULTÚRAFEJLESZTÉS       

    1201-0001     Kulturális intézmények működése       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
196 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
4.721.015 

 
4.721.015 

    
197 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 865.985 

 
865.985 

    
198 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 400.000 

 
400.000 

    
199 416 Alkalmazottak jutalmai és egyéb külön költségek 200.000 

 
200.000 

    
200 421 Állandó költségek 900.000 180.000 1.080.000 

    
201 422 Utazási költségek 50.000 

 
50.000 

    
202 423 Szerződéses szolgáltatások 1.250.000 

 
1.250.000 

    
203 424 Szakszolgáltatások 500.000 100.000 600.000 

    
204 425 Folyó javítások és karbantartás 350.000 

 
350.000 

    
205 426 Anyag 400.000 

 
400.000 

    
206 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 700.000 

 
700.000 

    
207 481 Dotáció a civilszervezeteknek 500.000 

 
500.000 



    
208 512 Gépek és felszerelés 300.000 

 
300.000 

    
209 515 Nem anyagi vagyon 550.000 

 
550.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.687.000 

 
11.687.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
280.000 280.000 

      
Funkció 820: 11.687.000 280.000 11.967.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1201-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.687.000 

 
11.687.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
280.000 280.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1201-0001: 11.687.000 280.000 11.967.000 

          

      
Pénzelési források a programra13: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.687.000 0 11.687.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
280.000 280.000 

      
Összegezve a programra13: 11.687.000 280.000 11.967.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.12: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.687.000 0 11.687.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
280.000 280.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.12: 11.687.000 280.000 11.967.000 

                    

3 13         
ADA KÖZSÉG SPORT ÉS TESTNEVELÉSI 

KÖZPONTJA 
      

    1301       
PROGRAM 14 - SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLESZTÉS 
      

    1301-0001     Kulturális intézmények működése       

      810     Szabadidős és sport szolgáltatások       

    
210 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
1.968.000 

 
1.968.000 



    
211 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 361.150 

 
361.150 

    
212 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 400.000 

 
400.000 

    
213 415 Alkalmazottak költségtérítése 0 14.311 14.311 

    
214 416 Alkalmazottak jutalmai és egyéb külön költségek 146.406 

 
146.406 

    
215 421 Állandó költségek 713.500 31.500 745.000 

    
216 422 Utazási költségek 80.000 22.470 102.470 

    
217 423 Szerződéses szolgáltatások 590.000 200.389 790.389 

    
218 424 Szakszolgáltatások 870.000 

 
870.000 

    
219 425 Folyó javítások és karbantartás 650.000 3.000 653.000 

    
220 426 Anyag 225.000 10.692 235.692 

    
221 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer - pályázat 235.000 

 
235.000 

    
222 481 Dotáció a civilszervezeteknek 5.670.000 

 
5.670.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 810:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.909.056 

 
11.909.056 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
282.362 282.362 

      
Funkció 810: 11.909.056 282.362 12.191.418 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1301-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.909.056 

 
11.909.056 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
282.362 282.362 

      
Összegezve a program aktivitásra 1301-0001: 11.909.056 282.362 12.191.418 

          

      
Pénzelési források a programra14: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.909.056 0 11.909.056 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 0 

 
0 

      
Összegezve a programra14: 11.909.056 282.362 11.909.056 

                    

      
Pénzelési források a fejezetre 3.13: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.909.056 

 
11.909.056 

      
Összegezve a fejezetre 3.13: 11.909.056 282.362 11.909.056 



          
3 14         SZOCIÁLIS GONDOZÓI KÖZPONT       

    0901       PROGRAM 11 - SZOCIÁLISVÉDELEM       

    0901-0001     Szociálissegély       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
223 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 9.287.230 

 
9.287.230 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.287.230 

 
9.287.230 

      
Funkció 070: 9.287.230 0 9.287.230 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.287.230 

 
9.287.230 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0001: 9.287.230 0 9.287.230 

          
    0901-P2     Szociális Gondozói Központ Szanálása        

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
224 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Funkció 070: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 0901-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Összegezve a projektre 0901-P2: 2.000.000 0 2.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra11: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.287.230 

 
11.287.230 

      
Összegezve a programra11: 11.287.230 0 11.287.230 



          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.14: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.287.230 

 
11.287.230 

      
Összegezve a fejezetre 3.14: 11.287.230 0 11.287.230 

          
3 15         EGÉSZSÉGHÁZ ADA       

    
1801   

    
PROGRAM 12: PRIMÁRIS 

EGÉSZSÉGVÉDELEM       

    1801-0001     Primáris egészségvédelmi intézmények működése       

      740     Közegészségügyi szolgáltatások       

    
225 424 Szakszolgáltatások 300.000 

 
300.000 

    
225/1 464 Dotáció a kötelező szociális biztosítás szervezeteinek 23.700.000 

 
23.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 740:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 24.000.000 

 
24.000.000 

      
Funkció 740: 24.000.000 0 24.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1801-

0001: 
      

     
01 Jövedelem a költségvetésből 24.000.000 

 
24.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1801-0001: 24.000.000 0 48.000.000 

          
    1801-P1     Egészségház épületének folyó karbantartása       

      740     Közegészségügyi szolgáltatások       

    
226 464 Dotáció a kötelező szociális biztosítás szervezeteinek 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 740:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Funkció 740: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1801-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Összegezve a projektre 1801-P1: 2.000.000 0 2.000.000 

          



      
Pénzelési források a programra12: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 26.000.000 0 26.000.000 

      
Összegezve a programra12: 26.000.000 0 26.000.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 26.000.000 0 26.000.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.15: 26.000.000 0 26.000.000 

          

      
Pénzelési források a felosztásra 3: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 621.924.181 

 
621.924.181 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
25.717.992 25.717.992 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 74.948.781 

 
74.948.781 

     
08 

Önkéntes adományok a természetes és a jogi 

személyektől 
4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a felosztásra 3: 703.842.962 25.717.992 729.560.954 

                    

      
Pénzelési források a felosztásra 1, 2, 3: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 655.033.919 

 
655.033.919 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
25.717.992 25.717.992 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 74.948.781 

 
74.948.781 

     
08 

Önkéntes adományok a természetes és a jogi 

személyektől 
4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a felosztásra 1, 2, 3: 736.952.700 25.717.992 762.670.692 

 

 

Összesen a programra1: 15.100.000   15.100.000 

Összesen a programra2: 93.799.858   93.799.858 

Összesen a programra3: 23.100.000   23.100.000 



Összesen a programra4: 60.817.000   60.817.000 

Összesen a programra5: 40.480.000   40.480.000 

Összesen a programra6: 15.900.000   15.900.000 

Összesen a programra7: 43.190.000   43.190.000 

Összesen a programra8: 57.556.450   57.556.450 

Összesen a programra9: 51.490.000   51.490.000 

Összesen a programra10: 31.259.000   31.259.000 

Összesen a programra11: 37.012.678   37.012.678 

Összesen a programra12: 26.000.000   26.000.000 

Összesen a programra13: 27.877.000   27.877.000 

Összesen a programra14: 14.899.056   14.899.056 

Összesen a programra15: 198.471.659   198.471.659 

  736.952.700     

 

 
 

 

 

„



10. szakasz 
A 10. szakasz módosul és így hangzik: 

„Költség és kiadás kimutatás a programok szerint: 

 

       ÁLTALÁNOS RÉSZ – KÖLTSÉGEK PROGRAM KLASSZIFIKÁCIÓJA 

Kód 

Megnevezés 
Eszközök a 

költségvetésből 

Struk. 

% 

Saját és 

egyéb 

jövedelem 

Összeszköz 
Program 

 Program 

aktivitás/  

Projekt 

1 2 3 4 5 6 7 

1101   Program 1.  Lokális fejlődés és 

területtervezés  
15.100.000 2,0% 0 15.100.000 

  1101-0002 Telekrendezés 15.100.000 2,0% 0 15.100.000 

0601   Program 2.  Kommunális 

tevékenység 
93.799.858 12,7% 0 93.799.858 

  0601-0003 Szeméttelep karbantartás 1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  0601-0007 

Piac rendezés, karbantartás és 

használat 
500.000 0,1% 0 500.000 

  0601-0008 Köztisztaság 4.200.000 0,6% 0 4.200.000 

  0601-0009 Zöldterület karbantartás 10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

  0601-0010 Közvilágítás 27.000.000 3,7% 0 27.000.000 

  0601-0014 Egyéb kommunális szolgáltatás 7.379.858 1,0% 0 7.379.858 

  0601-П1 Vízvezeték hálózat szanálása 10.020.000 1,4% 0 10.020.000 

  0601-П2 

Szekundáris csatornahálózat 

kiépítése 
33.200.000 4,5% 0 33.200.000 

1501   Program 3.  Helyi 

gazdaságfejlesztés 
23.100.000 3,1% 0 23.100.000 

  1501-0002 Gazdasági környezet előmozdítás 1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  1501-0004 

Gazdasági infrastruktúra 

karbantartás 
17.000.000 2,3% 0 17.000.000 

  1501-0005 

Helyi gazdaságfejlesztés pénzügyi 

támogatása 
4.600.000 0,6% 0 4.600.000 

1502   Program 4.  Turizmus fejlesztés 60.817.000 8,3% 0 60.817.000 

  1502-0001 Turizmus fejlesztés irányítás 11.367.000 1,5% 0 11.367.000 

  1502-0002 Turisztikai promóció                                                           2.150.000 0,3% 0 2.150.000 

  1502-П1 Wellness központ terep előkészítés                                  600.000 0,1% 0 600.000 

  1502-П2 Furat a wellness központhoz                               42.700.000 5,8% 0 42.700.000 

  

1502-П3 

Az olimpiai medence szanálása - 

Adica 
4.000.000 0,5% 0 4.000.000 

0101   Program 5.  Mezőgazdaság 

fejlesztés                        
40.480.000 5,5% 0 40.480.000 

  

0101-0001 Mezőgazdasági tevékenység 

feltételeinek előmozdítása 
40.180.000 5,5% 0 40.180.000 

  

0101-0002 Mezőgazdasági termelés 

támogatása   
300.000 0,0% 0 300.000 

0401   Program 6.  Környezetvédelem 15.900.000 2,2% 0 15.900.000 

  

0401-0001 Környezetvédelem és természeti 

javak igazgatása 
3.900.000 0,5% 0 3.900.000 



  

0401-П1 Környezetvédelmi alap - 

Szekundáris csatornahálózat 

kiépítése 

12.000.000 1,6% 0 12.000.000 

0701   Program 7.  Közlekedési 

infrastruktúra 
43.190.000 5,9% 0 43.190.000 

  
0701-0001 

Közlekedési infrastruktúra 

igazgatás 
38.140.000 5,2% 0 38.140.000 

  0701-0002 Útkarbantartás 3.290.000 0,4% 0 3.290.000 

  0701-П1 Mohol központjának rendezése 4. 

fázis - a Moholi HK helyi 

járulékából 

1.760.000 0,2% 0 1.760.000 

2001   Program 8.  Iskoláskor-előtti 

nevelés 
57.556.450 7,8% 7.965.630 65.522.080 

  

2001-0001 Iskoláskor-előtti intézmények 

működése  55.056.450 7,5% 7.965.630 63.022.080 

  2001-П1 Energetikai hatékonyság- moholi 

épület 
2.500.000 0,3% 0 2.500.000 

2002   Program 9.  ÁLTALÁNOS 

ISKOLAI OKTATÁS 
51.490.000 7,0% 9.690.000 61.180.000 

  2002-0001 Általános iskolák működése 28.390.000 3,9% 9.690.000 38.080.000 

  

2002-П1 Zeneiskola moholi épületének 

szanálása 
1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

  2002-П2 Az iskola főépületének szanálása 7.700.000 1,0% 0 7.700.000 

  2002-П3 Iskolaépület szanálás- Barapart 5.700.000 0,8% 0 5.700.000 

  

2002-П4 Moholi iskola meglévő 

létesítményének adaptálása 
8.100.000 1,1% 0 8.100.000 

  

2002-П5 Vizesgóc helyreállítás az adai Cseh 

Károly főépületében 
600.000 0,1% 0 600.000 

2003   Program 10. Középiskolai oktatás 31.259.000 4,2% 7.500.000 38.759.000 

  2003-0001 Középiskolák működése 15.605.000 2,1% 7.500.000 23.105.000 

  2003-П1 Kollégium kiépítése 7.000.000 0,9% 0 7.000.000 

  2003-П2 Gázkazán beszerelés 5.754.000 0,8% 0 5.754.000 

  2003-П3 

Kollégium felszerelése 
2.900.000 0,4% 0 2.900.000 

0901   Program 11.  Szociális- és  

gyermekvédelem 37.012.678 5,0% 0 37.012.678 

  0901-0001 Szociálissegély 14.787.230 2,0% 0 14.787.230 

  
0901-0002 

Menhelyek, befogadó állomások és 

egyéb elhelyezés 100.000 0,0% 0 100.000 

  
0901-0003 

Szociális-humanitárius szervezetek 

támogatása 
710.000 0,1% 0 710.000 

  
0901-0004 

Tanácsadó-terápia és szociális-

edukatív szolgáltatás 
9.115.448 1,2% 0 9.115.448 

  0901-0005 A Vöröskereszt aktivitása 300.000 0,0% 0 300.000 

  0901-0006 Gyermekvédelem 6.700.000 0,9% 0 6.700.000 

  
0901-П1 

Épületanyag beszerzése- 

Menekültügyi biztosi hivatal 
3.300.000 0,4% 0 3.300.000 

  
0901-П2 Szociális Gondozói Központ 

Szanálása  
2.000.000 0,3% 0 2.000.000 



1801   Program 12.  Primáris 

egészségvédelem 26.000.000 3,5% 0 26.000.000 

  
1801-0001 

Primáris egészségvédelmi 

intézmények működése 
24.000.000 3,3% 0 24.000.000 

  1801-П1 Egészségház épületének folyó 

karbantartása 
2.000.000 0,3% 0 2.000.000 

1201   Program 13.  Kultúrafejlesztés 27.877.000 3,8% 280.000 28.157.000 

  1201-0001 Helyi kultúrintézmények működése  
11.687.000 1,6% 280.000 11.967.000 

  1201-0002 

Kulturális és művészeti alkotás 

támogatása 2.590.000 0,4% 0 2.590.000 

  1201-П1 Munkálatok az adai katolikus 

templom tornyán 
1.700.000 0,2% 0 1.700.000 

  1201-П2 Munkálatok az adai Pravoszláv 

templomon 
10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

  1201-П3 

Valkai sori kultúrotthon felszerelése 
1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

  1201-П4 Munkálatok a kulturális 

létesítményen Törökfalun 
900.000 0,1% 0 900.000 

1301   Program 14.  SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLESZTÉS 
14.899.056 2,0% 282.362 15.181.418 

  

1301-0001 Helyi sportszervezetek, egyesületek 

és szövetségek támogatása 14.299.056 1,9% 282.362 14.581.418 

  1301-П1 Játszóterek rendezése 600.000 0,1% 0 600.000 

0602   Program 15.  Helyi önkormányzat 198.471.659 26,9% 0 198.471.659 

  
0602-0001 A helyi önkormányzat és a városi 

községek működése 
128.902.008 17,5% 0 128.902.008 

  0602-0002 Helyi közösségek 46.319.651 6,3% 0 46.319.651 

  0602-0003 Közadósság kezelés 14.000.000 1,9% 0 14.000.000 

  0602-0008 Nemzeti kisebbségek programjai 300.000 0,0% 0 300.000 

  0602-П1 Ada KKT díszülése  250.000 0,0% 0 250.000 

  

0602-П2 

Nyilvánosság tájékoztatása - 

közfelhívás média tartalom 

készítésére 

100.000 0,0% 0 100.000 

  0602-П3 Ada napi rendezvények 600.000 0,1% 0 600.000 

  
0602-П4 Karácsonyi ünnepségek és újév 

várás 
500.000 0,1% 0 500.000 

  
0602-П5 

Adai tűzoltóotthon szanálása 
0 0,0% 0 0 

  
0602-П6 

Szekundáris csatornahálózat 

csatlakozóinak kiépítése 
5.000.000 0,7% 0 5.000.000 

  0602-П7 Választások 2016. 2.500.000 0,3% 0 2.500.000 

  
PROGRAMOKRA FORDÍTOTT 

KÖZKÖLTSÉGEK ÖSSZESEN 

736.952.700 
100,0% 25.717.992 762.670.692 

 

„ 

 

 

 



 

11. szakasz 
A 11. szakasz módosul és így hangzik: 

„A költségvetési eszközök 736.952.700 dinár összegben és az eszközök az egyéb jövedelemből 

25.717.992 dinár összegben program klasszifikáció szerint vannak megállapítva és felosztva a 

következő összegekben 

 

 

 

  



PROGRAM / 

PA / Projekt K
ó

d
 

Cél Indikátor 

Érték a bázis 

évben (2015) 

Megcélzott érték 

2016 

Megcélzott 

érték 

2017 

Megcélzott 

érték 

2018 

Eszközök a 

költségvetés

ből 

Saját és 

egyéb 

jövedelem 

Összeszköz 

           

1 - Helyi 

fejlődés 

és 

területtervezés 1101 

A lokális 

közösség 

fejlesztése az 

elfogadott 

fejlesztési 

stratégiával 

összhangban 

Elfogadott lokális 

közösség 

fejlesztési 

stratégia 

összhangban 

Fejlesztési 

stratégia 2010-

ből 

Felülvizsgált 

fejlesztési 

stratégia 2015. 

Felülvizsgált 

fejlesztési 

stratégia 2016 

Felülvizsgált 

fejlesztési 

stratégia 2017 

 

15.100.000 

 

0 

 

 

15.100.000 

 

        

        

         

Telekrendezés 0002 

Lakóhelyszínek 

felszerelése 

A telekrendezési 

éves program 

realizálásának 

százalékaránya  

40% 60% 65% 70% 15.100.000 0.00 15.100.00 

2 - Kommunális 

tevékenység 0601 

A használók és 

a terület lehető 

maximális 

lefedése 

kommunális 

tevékenységi 

szolgáltatásokk

al  

A kommunális 

szolgáltatások 

megfizettetésének 

foka (%) 

62% 62% 63% 64% 93.799.858 0 
93.799.858 

 

Szeméttelep 

karbantartás 0003 

A szilárd 

hulladék 

elszállítási 

szolgáltatásának 

megfelelő 

minősége 

 

Felügyeleti 

ellenőrzések száma 

34 35 36 37 1.500.000 0 1.500.000 

Piacok 

rendezése, 

karbantartása és 

használata 0007 

A terület és a 

használók 

optimális 

lefedése piac 

rendezési, 

karbantartási és 

használati 

szolgáltatással 

Piacok száma a 

községben 

3 3 3 3 500.000 0 500.000 



Köztisztaság 0008 

A települések és 

a terület 

lefedése 

közterület 

tisztaságfenntart

ás 

szolgáltatással Lefedettség %-ban 

85 90 95 100 4.200.000 0 4.200.000 

Zöldterület 

rendezés 0009 

Nyilvános 

zöldterületek 

karbantartási 

szolgáltatásának 

megfelelő 

minősége  

Zöldterületek 

felülete m2  

60346 60346 60346 60346 10.000.000 0 10.000.000 

Közvilágítás 0010 

Közvilágítási 

szolgáltatás 

megfelelő 

minősége  

Az elhasznált 

villanyáram 

mennyisége (kWh) 

1.915.000 1.900.000 1.850.000 1.800.000 27.000.000 0 27.000.000 

Egyéb 

kommunális 

szolgáltatások 0014 

Feltételek 

biztosítása az 

egyéb 

kommunális 

szükségletek 

kielégítéséhez 

Ezen rendeltetésre 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

0,8 0,8 0,8 
0,8 

 
7.379.858 0 7.379.858 

Vízvezeték 

hálózat szanálása 0601 – P1 Minőségjavítás 

Realizált projekt 

(%) 
 

100 

 
  10.020.000 0 10.020.000 

Szekundáris 

csatornahálózat 

kiépítése 0601- P2 

Közcsatornahál

ózat használók 

számának 

növelése 

 

 

Csatlakozások 

száma 

800 900 1000 
1300 

 
33.200.000 0 33.200.000 

3- Helyi 

gazdaság 

fejlesztés 1501 

Az általános 

életfeltételek és 

a gazdálkodás 

végzés javítása  

 

Jogi és természetes 

személyek panasza 

a zöldterületek 

rendezettségére 

0 1 2 2 23.100.000 0 23.100.000 

Gazdasági 

környezet 

előmozdítás 0002 

Vállalkozók 

serkentése a 

külföldi 

kiállításokon 

való részvételre Kiállítások száma 

3 
3 

 

3 

 

3 

 

 

1.500.000 0 1.500.000 



Gazdasági 

infrastruktúra 

karbantartás 0004 

A funkcionális 

gazdasági 

infrastruktúra 

létrehozása 

 

 

A gazdaság 

szükségleteire 

kiépített 

trafóállomások 

száma 

1 2   17.000.000 0 17.000.000 

Helyi 

gazdaságfejlesz

tés pénzügyi 

támogatása 0005 

Pénzügyi 

támogatás 

mechanizmus 

létrehozása  

Alkalmazott 

munkanélküli 

személyek száma a 

foglalkoztatási 

programon 

keresztül a helyi 

önkormányzat 

pénzügyi 

támogatásával  

25 26 27 28 4.600.000 0 4.600.000 

           

4- 

Turizmusfejlesz

tés 1502 

A község 

turisztikai 

kínálatának 

növelése 

 

A költségvetés 

kiválasztása a 

turizmus 

fejlesztésre 

    60.817.000 0 60.817.000 

Turizmusfejles

ztés irányítás 0001 

 

Az adai 

rekreációs park 

turisztikai 

kínálata 

használói 

számának 

növelése  

 

1.Bevétel az eladott 

jegyekből és 

vendéglátó-ipari 

szolgáltatásból a 

medence 

komplexumban 

 

 

4.156.033 5.000.000 5.500.000 6.000.000 11.367.000 0 11.367.000 

Turisztikai 

promóció 0002 

A község 

turisztikai 

kínálatának 

megfelelő 

promóciója 

 

A község 

turisztikai kínálatát 

népszerűsítő 

események száma  

4 4 5 5 2.150.000 0 
2.150.000 

 

Terep előkészítés 

a Wellness 

központ 

objektumához 1502-P1 

 

A szükséges 

előkészületi 

munkák 

elvégzése 

 

Realizált projekt 

(%-ban) 

 
100% 

 
  600.000 0 600.000 



Furat a wellness 

központhoz                               

1502-P2 

 

 

A vízminőség 

szintjének 

megállapítása a 

leendő wellness 

központban való 

felhasználásáho

z  

 

Realizált projekt 

(%) 

 
Befejezett első és 

második fázis 

Befejezett 

harmadik fázis 
 42.700.000 0 42.700.000 

Az olimpiai 

medence 

szanálása - Adica 1502-P3 

Az Adica által 

nyújtott 

turisztikai 

szolgáltatások 

minőségének 

javítása 

Realizált projekt 

(%) 

 100%   4.000.000  4.000.000 

5 - 

Mezőgazdaság 

fejlesztés                        0101 

 

Mezőgazdasági 

tevékenység 

fejlesztésének 

előmozdítása 

Bejegyzett 

mezőgazdaságok 

száma 

1.800 1.820 1.820 1.820 40.480.000 0 40.480.000 

Mezőgazdasági 

tevékenység 

végzés 

feltételeinek 

előmozdítása 0001 

Feltételteremtés 

a 

mezőgazdasági 

tevékenység 

fejlesztéséhez és 

előmozdításáho

z  

A mezőgazdasági 

termelés 

fejlesztésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %   

6,8% 

 
6,3.% 6,4%. 6,5%. 

40.180.000 

 
0 40.480.000 

Mezőgazdasági 

termelés 

támogatás 0002 

Fenntartható, 

hatékony és 

konkurens 

mezőgazdasági 

ágazat kiépítése 

 

A helyi 

önkormányzat 

részéről a 

bejegyzett 

mezőgazdaságok 

támogatására 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 300.000 0 300.000 

6 - 

Környezetvédel

em 0401 

A környezet 

minőségének 

előmozdítása 

 

A költségvetési 

eszközök 

környezetvédelem

re való 

kiválasztása a 

teljes 

költségvetéshez 

viszonyítva 

1,2% 2,5% 2,5% 
2,6% 

 
15.900.000 

0 

 
15.900.000 



Környezetvéde

lem és 

természeti 

értékvédelem 

irányítás 0001 

Kötelesség 

teljesítés 

összhangban a 

környezetvédele

mre vonatkozó 

törvényekkel  

 

Elfogadott 

természeti érték 

védelmi és 

használati program 

és 

környezetvédelmi 

program 

Elfogadott 

program  

Az elfogadott 

programban 

definiált egyes 

célok realizálása  

 

Az elfogadott 

programban 

definiált egyes 

célok 

realizálása  

Az elfogadott 

programban 

definiált egyes 

célok realizálása  3.900.000 0 3.900.000 

Környezetvédel

mi alap - 

Szekundáris 

csatornahálózat 

kiépítése 

0401-P1 

 

Közcsatornahál

ózat használók 

számának 

növelése 

Csatlakozások 

száma 

712 1.000 1300 1310 12.000.000 0 12.000.000 

           

7 - Közlekedési 

infrastruktúra 0701 

A közlekedés 

résztvevői 

biztonságának 

növelése  

Költségvetési % 

az utak 

biztonságának 

növelésére 

2% 6,7% 5,9% 5% 52.690.000 0 52.690.000 

Közlekedési 

infrastruktúra 

igazgatás 0001 

A közlekedés 

résztvevői 

biztonságának 

növelése 

Az utak 

biztonságának 

előmozdítására 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

2% 6,7% 5% 5% 38.140.000 0 38.140.000 

Utak 

karbantartása 0002 

A közlekedés 

résztvevői 

biztonságának 

növelése 

Az utak 

biztonságának 

előmozdítására 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

 0,5% 0,5%  3.290.000 0 3.290.000 

Mohol 

központjának 

rendezése 4. 

fázis - a Moholi 

HK helyi 

járulékából 0701-P1 

 

A közlekedés 

feltételeinek 

javítása 

 Projekt realizálás 

százaléka  

60% 80% 100% - 1.760.000 0 1.760.000. 

8 – Iskoláskor-

előtti nevelés 2001 

Iskoláskor-

előtti neveléssel 

való teljes 

lefedettség  

Iskoláskor-előtti 

intézménybe 

beiratkozott 

gyermekek száma  

8,3% 9,1% 9% 9% 57.556.450 7.965.630 65.522.080 



Iskoláskor-

előtti 

intézmények 

működése 0001 

Hatékony 

iskoláskor-előtti 

nevelés és 

oktatás  

Az iskoláskor-előtti 

intézmény 

működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

8,3% 8,1% 8,1% 8,1% 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

Energetikai 

hatékonyság– 

moholi óvoda 2001-P1 

A gyermekek 

biztonságának 

és a nyújtott 

szolgáltatások 

minőségének 

növelése  

Realizált projekt 

(%) 

 100%   2.500.000 0 2.500.000 

9 – Általános 

iskolai oktatás 2002 

Általános 

iskolai 

oktatással és 

neveléssel való 

teljes 

lefedettség  

Általános iskolai 

oktatással felölelt 

gyermekek száma 

1.909 1.950 1.990 2.010 51.490.000 9.690.000 61.180.000 

Általános 

iskolák 

működése 0001 

Hatékony 

általános iskolai 

oktatás és az 

eszközök 

ésszerű 

használata   

 

 

Az általános 

iskolák 

működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

3% 4,4% 5% 5,5% 28.390.000 9.690.000 38.080.000 

A zeneiskola 

épületének 

szanálása 

Moholon 2002-P1 

A biztonság, a  

munka feltételei 

és  minősége 

növelése az 

általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 

 
100% 

 
  1.000.000 0 1.000.000 

A Cseh Károly 

Ált.Isk. 

főépületének 

szanálása 2002-P2 

A biztonság, a  

munka feltételei 

és  minősége 

növelése az 

általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 

 
100% 

 
  7.700.000 0 7.700.000 

A Cseh Károly 

Ált.Isk. Barapart 

épületének 

szanálása 

2002- 

P3 

A biztonság, a  

munka feltételei 

és  minősége 

növelése az 

általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 

 
100% 

 
  5.700.000 0 5.700.000 



Novak Radonić 

Ált.Isk. Barapart 

épületének 

szanálása 2002-P4 

A biztonság, a  

munka feltételei 

és  minősége 

növelése az 

általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 

 
100% 

 
  8.100.000 0 8.100.000 

Vizesgóc 

helyreállítás az 

adai Cseh Károly 

főépületében  2002-P5 

A biztonság, a  

munka feltételei 

és  minősége 

növelése az 

általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 

 100%   600.000 0 600.000 

10 – 

Középiskolai 

oktatás 2003 

A szükséges 

középiskolai 

oktatással 

lefedettség 

biztosítása  

Középiskolai 

oktatással felölelt 

gyerekek száma 

410 389 398 405 31.259.000 7.500.000 38.759.000 

Középiskolák 

működése 0001 

Hatékony 

középiskolai 

oktatás és az 

eszközök 

ésszerű 

használata   

 

 

A középiskolák 

működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

    15.605.000 7.500.000 23.105.000 

Kollégium 

kiépítése 2003-P1 

A középfokú 

oktatáshoz való 

nagyobb 

hozzáférés a 

távolabbi 

településen lakó 

tanulóknak 

Realizált projekt 

(%) 

 100%   7.000.000 0 7.000.000 

Új gázkazánok 

beszerelése a 

Műszaki 

Iskolában 2003-P2 

A középiskola 

épülete 

működési 

hatékonyságána

k növelése és a 

költségek 

ésszerűsítése 

Spórolás az energia 

kiadásokban  ( %-

ban) 

 35% 36% 37% 5.754.000 0 5.754.000 



Kollégium 

felszerelése 

2003-P3 

 

A kollégium 

belső 

felszerelése 

Felszerelés 

vásárlásának 

végrehajtása /bútor  

2016-ban/ 

 100%   2.900.000 0 2.900.000 

           

11 – Szociális és  

gyermekvédele

m 0901 

Szociális 

védelmi 

szolgáltatások 

fejlesztése, 

amelyek 

hozzájárulnak 

a 

veszélyeztetett 

lakossági 

csoportok 

helyzetének 

előmozdításáho

z  

Szociális védelmi 

szolgáltatásokra 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

3,6% 4,2% 4% 4% 37.012.678 0 37.012.678 

Szociálissegély 0001 

Szociálisan 

veszélyeztetett 

lakosság anyagi 

támogatása  

1. Egyszeri 

pénzsegélyben 

részesülők száma 

275 300 325 330 14.787.230 0 
14.787.230 

 

Menedékek, 

befogadó 

állomások és 

egyéb 

elhelyezés 

fajták 0002 

Ideiglenes 

elhelyezés 

biztosítása, 

családok és 

egyének 

alapvető 

szükségleteinek 

kielégítése 

E rendeltetésre 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök összege 

50.000 100.000 100.000 80.000 100.000 0 100.000 

Szociális-

humanitárius 

szervezetek 

támogatása 0003 

Egyesületek és 

szervezetek által 

nyújtott 

különféle 

szociális 

szolgáltatások 

fejlesztésének 

támogatása  

Egyesületek 

támogatására 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

0,1% 0,1% 0,1% 0,2% 710.000 0 710.000 



Tanácsadási-

terápiás és 

szociális-

edukatív 

szolgáltatások 0004 

Intézményen 

kívüli szociális 

szolgáltatás-

hálózat 

fejlesztésének 

támogatása 

Közösségben 

nyújtott napi 

szolgáltatások 

száma és 

struktúrája 

(házkörüli segítség, 

nappali 

tartózkodás, betérő 

helyek és egyéb 

szolgáltatások, 

amelyek a 

használók 

természetes 

környezetben való 

tartózkodását 

támogatják) 

71 72 73 74 9.115.448 0 9.115.448 

Vöröskereszt 

aktivitás 0005 

Szociális 

aktivitás – 

elengedhetetlen 

sürgős 

segélynyújtás a 

bajba 

jutottaknak, 

szolidaritás 

fejlesztés, 

különféle 

segélyformák 

szervezése 

Vöröskereszt 

aktivitásra 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

0,1 0,1 0,1 0,2 300.000  300.000 

Gyermek 

védelem 0006 

Anyagi 

támogatás 

biztosítása a 

gyermekeknek 

és a 

családoknak  

1.Népkonyha 

használók száma  

130 130 130 130 6.700.000 0 6.700.000 

Épületanyag 

beszerzése– 

Menekültügyi 

biztosi hivatal 0901-P1 

Menekültek 

lakhatási 

gondjainak 

javítása 

Realizált projekt 

(%) 

 
100 

 
  3.300.000 0 3.300.000 

Szociális 

Gondozói 

Központ 

Szanálása 0901-P2 

A biztonság és a  

munka 

feltételeinek 

javítása 

Realizált projekt 

(%) 

 100   2.000.000 0 2.000.000 



12 - Primáris 

egészségvédele

m 1801 

Az 

egészségvédele

m előmozdítása 

a közösségben  

A Helyi 

Egészségügyi 

Tanács üléseinek 

száma  

4 4 4 4 26.000.000 0 26.000.000 

Primáris 

egészségvédel

mi 

intézmények 

működése 001 

A primáris 

egészségvédele

m 

hatékonyságána

k előmozdítása 

A primáris 

egészségvédelemre 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

1,06% 4,2% 4% 4% 24.000.000  24.000.000 

Egészségház 

épületének folyó 

karbantartása 1801-P1 

Primáris 

egészségvédel

em 

hatékonyságán

ak 

előmozdítása 
Realizált projekt 

(%) 

 100   2.000.000 0 2.000.000 

13 - 

Kultúrafejleszté

s 1201 

Kultúrafejleszt

és serkentése 

 

Kultúrafejlesztésr

e kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %  

2,7% 4,5% 3,5% 2% 27.877.000 280.000 

 

28.157.000 

Helyi 

kultúrintézmén

yek működése 0001 

Kultúrafejleszté

s serkentése a 

kultúrintézmény

ek 

kapacitásának 

növelésén 

keresztül  

Kultúrintézmények 

működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

2,1% 1,9% 1,9% 2% 11.687.000 280.000 

 

11.687.000 

Kulturális és 

művészi 

alkotás 

támogatás 0002 

Kultúrafejleszté

s serkentése 

Egyesületekre és 

vallási 

közösségekre 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

0,5 0,4 0,5 0,5 2.590.000 0 2.590.000 

Munkálatok az 

adai katolikus 

templom tornyán  

 

1201-P1 

 

Kultúr- és 

vallási 

intézmények 

megőrzése 

Realizált projekt 

(%) 

 100%   1.700.000 0 1.700.000 

Munkálatok az 

adai pravoszláv 

templomon  

1201-P2 

 

Kultúr- és 

vallási 

intézmények 

megőrzése  

Realizált projekt 

(%) 

 100%   10.000.000 0 10.000.000 



Valkai sori 

kultúrotthon 

felszerelése 

1201-P3 

 

Feltételek 

javítása a 

kultúra területén 

folyó 

események 

helyszínéül 

szolgáló 

területen/épület

ben  

Realizált projekt 

(%) 

 100%   1.000.000 0 1.000.000 

Munkálatok a 

kulturális 

létesítményen 

Törökfalun 1201- P4 

Feltételek 

javítása a 

kultúra területén 

folyó 

események 

helyszínéül 

szolgáló 

területen/épület

ben  

Realizált projekt 

(%) 

 100%   900.000 0 900.000 

14 - SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJL

ESZTÉS 1301 

A község 

minden polgára 

sportolási 

feltételeinek 

serkentése és 

kreálása  

Sportra szánt 

költségvetés %-a  

2,11% 1,8% 1,85% 1,9% 14.832.650 0 14.832.650 

Helyi 

sportszervezete

k, egyesületek 

és szövetségek 

támogatása 0001 

Sportszervezete

k 

munkafeltételei

nek biztosítása 

és támogatása  

Sportegyesületek 

pénzelésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 14.232.650 0 14.232.650 

Játszóterek 

rendezése 1301-P1 

Gyermekek 

szabadidő 

töltésének 

előmozdítása  

Realizált projekt 

(%) 

 100   600.000 0 600.000 

15 - Helyi 

önkormányzat 0602 

A község 

fenntartható 

közigazgatási 

ás pénzügyi 

működése  

A helyi 

költségvetés 

stabilitása és 

integritása 

(többlet, hiány) 

hiány  többlet többlet többlet 198.538.065 0 198.538.065 

A helyi 

önkormányzat 

és a városi 

községek 

működése 0001 

A helyi 

önkormányzati 

egység szervei 

folytonos 

működésének 

biztosítása  

A helyi 

önkormányzat 

szervei működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

16,25 17% 17% 18% 128.968.414 0 128.968.414 



Helyi 

közösségek 0002 

A helyi lakosság 

szükségletei és 

érdekei 

kielégítésének 

biztosítása a 

helyi 

közösségek 

működésével  

A helyi közösségek 

költségeire 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

7,2% 6,9% 7,1% 7,2% 45.970.781 0 45.970.781 

Közadósság 

kezelés 0003 

A 

nagyberuházási 

kölcsönökből 

eredő 

kötelezettség 

teljesítés 

Kölcsöntörlesztési 

terv végrehajtása 

100% 100% 100% 100% 14.000.000 0 14.000.000 

Nemzeti 

kisebbségek 

programjai 0008 

Nemzeti 

kisebbségek 

jogainak 

megvalósítása 

A Magyar Nemzeti 

Tanács számára 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

0,04% 0,04% 0,04% 0,04% 300.000 0 300.000 

Ada Község 

Képviselő-

testületének 

díszülése 0602-P1 

A község 

napjának 

megünneplése 

és a nyilvános 

elismerések 

kiosztása a 

kimagasló 

polgároknak  

1.A díszülésen 

jelenlevő 

személyek száma 

150 155 155 155 250.000 0 250.000 

Nyilvánosság 

tájékoztatása – 

közfelhívás 

média tartalom 

készítésére 0602-P2 

Törvényes 

kötelezettség 

kielégítése 

Realizált projekt 

(%) 

 100   100.000 0 100.000 

Ada napi 

rendezvények 

0602-P3 

 

Kulturális és 

társadalmi 

események 

szervezése Ada 

község 

polgárainak 

Realizált projekt 

(%) 

 100   600.000 0 600.000 

Karácsonyi 

ünnepségek és 

újév várás 0602-P4 

Kulturális és 

társadalmi 

események 

szervezése Ada 

község 

polgárainak 

A karácsonyi 

ünnepségen fellépő 

művészeti, 

kulturális 

csoportok száma  

1-10 1-10 1-10 1-10 500.00 0 500.000 



Adai 

tűzoltóotthon 

épületének 

szanálása 0602-P4 

Munkafeltételek 

javítása 

Realizált projekt 

(%) 

 100   3.000.000 0 3.000.000 

Szekundáris 

csatornahálózat 

kiépítése - 

Második Helyi 

Közösség 0602-P5 

Közcsatornahál

ózat használók 

számának 

növelése 
Csatlakozások 

száma 

800 900 1300 

 

1310 

 

5.000.000 0 5.000.000 

ÖSSZESEN:        736.952.700 25.435.630 762.670.692 

„ 

 

 



169. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

27.05.2016. 

                     2016.05.27. 

 

 

 

12. szakasz 
 

A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában való közzétételének napjától számított nyolcadik 

napon lép hatályba és attól a naptól alkalmazandó. 

 

 

 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 

Ada község 

ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

Szám: 400-10/2016-01      Búcsú Attila, s.k. 

Ada, 2016.05.18.                       ADA KKT ELNÖKE 
 
 
 

115. 

На основу члана 3. Одлуке о буџету општине Aда за 
2016. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 
43/15), члана 61. и 69. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.108/2013, 
142/2014, 68/2015 и 103/2015), члана 57. став 1. тачка 
8. и члана 128. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 10/2014 – пречишћени текст) 
Председник општине Ада доноси 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 
Ада за 2016. годину  („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15) у оквиру раздела 03, главе 01 – Општинска 
управа, програма 15 – Локална самоуправа, 
програмске активности 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиције 043, економске 
класификације 499121 – Текућа резерва, одобрава се 
прерасподела средстава у укупном износу од 
20.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру раздела 03, главе 14 – Центар за социјални 
рад, програма 11 – Социјална заштита, програмске 
активности 0901-0001 – Социјалне помоћи, функције 
070 – Социјална помоћ некласификована на другом 
месту, позиције број 223, економске класификације 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, 
тако да апропријација износи 9.182.230,00 динара. 
 
3. Средства су строго наменског карактера. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за буџет и финансије. 

 Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 43/15. szám) 3. 
szakasza, a költségvetési rendszerről szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye, 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig,., 108/2013, 
142/2014, 68/2015. és 130/2015. számok) 61. és 69. 
szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
és 128. szakasza alapján,  
 Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalék eszközök használatáról

  
1. Az Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozatban meghatározott eszközökből, (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 43/2015. szám) a felosztás 03, fejezet 
01 - Községi Közigazgatás, program 15 – Helyi 
önkormányzat, program aktivitás 0602-0001 - A helyi 
önkormányzat és a városi községek működése, funkció 
160 – Máshova nem klasszifikált általános 
közszolgáltatás, tételszám 043, gazdasági klasszifikáció 
499121 – Folyó tartalékeszközök keretében, 
jóváhagyásra kerül az eszközök újraelosztása 20.000,00 
dinár összegben.  
 
2. Az eszközök elosztása a jelen határozat 1. pontjából 
a felosztás 03, fejezet 14 - Szociális gondozói központ, 
program 11 – Szociálisvédelem, program aktivitás 0901-
0001 – Szociálissegély, funkció 070 - Máshova nem 
klasszifikált szociálissegély, tételszám 223, gazdasági 
osztályozás 4631 - Folyó transzferek a hatalom egyéb 
szintjeinek keretében történik, így az előirányzat 
összege 9.182.230,00 dinár. 
 
3. Az eszközök szigorúan rendeltetésszerű jellegűek. 
 
4. A határozat realizálásáról a Költségvetési és Pénzügyi 
Osztály gondoskodik. 



170. страна/oldal 

23. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.05.2016. 

2016.05.12. 

 

 

 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине 
Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА    
Број: 020-3-56/2016-02      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, 04.05.2016.  Золтан Билицки с.р. 

 
5. A határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-56/2016-02      Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2016.05.04.              POLGÁRMESTER 

 

На основу члана 3. Одлуке о буџету општине Aда за 
2016. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 
43/15), члана 61. и 69. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.108/2013, 
142/2014, 68/2015 и 103/2015), члана 57. став 1. тачка 
8. и члана 128. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 10/2014 – пречишћени текст) 
Председник општине Ада доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 
Ада за 2016. годину  („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15) у оквиру раздела 03, главе 01 – Општинска 
управа, програма 15 – Локална самоуправа, 
програмске активности 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиције 043, економске 
класификације 499121 – Текућа резерва, одобрава се 
прерасподела средстава у укупном износу од 
75.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру раздела 03, главе 14 – Центар за социјални 
рад, програма 11 – Социјална заштита, програмске 
активности 0901-0001 – Социјалне помоћи, функције 
070 – Социјална помоћ некласификована на другом 
месту, позиције број 223, економске класификације 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, 
тако да апропријација износи 9.257.230,00 динара. 
 
3. Средства су строго наменског карактера. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за буџет и финансије. 
 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине 
Ада“. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА    
Број: 020-3-57/2016-02          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, 05.05.2016.        Золтан Билицки с.р. 

 Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 43/15. szám) 3. 
szakasza, a költségvetési rendszerről szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye, 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig,., 108/2013, 
142/2014, 68/2015. és 130/2015. számok) 61. és 69. 
szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
és 128. szakasza alapján,  
 Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalék eszközök használatáról

  
1. Az Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozatban meghatározott eszközökből, (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 43/2015. szám) a felosztás 03, fejezet 
01 - Községi Közigazgatás, program 15 – Helyi 
önkormányzat, program aktivitás 0602-0001 - A helyi 
önkormányzat és a városi községek működése, funkció 
160 – Máshova nem klasszifikált általános 
közszolgáltatás, tételszám 043, gazdasági klasszifikáció 
499121 – Folyó tartalékeszközök keretében, 
jóváhagyásra kerül az eszközök újraelosztása 75.000,00 
dinár összegben.  
 
2. Az eszközök elosztása a jelen határozat 1. pontjából 
a felosztás 03, fejezet 14 - Szociális gondozói központ, 
program 11 – Szociálisvédelem, program aktivitás 0901-
0001 – Szociálissegély, funkció 070 - Máshova nem 
klasszifikált szociálissegély, tételszám 223, gazdasági 
osztályozás 4631 - Folyó transzferek a hatalom egyéb 
szintjeinek keretében történik, így az előirányzat 
összege 9.257.230,00 dinár. 
 
3. Az eszközök szigorúan rendeltetésszerű jellegűek. 
 
4. A határozat realizálásáról a Költségvetési és Pénzügyi 
Osztály gondoskodik. 
 
5. A határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-57/2016-02          Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2016.05.05.                                POLGÁRMESTER 



171. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

27.05.2016. 

                     2016.05.27. 

 

 

 

На основу члана 3. Одлуке о буџету општине Aда за 
2016. годину („Службени лист општине Ада“, бр. 
43/15), члана 61. и 69. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.108/2013, 
142/2014, 68/2015 и 103/2015), члана 57. став 1. тачка 
8. и члана 128. Статута општине Ада („Службени лист 
општине Ада“, бр. 10/2014 – пречишћени текст) 
Председник општине Ада доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 
Ада за 2016. годину  („Службени лист општине Ада“, 
бр. 43/15) у оквиру раздела 03, главе 01 – Општинска 
управа, програма 15 – Локална самоуправа, 
програмске активности 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиције 043, економске 
класификације 499121 – Текућа резерва, одобрава се 
прерасподела средстава у укупном износу од 
30.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру раздела 03, главе 14 – Центар за социјални 
рад, програма 11 – Социјална заштита, програмске 
активности 0901-0001 – Социјалне помоћи, функције 
070 – Социјална помоћ некласификована на другом 
месту, позиције број 223, економске класификације 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти, 
тако да апропријација износи 9.287.230,00 динара. 
 
3. Средства су строго наменског карактера. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за буџет и финансије. 
 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине 
Ада“. 
 
 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА    
Број: 020-3-60/2016-02      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, 10.05.2016.  Золтан Билицки с.р. 

 Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 43/15. szám) 3. 
szakasza, a költségvetési rendszerről szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye, 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig,., 108/2013, 
142/2014, 68/2015. és 130/2015. számok) 61. és 69. 
szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
és 128. szakasza alapján,  
 Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalék eszközök használatáról

  
1. Az Ada község 2016. évi költségvetéséről szóló 
határozatban meghatározott eszközökből, (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 43/2015. szám) a felosztás 03, fejezet 
01 - Községi Közigazgatás, program 15 – Helyi 
önkormányzat, program aktivitás 0602-0001 - A helyi 
önkormányzat és a városi községek működése, funkció 
160 – Máshova nem klasszifikált általános 
közszolgáltatás, tételszám 043, gazdasági klasszifikáció 
499121 – Folyó tartalékeszközök keretében, 
jóváhagyásra kerül az eszközök újraelosztása 30.000,00 
dinár összegben.  
 
2. Az eszközök elosztása a jelen határozat 1. pontjából 
a felosztás 03, fejezet 14 - Szociális gondozói központ, 
program 11 – Szociálisvédelem, program aktivitás 0901-
0001 – Szociálissegély, funkció 070 - Máshova nem 
klasszifikált szociálissegély, tételszám 223, gazdasági 
osztályozás 4631 - Folyó transzferek a hatalom egyéb 
szintjeinek keretében történik, így az előirányzat 
összege 9.287.230,00 dinár. 
 
3. Az eszközök szigorúan rendeltetésszerű jellegűek. 
 
4. A határozat realizálásáról a Költségvetési és Pénzügyi 
Osztály gondoskodik. 
 
5. A határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-60/2016-02                      Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2016.05.10.                                POLGÁRMESTER                  

 
 
 


